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' CONDITIONS OF SALE OF HARMERS OF LONDON
STAMP AUCTIONEERS LTD.

. SUBJECT TO WHICH ALL LOTS ARE OFFERED AT THIS AUCTION

l  ------------------------------------------------------------------
^ No!j;e. Harrr.ers o! London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all statements as 

. K  Cah;snat:on, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, provenance,
. sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and that each item is genuine unless 

H j  J r contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to be taken to be, statements of fact or
■  ' representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auctioneers, and attention is particularly drawn

\  to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be found in or on lots as 
1 holes, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions and are not to be taken 
as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

H H f  l . l a )  Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor, (b) Subject to sub-clause (a) of this clause the highest
bidder for each lot shall be the purchaser thereof, (c) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute 

•T discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.

2. fa> The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have the right 
to refuse any bid or bids. NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has the right at 
his discretion to refuse any such bid. (b jThe purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him 
the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part of the purchase money. If the 
purchaser of any lots fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such re-sale 

B L  a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in
price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client 
such agent shall be personally liable for payment of the purchase money to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said

3 . (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in 
executing instructions to bid. fb) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging to the same 
vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any reason in any case. 
<C) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

4. fa) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and taken 
L away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser overseas within

fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer and the purchaser, (b) If 
m r  any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause such lot may at any time thereafter at 

the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower price is obtained than was 
! obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and the expenses of re-sale 

which shall become a debt due from him. (c) Interest at 2°/d per month shall be payable by the purchaser on any overdue account, but 
the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the interest.

5. la )  Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly 
described The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description, fb) A purchaser shall

'»  beat liberty to reject any lot if he(i) gives the auctioneer written notice of intention to question the genuineness or, as the case may be,
■ the accuracy of description of the lot within seven days (or. in the case of an overseas purchaser, a reasonable time) from the date of 
N sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the 

date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale; provided that the auctioneer may, at his absolute discretion, on 
receiving a request in writing from the purchaser, extend fora reasonable period the time for return of the lot to enable it to be submitted 
to expertication NOTE The onus of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a 
recognised expert or an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on the purchaserand shall be 
a ground for rejecting the lot concerned, (c) Where a lot has been submitted to expertisafion all costs of such expertisation shall be paid 
by the person who retains the certificate and item or items to which the certificate relates, fd) Where the purchaser of a lot discharges 
the onus and acts in accordance with sub-clause lb) of this clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the 
purchase money paid by him in respect of the lot. (o) No lot shall be rejected if. subsequent to the sale, it has been immersed in water, 
marked by an expert or expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such 
immersion, marking or treatment has first been obtained in writing. (I) Any lot listed under "collections and various" or stated to 
comprise or contain a collection, issues or stamps which are undescribed shall be put up for sale not subject to rejection and shall be 
taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of stamps in the lot; and the 
purchaser shall have no right to reject the lot except that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, where before a 
sale a person intending to b;d at the sale gives notice in writing to. and satisfies, the auctioneer that any such lot contains any item or 
items uridescnbed in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or 
items shall, as between the auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the lot. fg) No lot illustrated in the 
catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other characteristics clearly apparent from 
the illustration.

Packages and parcels sent by overseas clients will obtain speedy Customs clearance, duty 
free, if the following number is quoted on the outside after our name:

VAT 238 6551 42
^  Please advise us separately and declare fully for your estimate of the market value.
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Catalogue o f
FIRST SESSION

CHANNEL ISLANDS
with superb Postal History including

the Collection “Offered by John Sussex Esq., previous Secretary o f the 
Channel Islands Specialists’ Society and Guernsey Postal History offered 

by order o f Mrs. J. Pollard of Sussex."

followed by
SECOND SESSION
an important range of

POSTAL HISTORY OF THE WORLD 
AND POSTAL STATIONERY

with “ The Award-Winning Collections of Airmails and Crash Covers formed 
by the late W. A. Holdaway of Sussex and offered by order o f the

Executors”,
also “ West Indies Postal History formed by the late L. E. B ritnor o f Essex" 

and an accompanying group of Cancellations.

TO BE OFFERED BY PUBLIC AUCTION IN TWO SESSIONS

Wednesday and Thursday 
November 9, 10, 1983
AT 13.30 HOURS EACH DAY

See over for viewing arrangements for this sale

^ I iARMERSq/'LONDON
STAMP AUCTIONEERS LIMITED 

41 NEW BOND STREET. LONDON W1A 4EH.
Telephone: 01-629 0218 Telegrams and Cables: Phistamsel London W 1

Telex: LDN 268312 WESCOM G ATTN PHISTAMSEL

B. D. Harmer, R. N. Haffner, G. A. H. Childs, G. R. Pearson, Auctioneers

LONDON — NEW YORK — SAN FRANCISCO — SYDNEY

Price: £2 or £2.50 with List of Prices Realised



VIEWING TIMES
Lots will be on view on —

WEDNESDAY, THURSDAY and FRIDAY 

NOVEMBER 2-4 

and MONDAY NOVEMBER 7 

from 9.30 to 16.30 hours.

PLEASE NOTE: VIEWING ROOM CLOSED FOR LUNCH 
12.30 to 13.15 HOURS

Also on mornings of sale from 9.30 to 13.00 hours 

PLEASE NOTE: THERE WILL BE NO VIEWING 
ON TUESDAY NOVEMBER 8th

SYMBOLS USED IN OUR CATALOGUES

*  unused (without gum unless otherwise stated. Part o.g. (unused with 
part original gum); O.G. (unused with full original gum slightly 
disturbed or alternatively having a previous mount); Mint (unused 
with original gum in Post Office state and mounted with a peelable 
hinge. Unmounted mint (as mint but never hinged).

O Used. E Essay. P Proof. ffl Block of four.
A Used on piece. Air mail. E<3 Used on letter,
envelope,card.etc. R Reprint IB Blocklargerthanfour.

S Specimen C Cancelled.
T Subject to Value Added Tax (Inland clients only).

In descriptions E = entire without letter, EL = entire with letter.

[  CATALOGUE AND ESTIMATED VALUES

The quotations in this Catalogue are from Stanley Gibbons' (Part 1, 
1933) and other catalogues current at the time of lotting. The figure in 
the right-hand column is our estimate of the approximate market value.

The number in brackets at the end of the description is the Stanley 
Gibbons' Catalogue reference number.

NEW BIDDERS PLEASE NOTE
Collectors unknown to us must:—

1 Send a deposit with their bids
or

2 Supply philatelic references which can be verified
before the auction
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First Session

WEDNESDAY, NOVEMBER 9, 1983
AT 13.30 HOURS PRECISELY

WHITE BID FORM

N.B. Please ensure that correct colour form is used and sale date inserted.

CHANNEL ISLANDS
Lot No. Esl Value

1201 1851 (circa) map of the islands by John Tallis, measures 9V2 x 13 in., outline colour,
very slightly toned at edges, otherwise fine and attractive ..........................................  E £30

1202 1794 Postal Document “An act for granting Rates of Postage for the Conveyance of Letters
and Packets between Great Britain and the Islands of Jersey and Guernsey, and within
those Islands", a fine and interesting item .................................................................... E £50

GUERNSEY

1203 1818 map of Guernsey and associated islands from Lewis' Topographical Dictionary,
measures IOV2 x 9 in., few very light trivial tones but fine and attractive ....................  E £30

1204 I2I 1544 EL to Guernsey from Thomas Fashln relating to legal matters, strengthened or repaired
in places but nevertheless in fine condition for its age, a fascinating early letter.
Rare .............................................................................................................................................  E £400

1205 1715 legal document written in Guernsey French and showing a fine example of the Bailiff
of Guernseys' (John de Saumarez) double sided seal with the Royal Arms on one side 
and his own personal coat of arms on the reverse, a most interesting item, the seal almost 
complete ........................................... ............................................................................... E £75

1206 1717, a similar document to the last lot with an example of the same seal but the document
of a much larger size (10 x 14 in.), fine .........................................................................  E £75

1207 E l 1717 (circa) EL addressed "For Mr. Matheu Saumaresof Guernsey to be left at the Cock and
Lion in abchurch Lane . . .  London" , the letter is signed by his wife and it conveys 
news from home written in a mixture of Parisian French and Guernsey/Jersey patois. The 
cover endorsed "7” in MS. and showing "6/IA" Bishop Mark on reverse, a fine strike and 
an interesting.item. With typed transcript. Fine condition ............................................ E £60

1208 1731 enclosure, contents of a legal nature concerning a “Breach of Promise" court case and
account of the costs awarded against the defendant. Full transcript. Most interesting E £15

1209 53 1786 EL to Cornwall endorsed “X Post" on address panel and “Reed, of W. Cross 10/6 on Acct.
March 31st.” on reverse, contents written in French. Slight toning along filing fold,
otherwise fine and an unusual item ...............................................................................  E £40

1210 O  1801 Postage account kept by Mrs. Ann Watson (Postmistress at the time) for Thomas
Sausmarez covering the months January to March, the total being £3-16-5, also an E to 
Guernsey endorsed “2 oz" and "6/-" in MS. (London datestamp on reverse) which 
appears on the account under the date Jan. 7, fine ....................................................  E £50

On all lots sold a premium of 10% (inclusive of VAT) on the hammer price will be payable by
the buyer
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 ̂ Est. Value

1211 1802, an account similar to the last lot again for Thomas Sausmarez but dated between
November 1802 and March 1803 and without en tire ................................................... E 220

1212 SI Guernsey MHItia: 1793 EL addressed to "Thomas Sausmarez Esq., Kings Procureur,
Guernsey” from H. McKenzie, Lt. Col. with the 78th. Regiment stationed at Fort George in 
Scotland,the contents concern the request for a charge sheet related to a soldier 
previously stationed on Guernsey who was arrested lo r stabing (sic) or attempting to 
stab an inhabitant" and who was at this time imprisoned at Fort George awaiting trial.
Cover with split along filing fold and a trifle faded but of good appearance and an
interesting item ............................................................................................................. E £25

1213 53 — 1801 small neat EL addressed to “Thos. De Sausmarez Esq. Deputy Judge and Advocate"
with MS. endorsement “On Service” at top, the letter is from a Major Green and advises
that a Court Martial set for a certain day has been put off, condition very fine .......  E £60

1214 SE! — 1813, a similarly addressed EL sent by Lieut. Thoburn, Ensign Bliss and Asst. Surgeon
Keoghoc concerning a Court of enquiry, endorsed "Service" in MS., fine ................  E £50

FORWARDING AGENTS 

Southampton

1215 £3 1713 small neat EL from London to Guernsey with MS. endorsement “To be left at Mr. Jn.
Grove, Mercht. In Southton" on front and showing ”11/AV” Bishop mark on reverse, a
little aged in places ...................................................................................................... E £40

1216 13 1717 and 1719 Es both to the sameaddressee in Guernsey sent via John Grove and Bandinell
& Hilgrove respectively, former with “1/AV” Bishop Mark, both in poor condition . . .  E £10

1217 53 1718 E sent from London to “Mr. Matheu Sausmarez at his house in St. Peter Port in
Guernsey” with endorsement of Tho. Bandinell, item strengthened at places, otherwise
fine and of good appearance .......................................................................................  E £80

1218 53 1726 EL from London to Guernsey with endorsement of T. Le Cocq on reverse, very fine (see
photo plate f) ..........................................................................................................................  E £100

1219 53 1745 large part EL to John DeSuasmarez via Peter Callleteau, endorsed "Percy” and "Free”
and showing "20/MA” Bishop Mark on f la p .................................................................. E £40

1220 53 1751 ELtoGuernseysentviaPeterCailleteauandendorsedbyhimonflap,“12/SE” Bishop
mark on reverse, item with few faults and strengthened at places ............................. E £20

1221 53 1757 EL from London to Guernsey sent via Seward and Marett with their endorsement on flap
and "7/AP’' Bishop mark on reverse, few perimeter faults, otherwise f in e ..................  E £20

1222 12 1758 E to Guernsey sent via Esther Callleteau & Co. with their endorsement on flap and
showing “27/MA" Bishop mark on reverse, very light toning on address panel, otherwise
,me ................................................................................................................................  E £30

1223 ^  1760 E from London to Guernsey sent via William Seward with his endorsement on flap,
Bishop mark (slightly unclear) on reverse and “P D” in circle on reverse applied in
London, some perimeter faults or strengthening, otherwise fine ................................ E £20

1224 53 1777 EL from Bristol to Guernsey sent via “the care of Mr. Hlllgrove Merchant In
Southampton" with endorsement on reverse alongside SL "BRISTOL" (just struck 
over join), and showing MS. "X Post" on front, few minor faults but otherwise 
fine ................................................................................................................................. E £40

1225 £3 1782 EL from Ostende to London, redirected to Southampton 'To the care Mr. William
Seward, Southton" and then on to Guernsey, SL "OSTENDE" on front and showing
London T5/AP" and Foreign Office "AP/15" Bishop marks, fine ..............................  E £50

1226 53 1783 EL from Hot Wells to Guernsey sent via Hilgrove and Durell with their endorsement
on flap (portion missing due to seal removal damage), SL "BRISTOL" on reverse
and senders MS. note "Single Sheet" on address panel, fine .....................................  E £30

1227 13 1783 EL from Rotterdam to Guernsey sent via William Seward with his endorsement on flap
showing change of rate(10d. to 1/3), London “7/AP" and Foreign Office "AP/7’’ Bishop
marks on reverse, former struck across flap, fine ....................................................... E £35
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Forwarding Agents (continued)

Lot No. Est. Value
1228 ISI 1784 EL from London to Guernsey sent via "the care ot Mr. Niels. Priaulx" with endorsement

on flap signed by William Seward, "2/MR” Bishop mark on reverse, also 1772 EL from 
Jersey to London with “SOUTHAMPTON/SHIP LRE” (Robertson S1) on front and "4/AV"
Bishop mark on reverse, few minor faults but fine ........................................................  E £40

1229 IS  1787 EL from London to Guernsey sent via Seward&Co. with endorsement of Seward & Le
Feuvre on reverse, a trifle stained along filing fold, London datestamp on flap .......  E £20

1230 IS! 1789 EL from Rotterdam to Guernsey via William Seward with his endorsement on flap and
showing London "20/IY" and Foreign Office “ IY/20” Bishop marks on reverse, fine . E £40

1231 ISI 1793 E from London to Guernsey with Seward and Plpon endorsement on flap (small portion
missing due to seal removal damage), two filing folds, one a trifle toned, otherwise
fine ...............................................................................................................................................  E £15

1232 ISI 1793ELfrom Dublin to Guernsey with endorsement of Thomas Durell on reverse, strikes of
red SL "IRELAND" (6 x 44mm.) on front and black Irish Bishop mark on reverse,
latter unclear, very slightly soiled along filing fold ........................................................  E £30

1233 ISI 1793 EL from Holyhead to Guernsey with endorsementof P. Le Feuvre on flap and showing
slightly unclear SL "HOLYHEAD" on front, two filing folds slightly toned,
otherwise fine ............................................................................................................................  E £15

1234 ISI 1812 E from London to Guernsey sent via Priaulx & Bienvenu with their endorsement on flap
and showing MS "per the first” (boat) on address panel and London datestamp on
reverse, fine ................................................................................................................................ E £35

1235 ISI 1817 E to Guernsey with endorsement of P. Le Feuvre on reverse, no postal markings, fine E £25

Brixham

1236 ISI 1781 E from Amsterdam to Guernsey sent via Thomas Parkinson with his rate endorsement
on reverse, also on reverse London “14/IY" and Foreign Office “IY/14” Bishop marks,
former just across join, fine (see photo-plate I) .................................................................. E £100

1237 IS) 1794 EL from London to Guernsey sent via Samuel Tozer with his rate endorsement on
reverse, London datestamp on flap, some very light soiling, otherwise fine (see photo-
P'ate •) .................................................................. .......................................................................  E £100

Weymouth

1238 ISI 1801 EL from London to Guernsey sent via James Ahier with his rate endorsement on
address panel, London datestamp on flap, fine ........................................................ .. E £40

1239 ISI 1801 EL from London to Guernsey with endorsement of Ahier and Robllliard on reverse, the
front showing MS. rates "1/2" , "1/3” and finally “1/4" , the first two being crossed
through, few small tones, otherwise fine .......................................................................  E £35

1240 ISI 1803 (circa) E addressed to "Merssrs. C. Priaulx & C o ". sent via Thomas Martin with his
rate endorsement on front and also showing black handstruck "CARNARVON/200"
mileage mark, fine ............................................................................................................ E £50

1241 ISI 1805 E addressed to "Carteret Priaulx & Co. Esqs. care of Messrs. Robllliard & Co.
Weymouth" with various endorsements on front and back, London datestamp on flap, fine E £40

1242 IS) 1807 E to Guernsey sent via Nicholas Robllliard with his rate endorsement on front along
with MS "G” and handstruck Ilfracombe mileage mark, fine ...................................... E £40

1243 E) 1808 EL from London and addressed "Thomas De Sausmarez Esq. to be forwarded by Mr.
Robilliard, Weymouth" with his rate endorsement on front and showing London date-
stamp on reverse, slight toning along one filing fold, otherwise fine .........................  E £30

Falmouth

1244 E) 1790 EL from Philadelphia to Guernsey endorsed by sender “care Mr. Thos. Dunstan
Falmouth" but without endorsements, family filing note on the reverse and cover with 
some light creases or small perimeter faults, otherwise fine and a scarce unrecorded 
Item (see photo-plate I ) ..................................................................................................  E £90
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Falmouth (continued)

LG! No. ES'- ValUe
1245 53 1805 E from Falmouth to Guernsey with endorsement of George C. Fox & Son on reverse and

showing Falmouth mileage mark, fine ..................................................................” *■ E £75
1246 I2  1806 E to Guernsey showing endorsement "Falmouth 1st Sept 06 Jos Bandfield on

reverse “Guernsey" and "Missent to Swansea” on front and with Falmouth and Swansea
mileage marks, filing fold a trifle heavy but a neat clean item ....................................  E £50

1247 53 1810 E addressed to Guernsey from Jacmel, Haiti, endorsed on reverse by Jos. Banfleld,
address panel a trifle faded and slightly heavy filing fold, otherwise fine ..................  E £60

Bristol

1248 53 1804 E from Bilbao to Guernsey showing endorsement of Ball, Davis, Vaughan & Co. on
reverse......................................................................................................................................  ^
dated 22 Nov., 1804, very minor perimeter fault at top, fine (see photo-plate I) ........

I

Poole

1249 52 1723 E addressed “Mr. Mathieu De Sausmarez To be forwarded by Mr. Thomas Nicholson in
Poole” , endorsed and with Bishop mark on reverse, item rebacked to strengthen severe
water damage but nevertheless a scarce item ............................................................. E £30

Plymouth

1250 52 1758 E from London addressed ‘To Mr. Thomas Priaulx Jnr. to be left at Mr. Francis De La
Combe, Merchant, Plymouth", rated In MS. and with “20/AP” Bishop mark on reverse, 
some very minor perimeter faults at top and flap with portion missing, fine (see photo­
plate ) ...................................................................................................................................... E £100

London

1251 E3 1783 E to Guernsey showing endorsements of Cazelet & Sons (London) and William Seward
(Southampton) on reverse and showing "4/AV" Bishop mark on front, very fine __  E £80

1252 52 1790 EL from Barcelona to Guernsey showing endorsements of Perchard and Brock
(London) and Seward and Pipon (Southampton) on flap (a little damaged by seal 
removal), London datestamp on reverse, item with some internal or perimeter faults 
strengthened with hinges ............................................................................................... E £25

1253 2  1793 EL to Guernsey showing endorsements of Battier Zomlen (London) and Thomas
Durell (Southampton) on reverse along with London datestamp, fine .......................  E £60

1254 53 1801 EL from Guernsey to London addressed care of “Mr. Samuel Dobree’s London” and
endorsed by him on reverse, variously rated in MS. on front and with neat red Inspector's
Crown, some slight soiling, otherwise fine .................................................................. E £30

1255 52 1805 E addressed to “Messrs. C. Priaulx & Co., care of Messrs. Brock & Le Mesurler,
London" , rated in MS. and with large Foreign Office on reverse, tear from seal removal
goes into the address panel, otherwise fine ................................................................ E £25

1256 52 1807 E from Copenhagen to Guernsey with endorsement of E. Boehm and J.Tayler on flap,
London datestamp on reverse, fine ..............................................................................  E £40

1257 52 1807 E from St. Petersburg to Guernsey showing endorsement of Ed. Rodd on flap over­
struck by London datestamp, very fine .........................................................................  E £60

1258 52 1810 E from Rio to Guernsey showing endorsement of Geo. H. Aylwyn on flap along with
London datestamps, internal hole on address panel, otherwise fine .........................  E £25

1259 52 1817 E from Buenos Aires to Guernsey endorsed by Jno. McNeill on flap overstruck by
London datestamp. fine ................................................................................................. E £40

1260 5-2 1834 EL from Barcelona to Guernsey addressed to The care of Messrs. Sami. Dobree & Sons
London , crossed through by them before reposting, showing red “B./CATALUNA" 
and purple ESPAGNE PAR/PERPIGNAN" handstruck marks on front and London 
and Foreign Office datestamps on reverse, fine ........................................................... E £40
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Guernsey

Lot No. Esf. Value
1261 E l 1812 EL from Lymington addressed to "Mrs. De Garis, Mr. Isaac De Lisle, Guernsey" and

showing his rate endorsement on front, also on front neat strike of "LYMINTON/98"
mileage mark, fine and very attractive. Unrecorded. ...................................................... E £40

1262 IS) 1837 E from Havana to London having been landed at Guernsey and forwarded by Francis
De Putron with his endorsement on flap, also showing .superb strike of “WEYMOUTH/
SHIP-LETTER" (Robertson type 4) on front and rated “6/-" in MS., very
fine and most attractive (see photo-plate II) ..................................................................  E £100

1263 I2l 1837 E from Havana to London endorsed by Edward Le Pelley on flap alongside Guernsey
datestamp (GC29) and London arrival mark, fine (see photo-plate I) ........................  E £90

1264 E l 1845 E (engraving ol St. Peter Port inside) to St. Malo endorsed “ (par Thomazie de
Jersey)" on front and showing red handstruck flat-topped "3” (CF42) and circular 
“ ILES-C/3/FEVR./45/St. MALO” (CF38) in the same colour at upper-left, also red 
Jersey datestamp on reverse (JC48), all fine strikes, item with negligible seal removal 
damage, most attractive. Unrecorded..............................................................................  E £50

St. Malo

1265 E l 1682 EL from Paris to Guernsey signed by William Le Marchant and addressed to "Monsieur
Michel de Sausmarez Marchand - a Guernsey” with endorsement of Jean Hardy on 
reverse, item slightly affected by water but otherwise fine and scarce (see photo-plate 
II) ......................................................................................................................................  E £100

1266 E l 1784 E from Barcelona to Guernsey sent via Jacques La Dure with his endorsements on
front and back and showing faint strike of black "CATALUNA" on front (incomplete),
fine and attractive. Scarce (see photo-plate II) ............................................................... E £90

1267 E l 1827 E from Triest to Guernsey with endorsement of J.B. Gaultier on reverse, few perimeter
faults and small internal hole on address panel, otherwise fine ...................................  E £30

1268 E l 1829 EL from Paris to Guernsey showing endorsement of the Fontan Frereson reverse and
showing "34/ST.MALO" transit mark in black (CF17) on front (crossed by filing
fold which has split and been strengthened with backing paper), fine ......................  E £25

1269 E l 1829 E (inner flap at top missing) from Paris to "Monsieur Thomas Priaulx, Chez Monsieur
Matthieu Barbet St. Malo" , small blue French datestamp on front and rated in MS., fine
and attractive ....................................................................................................................  E £25

Coutances

1270 E l 1682 from Guernsey to Paris showing endorsement of Priaulx on flap, a neat clean cover.
very fine. Unrecorded......................................................................................................... E £75

Rome

1271 E  1802 E from Maples to Guernsey with endorsement of Pierre Meraj on reverse partly
overstruck by London and Foreign Office datestamps and showing SL “TOSCANE'
in black on front, very fine ............................................................................................... E £60

Altona

1272 E  1804 E addressed top Guernsey with endorsement of John Hutchinson on flap alongside
London transit datestamp, fine ....................................................................................... E £80

Hamburg

1273 E  1793 EL to Guernsey addressed to Thomas Dobree via "Messrs. Le Mesurler & Secretin"
(London) and showing endorsements ot J.B. Paschen & Co. (Hamburg) and Thomas 
Durell (Southampton) on reverse (former partly overstruck by "IU/14" Foreign Office 
Bishop mark), fine (see photo-plate II) ..........................................................................  E £100

1274 E  1836 EL from St. Petersburg to Guernsey with endorsement of J.A. Schroders on reverse
alongside London and Foreign Office datestamps, fancy framed Hamburg datestamp on
front very fine .................................................................................................................  E £50
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Elsinore

Lot No Est' Value
1275 Z  1807 E from Copenhagen to Guernsey with endorsement of Balfour & Rainols and London

datestamp on reverse, faint but readable "SHIP LETTER/crown/AUG 12/
1807/LONDON” (Robertson type S15), fine ............................................ ...................  E £75

MAIL TO GUERNSEY

1276 Z  1760,1784 and 1805 ELs sent from Nantes, St. Just and Axminster respectively, first two
without postal markings or MS. rate markings, last with very faint Axminster mileage
mark and rated "9” in MS., few minor faults ................................... *........................... E £30

1277 Z  1763 to 1819, four Es or ELs, no postal markings but one dated 1784 from France with

I
 Forwarding agents rate endorsement (almost certainly that of Jacques La Dure from St.

Malo as it is very similar to those marks attributed to him), also an 1819 Postage 
account for Thos. De Sausmarez written by N. Watson and Jersey 1839 E showing Jersey 
datestamp (JC47) with year date slug reading “9839" , most unusual, all f in e ...........  E £50

1278 1779,1780 and 1794, letter inserts concerning family news, the last being from John Harvey
on Guernsey to his wife who was convalescing on Alderney, an interesting group .. E £15

1279 Z  1794 EL from Richmond addressed to "Messrs. Cartret Priaulx & Co., Guernsey” and 
endorsed “p the Eagle Captn. Naftel Q.D.C.” (Q.D.C.-whom God preserve Talismanic
inscription), very fine ....................................................................................................  E £25

1280 Z  1794 E addressed to "Thomas Sausmarez Esq., Isle of Guernsey, by way of Southampton” , 
rated "7" in MS. and showing London despatch datestamp, also 1811 ELfrom Guernsey 
to London rated "1/-” (?) in MS., some slight soiling ..................................................  E £15

1281 Z  1798,1807 and 1810 Es, all addressed to Priaulx & Co., first from Hamburg with London and 
Foreign Office datestamps, second from Galway with large red SL "IRELAND" and faint 
black SL "TOO LATE , last with Liverpool skeleton mileage mark, f in e ....................  E £25

1282 Z  1800,1804 and 1814, O.H.M.S. wrappers from the Navy Pay Office, the Admiralty Office and
the Office of Ordnance, all with red Free datestamps, some perimeter faults ...........  E £20

1283 Z  1801 O.H.M.S. EL of the Navy Pay Office addressed to "Mrs. Margt. Luly at the sign of the 
Royal Sovereign Guernsey" , the letter explains that Mrs. Luly has no claim to her
husbands wages as he deserted from the Navy, fine ..................................................  E £20

1234 Z  1803 EL addressed to "Messrs. C. Priaulx & Co., Guernsey" and "C. of Captn. Dunn" with 
Talismanic inscription "W G P" (Whom God Protect), filing fold at right a trifle heavy, 
otherwise fine ............................................................................................................... E £15

1235 Z  1803 and 1808 O H M S ELs of the Admiralty Office and an 1835 Free Frank EL, all with
circular red Free datestamps. few small faults along filing folds or perimeters ......... E £35

1286 Z  1807 EL to the ' Honrble the King's Advocate, Guernsey" and signed “P. Moore” as a Free 
Frank but disallowed by the Post Office and rated “2/2" in MS. with handstruck red 
four-pointed star indicating out of course usage, the letter asks for the advocates help 
in recovering a debt also the letter insert in reply dated 1808 explaining why the 
letter was not carried free of charge and asks that future communications be sent via 
Mr Nicholas Robilliard. forwarding agent of Weymouth. EL with acouple of small tears, 
fine and interesting ......................................................................................................  E £25

1287 Z  1808 and 1815 Es former from Canada with oval "Ship Letter/crown/QUEBEC" , latter 
from France sent via Southampton with faint oval Ship Letter marking and Le Havre
despatch marking, sorrine faults ................................................................................... E £25

1288 Z  1809 EL from Berbice with London backstamp and oval "Ship Letter/crown/DEAL"
(Robertson type S7i or) front rated "1/1" (crossed out) and "1/5" (additional 4d. added 
in accordance with the Ship Letter Act passed 1799), filing fold through Ship marking 
but fine ........................................................................................................................... E £25
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Lot NO. Est- Valua
1289 IS] 1809 and 1825 ELs, the first endorsed “On the Service of the Customs” , the latter the same

but printed, both with red circular Paid datestamps, interesting contents, few minor
1290 ISI perimeter faults, fine ...........................................................................................................  E £20

1810 E from Jacmel addressed to "Cartaret Priaulx Esqre. & Co., Guernsey" and endorsed
1291 E l with “Via Capt. Ferguson” and Talismanic inscription "a.D.C.” , fine .........................  E £20

1810,1812 and 1829 Free Frank letters all to Thomas DeSausmarezand red crowned Free
datestamps, few minor faults .............................................................................................  E £20

1292 E l 1812 EL addressed to "Messrs. C. Priaulx & Co., Merchants, Guernsey” and endorsed “p
Fame" with Talismanic inscription "W. G. P." (Which God Protect), fine ..................  E £20

1293 E l 1814 EL from Tarragona showing good strike of green “FALMOUTH PACKt.LRE"
(Robertson type P1) and rated “2/2” in MS., very fine and attractive ..........................  E £30

1294 El 1815 EL from Lisbon to Carteret Priaulx showing excellent strike of red framed "PACKET
LETTER/PLYM : DOCK" (Robertson type P I) and rated “2/7” , strike crossed by 
very light filing fold which in no way detracts from the fine appearance of this item.
Robertson states "Rare packet handstamp” . (see photo-plate II) ..................................  E £60

1295 E l 1826 E from London to Thomas DeSausmarez sent via Weymouth with handstruck“2"and
MS. “1/3” on front and framed “Kings R Chelsea” Receiving House stamp and Transfer
stamp of the 2d. and General Posts on reverse, both crossed by light filing folds butfine E £20

1296 E l 1833 E from Philadelphia with black "LIVERPOOL/SHIP LETTER" (Robertson type
S11) on back and red SL "PAID” (faint) on front, also 1842 EL from New York 
with “BRISTOL/SHIP LETTER" (Robertson type S8) on front and arrival 
datestamp (GC29), cover damaged and strengthened ..................................................  E £20

PRE-ADHESIVE MARKINGS

1297 E l 1794 E addressed to Bromley with fine strike of concave “GUERNSEY" (GC1), MS. "7"
crossed through and “8" on front, London datestamp and MS. "9d." on flap, negligible
perimeter faults, most attractive (see photo-plate I I ) ..........................................................  E £300

1298 E l 1794 E from Guernsey to a Lt. Col. Commandant of the 78th. Regiment stationed at Castle
Brahan near Dingwall and endorsed “M.P." at lower-left with good to fine strike of 
concave "GUERNSEY" (GC1) in black and large red circular "FREE/JU/19/94/C” 
below, negligible perimeter faults at top but fine and most attractive (see photo-plate
II) .................................................................................................................................................  E £200

1299 E l 1797 EL to Cornwall with faint strike of concave “GUERNSEY" (GC1), rated “8"
in MS., cover in very fine condition ................................................................................  E £30

1300 E l 1802 E to London with fine strike of concave “GUERNSEY" (GC2) with part of handstamp
frame showing below strike, filing fold clear of marking, slightly split or toned,
otherwise fine (see photo-plate III) ....................................................................................... E £100

1301 E l 1802 E to London showing fine strike of concave “GUERNSEY” (GC2) and red London
datestamp on reverse, a trifle soiled, otherwise fine (see photo-plate III) .................... E £250

1302 El 1810 EL to London showing fine strike of concave "GUERNSEY” (GC3) and rated "1/-"
In MS., addressed to the “Care of Mr. James Casenove & Co." (not recorded as a 
forwarding agent), filing fold well clear of strike, very fine and rare (see photo-plate
III) ................................................................................................................................................. E £400

1303 E  A similarly dated and addressed EL, strike not quite so fine but still very neat and clear
and rated "3/-" In MS. (triple letter rate), filing fold well clear ol strike, fine and
attractive (see photo-plate III) ............................................... ................................................. E £250

1304 E l 1811 El addressed to "Mr. A.C. Sautter care ot Messrs. Brown, Rogers and Brown" (not
recorded as a forwarding agent) and showing very fine strike of scroll type 
type “GUERNSEY." (GC4) and with MS. "1/-" , filing fold well clear of strike, very 
attractive (see photo plate III) ................................................................................................ E £200

1305 E l Another very fine strike but on 1812 EL addressed to Bristol, filing note on front clear
ot strike but still a very attractive item (see photo-plate III) ...........................................  E £100

1306 E l 1814 (circa) EL to Bristol showing very tine strike of scroll type “GUERNSEY." (GC4)
and rated "11" In MS., an extremely attractive item (see photo-plate III) .................... E £200
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Let No ^sf. Value
1*307° E  1817 and 1825 EL's both with strikes of the scroll type "GUERNSEY” (GC5) but both 

affected by faults, the former addressed to Malta, latter to Bristol and rated "3/3" 
and "3/-" respectively ........................................................... .......................... ■_......... E £40

1308 52 1822 Prices Current to London from Rio de Janeiro endorsed “pr. Rose Guernsey and
rated “3/3” in MS. with fine strike of scroll type "GUERNSEY" (GC5) partly 
overs truck by double-ring London arrival datestamp, fine and attractive (see photo-plate
III) ............................................................................................................................................. E £1°°

1309 52 1822 EL addressed to "Mr. D. Sausmarez, H.M.S. Salisbury, Bermuda" and rated “ P2/3"
with faint scroll type “GUERNSEY” (GC5) on flap, fine ...........................................  E £25

1310 52 1825 EL from Rio de Janeiro addressed to Porto, landed at Guernsey where scroll type (GC5)
was applied (fair strike on reverse) then sent on to London for forwarding, rated "1/1"
in MS., fine (see photo-plate III) ..........................................................................................  E £100

1311 X  1829 EL addressed to H.M.S. Alligator, North Yarmouth, Norfolk with fair strike of scroll
type "GUERNSEY" (GC5) on reverse,fine .................................................................... E £35

1312 1871 Telegraph form from Hull showing fine strike of scroll type “GUERNSEY." (GC4a)
and small Guernsey datestamp, fine (see photo-plate III) ............................................... E £150

1313 A very similar item but sent from London and additionally with original printed envelope
rated "1/6" , couple of negligible perimeter faults but otherwise very fine. Rarely
offered together (see photo-plate III) ................................................................................  E £170

SHIP LETTERS

1314 2  1789 and 1790 EL's from Guernsey to London and Cornwall respectively, former a little
ragged with fair strike of "SOUTHAMPTON/SHIP LRE" , latter very clean 
and neat with very fine strike of “SOUTHAMPTON/SHIP LRE" (Robertson 
types S1 and S2), both rated in MS................................................................................  E £60

1315 2  1800 E from Guernsey to London showing fair to fine strike of "WEYMOUTH/SHIP LRE"
(Robertson type SI), light folding folds, otherwise fine ...............................................  E £50

1316 52 1805 E from London to Guernsey sent via Priaulx & Bienvenu (forwarding agents at
Southampton) with poor strike of oval "SHIP LETTER/crown/GUERNSEY” (GC6),
few minor perimeter faults and strike barely identifiable but an extremely rare marking E £80

1317 X  1810 EL from Guernsey to London with good strike of oval "Ship Lre/crown/WEYMOUTH"
(Robertson type S2) and rated “3/3" in MS., London arrival backstamp, fine ...........  E £30

1318 52 1812 EL FROM CORUNA TO LONDON SHOWING EXCELLENT STRIKE OF OVAL
“SHIP-LETTER/CROWN/GUERNSEY" (GC6), RATED “1/4” In MS. AND WITH 
LONDON ARRIVAL BACKSTAMP, THE SHIP LETTER MARKING IS CROSSED BY 
LIGHT FILING FOLD BUT THIS DOES NOT DETRACT FROM THE VERY FINE 
APPEARANCE OF THIS ITEM. RARE. EX. STEINER (SEE PHOTO-PLATE IV) . . .  E £1500

1319 1-2 1823 E (turned and re-used) to London with very fine strike of SL “FROM GUERNSEY"
(GC12) on flap, partly overstruck by red London arrival datestamp, rated “2/2" in MS.,
very fine and attractive (see photo-plate IV) ...........................................  E £650

1320 X  1827 EL from Guernsey to Birmingham with fine strike of SL “FROM GUERNSEY" (GC12)
on flap, rated "1/2" in MS., line (see photo-plate IV) ......................... E £500

1321 X  1833 EL from Guernsey to Cambridge showing fair strike of "SHIP LETTER/”
SOUTHAMPTON" (Robertson type S7) )Ust struck across join, rated in MS., fine . . .  E £15

1322 X  1834 E to London endorsed p Albion" on front and showing almost complete strike
of GUERNSEY/SHIP LETTER (GC8), a small portion missing due to slight seal
removal damage (strengthened) and with red London arrival datestamp alongside. Ship
Letter marking crossed by light filing fold, otherwise fine (see photo-plate V) E £120

1323 X  1835 E from Rio de Janeiro to London showing fine to very fine strike of “GUERNSEY/
SHIP LETTER (GC8) on flap (crossed by light, negligible filing fold) with red London 
arrival datestamp alongside, rated 5/3 in MS. on front, very fine (see photo-plate 
V) .............................................................................................................................................  E £200

1324 X  1836 EL from Rio de Janeiro to London with fine to very fine strike of "GUERNSEY/
SHIP LETTER (GC8) on flap alongside red London arrival datestamp, endorsed Albion"
and rated 1/9 in MS., very fine (see photo-plate V) .....................................................  E £300

i
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Lot No. Esf. Value
1325 E l 1836 EL FROM RIO  DE JA N E IR O  TO L O N D O N  S H O W IN G  VERY

FINE STRIKE OF RED ‘SH IP  L E TTE R /G U E R N S E Y ” (G C 9) on flap  
with red London arrival datestamp alongside, endorsed "P Iris" and rated "3/6” in MS. on 
front, filing fold on front with a few splits, couple of minor perimeter faults but very 
fine and a rare marking in such condition (see photo on back cover) ..........................  E £900

1326 E l A similarly dated and addressed EL (flap missing but does not detract from fine appearance)
showing fine strike of red "SHIP LETTER/GUERNSEY” (GC9) on reverse
alongside red London arrival datestamp, endorsed "P Union" and rated “3/6” on front in
MS., fine (see photo-plate IV) .................................................................................................. E £600

1327 ED 1842 EL from Guernsey to Madras endorsed "Per private Steamer Via Southampton" and
"Via Falmouth" on front and showing "GUERNSEY/AU 20/1832" datestamp (GC29), 
"SOUTHAMPTON/SHIP-LETTER" (Robertson type S12) and Bombay arrival 
datestamp, all struck on flap in black, small area of ink/paper deterioration on address 
panel, otherwise fine ......................................................................................................... E £40

1328 E l 1842 E FROM RIO DE JANEIRO TO LONDON SHOWING EXCELLENT STRIKE OF
BLACK “GUERNSEY/SHIP LETTER” (GC10 — ILLUSTRATED BY ROBERTSON 
ON PAGE E.38/A) WITH “GUERNSEY/AP 20/1842” DATESTAMP (GC29) AND 
LONDON ARRIVAL MARK ALONGSIDE. PROBABLY THE FINEST KNOWN 
EXAMPLE OF THIS VERY RARE MARKING (ONLY THREE OR FOUR HAVING 
BEEN RECORDED) (SEE PHOTO ON FRONT COVER) ..............................................  E £1700

1329 E l 1843 EL from Guernsey to Oxford the readdressed to Cheltenham endorsed “per private
Steamer/via Southampton" and rated "1" in MS., Guernsey datestamp of May 16 (GC29) 
overstruck by “SHIP LETTER/SOUTHAMPTON" (Robertson type S11) on reverse, 
few minor faults ...............................................................................................................  E £20

1330 ED 1849 E from Penambuco to London showing fine strike of oval "SHIP LETTER/crown/
GUERNSEY" (GC7) (just affected by filing fold and couple of tiny tears) with 
Guernsey and London datestamps, all struck on flap which has been stuck down, cover 
with few faults but nevertheless an attractive strike of this rare marking (see 
photo-plate V) ............................................................................................................................  E £300

1331 1856 postally used Shipping Notice for the Yacht "Emu" plying between Bridport and the
Channel Islands, bearing 1d. stars and addressed to Allington, circular undated 
Bridport Harbour marking on reverse partly covered by gum strip used to strengthen 
water damage, attractive despite faults ........................................................................... E £30

1332 E l Four picture postcards (two being used) depicting the ships "Reindeer", "Roebuck",
“Lydia" and "Stella", dated 1905 to 1919, fine ................................................................ E £15

Disinfected Maritime Mail

1333 El 1822 EL tromn Barcelona to Trieste then readdressed to Guernsey with disinfection slits and
staining (probably from the Mother Bank at Portsmouth) and showing the endorsements 
of forwarding agents Jean Janvrin (Trieste) and Louis Blaize (St. Malo), various transit 
markings and rated In MS., very scarce (see photo-plate V) .........................................  E £150

1334 El 1831 E from Rotterdam to Guernsey with disinfection slits and staining (from Standgate
Creek on the Medway) with “SHIP LETTER/ROCHESTER" (Robertson type S5) on 
reverse (large part missing due to seal removal damage), Rotterdam despatch marking 
on front, very scarce ...............................................................................................................  E £150

UNIFORM FOURPENNY POST

1335 ED 1839 EL from Guernsey to London with "GUERNSEY/DE 5/1839” backstamp (GC29)
and showing clear MS. "4" on front, very neat and clean. An extremely fine example of
first day usage of this post. Rare (see photo-plate VI) ..................................................... E £500
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1336 Z  1843 large part EL to London endorsed "Via Southampton per private Steamer” and showing

fine strike of black “2” (GC14) on front, just crossed by slightly toned filing
fold, “SHIP LETTER/SOUTHAMPTON" (Robertson type S11)and Guernsey datestamp
ot Jan. 6 (GC30) on reverse, scarce, (see photo-plate V) ............................................... E £200

1337 Z  Another fine strike of this scarce marking on similarly addressed EL but without MS.
endorsement, Guernsey datestamp of Feb. 17 (GC30) and London arrival marking on
reverse, fine (see photo-plate VI) ......................................................................................... E £200

1338 Z  1844 EL from Pau to Guernsey with fine strike of black “8" (GC16) on front, Guernsey
datestamp of OcL 21 amd various transit markings on reverse, some staining on front
(clear of handstruck numeral), otherwise fine and very scarce (see photo-plate VI) . E £160

1339 Z  1844 EL from Guernsey to London showing fine strike of red "1" (GC13a) partly overstruck
by London arrival datestamp with London Paid Ship Letter marking alongside also In red 
on fronL Guernsey datestamp of March 8 (GC30) on reverse, fine and scarce (see 
photo-plate VI) .......................................................................................................................  E £200

1340 Z  1845 E (refolded at left) from Tours to Guernsey with a fine strike of black "8” (GC16) on
front and with Guernsey datestamp of OcL 27 (GC30) and transit marks on reverse, small 
faults along filing folds (clear of handstruck numeral) do not detract from the fine 
appearance of this item (see photo-plate VI) .................................................................... E £250

1341 Z  1845 E from Guernsey to London showing fine srike of red "1" (GC13) alongside Guernsey
datestamp of Oct. 20 (GC30) and London arrival marking on fronL filing folds clear of 
handstruck numeral but one crosses datestamp, otherwise fine (see photo-plate VI) E £150

1342 Z  1845 EL from Guernsey to Surrey showing fine strike of red “1” (GC13) on front alongside
Guernsey datestamp of March 20, "SOUTHAMPTON/SHIP-LETTER" (Robertson type
S12) and Famham "travelling” stamps on reverse, fine (see photo-plate VI) ..............  E £150

1343 Z  1847 E from Guernsey to London showing fine strike of black "2” (GC15) on front and
with "GUERNSEY/AU 7/1847/4” "travelling" stamp and London arrival datestamp on 
reverse (filing fold affecting both), some slight staining along fold, otherwise fine 
and very scarce (see photo-plate V I ) .................................................................................... E £150

1344 Z  1848 small neat envelope to Norwich with fine strike of black "2" (GC15) on front and
showing Guernsey dalestamp of June 4 (GC34), Norwich and London markings on
reverse, light crease clear of marking, fine and scarce (see photo-plate VI) .............. E £250

MALTESE CROSS CANCELLATIONS
1345 Z  1840 Mulready 1d. letter sheet (stereo obscured by seal) with printed Hallett’s Postage

Advertiser (no. 5) inside, addressed to Surrey with fine clear strike of red Guernsey 
Maltese Cross on front and Guernsey datestamp of Aug. 18 (GC29) across join, some light
toning and perimeter faults but most attractive ...........................................................  E £75

1345 Z  1840 Mulready 2d. envelope, a203, showing excellent clear strike of red Guernsey Maltese 
Cross on front with faint black Kingston/Penny Post" marking alongside, Guernsey 
datestamp of June 5 (GC29) on reverse, some faults and one side flap missing but still a
very attractive item (see photo-plate VII) ............................................  E £80

1347 Z  1840 1d., Plate 1a, S-H, just clear to very large margins (portion of adjoining stamp at 
right), tied by superb clear bright red Guernsey Maltese Cross, MS. "Paid" and 
Cheltenham arrival datestamp alongside, Guernsey datestamp of June 5 (GC29) on flap.
Very fine and most attractive (see photo-plate VII) .......................................................... E £500

1343 Z  — 1d., Plate II, M-J, tied to E addressed to Monmouth by very fine neat strike of bright 
red Guernsey Maltese Cross and showing Guernsey datestamp of Sept. 9 (GC29) on flap, 
adhesive with corner fault and cut into at lower-left but otherwise fine and an 
attractive item ......................................................................................... E £60

1349 Z  1842 small neat envelope to Norwich bearing 1841 1d. (small faults) tied by rieai strike of
black Guernsey Maltese Cross, endorsed “Private Steamer, via Southampton” , Guernsey 
datestamp of Nov. 22 (GC29) on reverse alongside "SHIP-LETTER/SOUTHAMPTON”
(Robertson type S11), Norwich and London markings, fine ..............................  E £50

1350 Z  1844 1d. Pink envelope to Leicestershire with fair strike of black Guernsey Maltese Cross
also 1844 EL bearing 1841 1d. tied by "324” numeral (GC17) very neat and attractive!
both with Guernsey datestamps on reverse (GC30) .................................................. E £50
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Lot No. Est. Value
1351 E l 1845 and 1851 E's bearing 1841 Id's., each tied by “324" barred oval (GC17), also 1843 E to

Sheffield bearing 1841 1 d. tied by good strike of the black Guernsey Maltese Cross and 
showing Guernsey datestamp (GC29) and Southampton Ship Letter marking (Robertson 
type S11) on reverse, adhesives being three margined examples ...............................  E £50

1352 E l 1846 E to Jersey bearing 1841 1d. tied by excellent strike of "324" barred oval (GC17) and
showing fine clear strikes of Guernsey and Jersey datestamps on reverse (latter across 
join) (GC30, JC49), adhesive with margins nearly all round (close or just touched at 
right), very attractive ........................................................................................................  E £20

1353 E l 1852 large blue E to London bearing very fine copy of 1841 2d„ PI. 4, large to very large
margins tied by fair strike of "324" barred oval (GC17), endorsed "More to Pay" and “4” 
in MS. and with red handstruck circular "MORE TO PAY D" on front and blue 
Guernsey backstamp (GC34), few small tears or other faults, attractive ....................  E £40

1354 53 1858 neat envelope to St. Malo bearing 1d. stars strip of four (horizontal) tied by one
strike of duplex (GC22) and three strikes of "324" barred oval (GC18), red "PD" in 
circle and French transit datestamp on front, one stamp with corner fault, otherwise 
very fine and attractive .....................................................................................................  E £30

1355 E l 1860 envelope to Hong Kong bearing 1855-57 6d. with wing margin tied byveryfine strike of
duplex (GC23) and showing very clear neat handstruck "1d." in red alongside, small Hong 
Kong arrival backstamp, item with permieter faults but very attractive and otherwise 
fine ....................................................................................................................................  E £40

1356 53 1869 envelope to U.S.A. bearing 1858-79 1d„ 2d., and 1867-80 3d., PI.5, tied by two
strikes of duplex (GC25 - one strike showing the numeral part only), the 1d. and 2d. 
very slightly oxidised and cover with small faults but otherwise fine and an attractive 
three colour franking .......................................................................................................  E £50

1357 53 1869 envelope endorsed "Local Post” and addressed to Castel bearing 1858-79 1d. tied by
neat strike of duplex (GC25) original letter insert included, very attractive, neat and
clean ................................................................................................................................  E £25

1358 53 1872 envelope locally addressed to Carteret bearing 1858-79 1d. tied by good strike of
duplex (GC25), original letter insert included, neat, clean and very attractive ........... E £20

1359 53 A similarly franked and addressed cover but dated 1873, same cancellation type, also
'Ad. stationery envelope dated 1893 with Jersey squared circle datestamp (JC60),
locally addressed to St. Lukes, few minor tones, otherwise fine and very attractive . E £25

1360 53 1873 envelope (a little ragged at edges) addressed to India bearing 1867-80 9d. tied by
very neat clear strike of duplex (GC25), cover damaged at upper-left and adhesive with
small faults but still an attractive item ............................................................................ E £15

1361 53 1874 small neat EL locally addressed to Carteret bearing 1870 ’/ad. tied by very fine
clear strike of duplex (GC25), interesting contents ...................................................... E £20

1362 E  1875 envelope to France bearing 1858-79 1d. single and a pair, tied by strike of duplex
(GC26) and the single obliterator (GC27), one stamp additionally tied by small 
handstruck red "PD" in circle, few small faults but attractive ...................................... E £20

1363 53 1877 1d. Pink stationery envelope cancelled by very fine strike of duplex (GC26), item
locally addressed to Carteret, extremely attractive and clean ...................................... E £20

1364 53 1879 neat blue envelope locally addressed to Carteret bearing 1858-79 1d. tied by very neat
strike of duplex (GC26), very clean and attractive.......................................................  E £20

1365 53 1881 envelope to Southampton bearing 1867-81 Fiscal 1d. purple tied by fine strike of
duplex (GC26a), some tone spots on cover a couple of which just affect adhesive.
otherwise fine and a scarce franking ..............  ................................................  E £25

1366 53 1883 mourning cover to India bearing fine copy of 1880-81 5d indigo tied by fine strike of
duplex (GC26a), cover with perimeter faults, otherwise fine ...................................... E £35

1367 53 The small selection of four EL's or covers dated 1860 to 1871 with duplex cancellations,
all 1d. frankings, also eight items dated between 1870 to 1903 showing various 
datestamps (one to Guernsey with French 30c. franking), strikes comprise GC 22,25,37.
38, 40 and 41, chiefly f in e ...............................................................................................  E £60

1368 E  The small selection of two covers and five single stamps (being SG 43, 48, 84. 117 and
188) strjkes comprise GC 17, 18, 22, 23, 25, 26a. condition a little mixed ................ E £20
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ic J  No ^st- Value
1369 3  1834 and 1847 E's with strikes of datestamp types GC29 and GC30 respectively, former to

England, latter to Copenhagen with Altona arrival backstamp, few small faults, strikes
fair to fine .......................................................................................................................... E £20

1370 3  1836 to 1844, four ELs (one being O.H.M.S. - War Office), three showing fine strikes of
GC29and the O.H.M.S. item with good impression of GC30, some interesting contents,
items with few minor faults but chiefly fine .................................................................... E £60

1371 3  1844 E from London to Guernsey addressed to Priaulx, Langa & Co. (forwarding agents)
with "East Smithfield/1d. PAID" in black, London despatch datestamp and “PAID 
SHIP LETTER/crown/20 MY 20/1844/LONDON" (Robertson type S51) both 
struck in red and Guernsey datestamp (GC30) on reverse, light filing fold crosses the 
two markings in red, otherwise fine and attractive, all fine strikes .............................  E £25

1372 3  1844 to 1865, five EL’s (two being O.H.M.S.), variously struck with examples of types GC30,
34, 36 and 37, one dated 1850 from London additionally showing handstruck “1" in red,
strikes and items chiefly fair to fine ................................................................................  E £30

1373 3  1847 small neat mourning envelope to London showing excellent strike of the rare
GUERNSEY/AU 12/1847/4 travelling stamp (GC33) in black and the 
handstruck 1 (GC13) in red partly overstruck, also large red London Paid datestamp, 
fine and very attractive. Rare (see photo-plate V I ) .............................................................  E £350

1374 3  1873 cover to Edinburgh bearing 1858-79 1d. and 1865-67 4d. PI. 13 tied by duplex
cancellation with clear datestamp alongside (GC25, 37), London oval Registered
datestamp on front, attactive .......................................................................................... E £20

1375 O 1895 (circa) Jubilee £1 green, showing two fine strikes of datestamp type GC
38 “GUERNSEY/B/FE 18" with year slug omitted, stamp repaired but of
fine appearance ..............................................................................................................  E £20

1376 3  1905 picture postcard bearing Edward VII 1/jd.(2) tied by two strikes of “GUERNSEY/
A/DE 2/05/M.O.O.” , addressed to Sheffield, also 1907 picture postcard locally used to 
St. Sampsons without stamp but showing very fine strike of the M.O.O. datestamp (GC86) 
and rated “1“ in MS., both very f in e ................................................................................ E £20

1377 C 1906 March 29, fair strike of datestamp type GC38 (code A) on 1902-10 £1 green, creased
and wiith small surface fault but otherwise fine and of good appearance ..................  E £35

1373 1919 Sept. 10, fair to fine strikes of datestamp type GC38on 1918-19 Bradbury, Wilkinson
10/- dull grey-blue block of four, each copy individually cancelled, some soiling 
(mostly on one stamp) and centred to lower-left, otherwise f in e ................................. E £50

1379 3  The selection of seventeen postcards and two covers dated 1903 to 1936, various adhesives
strikes include types GC 37. 38, 41, 42, 45, machine types, etc!, also two picture
postcards showing views (one being of Sark), chiefly fine .........................................  E £20

1380 The selection of seventeen stamps and three postcards, cancellations include early single
circles, double and squared circles, some better types or stamps, condition a little
mixed ..............................................................................................................................  e £20

i

_____________________________________________________________________________

DELIVERY OF LOTS
Lots purchased by clients not attending the sale cannot be collected until 

the afternoon following, unless prior arrangements have been made
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Lot No. esi. Value
1381 El 1841 Printed “Dead Letter-Office" Relumed Letter wrapperwithoriglnalenclosureaddressed

to St. Sampsons and endorsed “Now residing in London/Address not known", Guernsey 
datestamp on reverse, both covers rated “2" in MS., enclosure with a few faults but 
fine, an interesting pair ........... .............. ...................... ..................................................  E £40

1382 E l 1897 Ceylon 2c. post card addressed to Catel with fine strike of "1d./324" (GD1) and
Guernsey squared circle (GC40), fine and an early usage of this due marking .......  E £60

1383 E l 1905 picture postcard to France, ’Ad. franking showing framed “T/5/G U" (GE1), very fine
strike, French Postage Due 10c. and French transit marks, very attractive and scarce.,
Only recorded as being used in 1890 (see photo-plate VII) ............................................ E £100

1384 E l 1905 picture postcard (decorated with glitter), 'Ad. franking with Guernsey datestamp,
locally addressed and showing "1D/324" and framed "Liable to Letter Rate/324" (GD1,
GL1), fine and attractive ..................................................................................................  E £15

1385 E l 1910 and 1921 postcards and 1953 cover, all struck with "1D./324" (GD1), the first without
adhesive, the oth'er two both with 1d. frankings and 1d. Postage Dues, fine ............. E £20

1386 E l 1924 and 1945 postcards and 1962 cover, the first two struck with "2D./324" in black, the
1962 cover with the same marking but in green crossed through and restruck 
with "3D./324" (GD2,3), the last two items additionally with Postage Dues to the correct 
amount, fine ........................................■..........................................................................  E £25

1387 E l 1925 postcard to Guernsey with ’Ad. franking showing "1D./324" (GD1) and 1d. Postage Due
cancelled by St. Peter-in-the-Wood datestamp, fine ..................................................... E £10

1388 E l 1932 and 1959 postcards, former with ’Ad. franking tied by St. Sampsons datestamp,
locally used to Torteval, latter with 2d. franking sent from Jersey to Alderney, both 
showing framed "1D./TO PAY/LIABLE TO/POSTCARD RATE/324" (GL6) in 
black and green respectively, fine .................................................................................  E £35

1389 E l Another example of this strike (in black) on 1945 Liberation souvenir card with 1’Ad.
franking tied by St. Peter Port datestamp, also 1941 Official wrapper bearing war-time 
1d. endorsed “Gone away" and with framed violet “Undelivered for/reason 
stated/1D./POSTAGE DUE FOR/RETURN/TO/SENDER" (GS4), fine .......................  E £20

1390 E  1951 cover with Guernsey meter mark to Ethiopia showing two large instructional markings
on reverse relating to Insufficient Postage Paid, showing Ethiopian Postage Dues, fine
and unusual .....................................................................................................................  E £10

1391 E  1952 cover to Guernsey bearing 1’Ad. franking with red F.P.O. type cancellation and
showing black "2D./324" and framed "Liable to Letter Rate/324" (GD2.GL1), the latter 
partly obscured by Postage Dues (to the value of 2/1) which were applied subsequently, 
rated "2s/1d TO PAY" and initiallerd in MS., an interesting cover..............................  E £30

1392 E  1952 cover to London with ’Ad. franking with Guernsey slogan cancellation and showing
black "4D./TO PAY/324" (GD4), fine .............................................................................  E £30

1393 The selection of forty-eight covers or cards and eighteen pieces or fronts, dated 1904 to
1979, earlier items with MS. endorsements including "Not called for" , “Not Known", 
etc., strikes Include types GD1, 5, 7, 9, 10, GL1, 2, 4, 5, GM3, GS6, 9, GT7, 8, 9, 12 
and also GI1 and 2, etc., other markings, variously franked and addressed ...............  E £100

PAQUEBOT MARKS

1394 E  1969 International Reply Card to France bearing French 40c. franking tied by very fine
strike of black SL "PAQUEBOT" (GP3) with St. Peter Port datestamp at left,
very fine .........................................................................................................................  ^ ^ 5

1395 E  A similar card but "T" of "PAQUEBOT" off edge of card, large “GUERNSEY/5 MAY
69/9 30 AM/CHANNEL ISLANDS" datestamp at left, fine ........................................... E £25

ALDERNEY

1396 E  1848 EL headed "Alderney 10 Decembre" written in French and addressed to Calvados and
showing red circular "ILES-C/12/DEC./48/CHERBOURG” (CF36) on front, a
trifle soiled and with some slight perimeter faults, otherwise line and very rare (see
photo-plate VII) ....................................................................................................................... E£300



Wednesday, November 9, 1983 Page 16
Alderney (continued)

Lo* No. ^ s
1397 3  1849 1d. Pink stationery envelope addressed to Reading, cancelled by fair strike of ‘'965"

numeral (AC4) with fine strike of "ALDERNEY” undated double arc (AC2), Guernsey 
datestamp on reverse with inverted “7” for "4” in year slug (GC31), envelope with some 
slight staining and perimeter faults, otherwise fine and rare (see photo-plate VII) . . .  E £250

1398 3  1904 2d. Registration envelope from Alderney to Bridport and 1904 and 1906 picture
postcards to Alderney, all with strikes of the double circle type with thick bars and 
cross at foot (AC12), the postcards endorsed "Unclaimed at Gou" and "Not Known” 
respectively in MS., chiefly fine ..........................................................................................  E £100

1399 3  1906, 1909 and 1910 picture postcards, all ’Ad. frankings tied by very fine strikes of
the double circle type with thick bars and cross at foot (AC12), f in e .......................... E £30

1400 3  1907 picture postcard locally addressed in Alderney bearing Edward VII ’Ad. tied by very
fine strike of "ALDERNEY/A/AU 24/07" (AC7a), fine ..................................................  E £15

1401 3  1947 cover to England showing blue framed cachet "COMMANDING OFFICER/16

(
MAY 1947/H.M.S. "ALDERNEY” " and Alderney datestamp on reverse and with 
typed "ALDERNEY. MAY. 16th. 1947. to PORTSM OURTH b y /

H.M.S. ALDERNEY-(A. Class Submarine.)” , cachet recorded in black only by
Gibbons .......................................................................................................................... E £35

1402 3  1957. three items to London, two with 2d. frankings, the other 2'Ad. franking, all tied
by fine strikes of datestamp (AC15) and showing handstruck“1D./324” (GD1) in green or 
black, fine ........................................................................................................................  E £44

SARK

1403 3  1906 to 1933. four picture postcards, the first three items with Edward VII ’Ad.
frankings tied by very fine strikes of single circle type (SC2), the fourth with George
V 1d. tied by double circle type (SC9), f in e ...................................................................  E £20

1404 3  1910, 1911 and 1914 picture postcards, all with 'Ad. frankings tied by fine strikes of
single circle type (SC2), the last item showing month after day in date slug, fine . . .  E £15

i
1

HERM

1405 3  1936 picture postcard to Guernsey with 1d. franking tied by very fine strike of the
rare "HERM GUERNSEY/15 AU/36/CHANNEL ISLANDS” datestamp (HC1), fine 
(see photo-plate VII) ..............................................................................................................  E £220

I
 SUB-OFFICES

1406 3  1851 EL to "State of Mane, America" showing excellent clear strike of black undated double

arc CATEL , Guernsey datestgamp (GC34) in blue and American rate and arrival 
markings in red, small perimeter faults, otherwise fine and scarce (see photo-plate VII) E £125

1407 3  1853 neat mourning cover locally addressed bearing 1841 1d. with margins at places and
showing fine strike of yellow SL Sampson’s undated double arc type below, adhesive 
with 324 numeral and showing yellow Guernsey datestamp (GC35) on reverse, fine and
scarce (see photo-plate VII) ..................................................................................’ E £200

1408 3  1856 (circa) envelope to Alderney bearing 1d. stars with unclear numeral pmk. and showing
fine strike of blue circular undated ST. PETERS (crossed by light line of
toning), Guernsey backstamp, fine and scarce (see photo-plate VII) ...........................  E £125

1409 3  1858 envelope to London bearing 1d. stars pair with 324" numeral cancellations and showing
very fine strike of blue circular undated "ST.-MARTINS" on front, Guernsey 
backstamp in blue, adhesives a trifle toned, otherwise fine and rare (see photo-plate
VII) ............................................................................................................................................. E £200

1410 3  1896 1d Pink stationery envelope cancelled by Guernsey squared circle, addressed
to Jersey and showing 21mm. St Sampson's datestamp type E and Jersey datestamp 
datestam p coded "KL 'A” (JC56) on reverse, some slight perimeter toning ........... E £30
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Lot No. EsI. Value

1411 IS! Picture postcard to London bearing Edward VII 'hd. tied by Guernsey squared circle
and showing fine strike of crimson "FOREST/2-SEP. 03/GUERNSEY” type F,
fine .........................................................................................  E £40

1412 I2I 1906, 1915 picutre postcards with 'hd. frankings and 1928 cover with Vhd. franking,
showing fine strikes of Forest datestamps types F (two different types) and type G 
respectively struck in purple or black, fine .................................................................... E £30

1413 ISI 1906 and 1913 picture postcards showing fine strikes of St. Saviour’s datestamps type F,
first in violet, second in black with larger lettering and no apostrophe, also neat 
mourning cover with fair strike of St. Saviours datestamp type G (larger lettering), all 
1/2d. frankings, fine ............................................................................................................ E £40

1414 E3 1906 to 1921, seven postcards with Od. or 1d. frankings showing examples of type F
datestamps from Cobo, Forest St. Saviours, also unused picture postcard dated 1907 with
small Cow Lane, St. Martins cachet, chiefly fine ............................................................  E £60

1415 S3 1910 picture postcard locally addressed with 'hd. franking tied by Guernsey datestamp
and showing good to fine strikes of St. Saviours type F and St. Andrews type C, fine E £20

1416 ISI 1910 cover locally addressed bearing Edward VII 'hd. tied by fine strike (small portion
off edge of cover) of “CATEL/A/DE 23/10” datestamp type E, also original
enclosure of attractive hand made Christmas card, fine .............................................  E £10

1417 E l 1911 to 1930, six cards or covers (one without stamp to P.O.W. in Germany) variously struck
with Cobo types F in purple, grey and black P (?) dated 1918 and G, both in black,
'hd. or 1d. frankings, chiefly fine ...................................................................................  E £75

1418 ISI 1917 picture postcard to Kent bearing, George V 1/2d. tied by red St. Saviours datestamp
type F (believed to be the only known example in this colour), card a trifle soiled,
otherwise fine ..................................................................................................................  E £40

1419 ISI 1918 stampless cover addressed to Prisoner of War in Germany showing fine strike of the
scarce Cobo datestamp type P with British censor label, framed purple "UNDE- 
LIVERABLE/L.P.S.” and German/French bi-lingual return to sender label, fine and rare 
(see photo-plate VIII) ...............................................................................................................  E £150

1420 IS! A very similar cover to the same addressee but with small red SL "UNDELIVERABLE"
instead of large framed purple type. Rare (see photo-plate VIII) ...................................  E £150

1421 ISI The selection of eleven covers or cards dated 1910 to 1952, various Sub-office markings
from Cobo, L’lslet, Market Place, Quay Branch Office, St. Andrew's, St. Peter-in-the- 
Wood, St. Sampsons, the Vale, Vale Road, also three items from Sark or Alderney and one 
from Jersey, chiefly fine .................................................................................................  E £75

AIRMAILS

1422 4I2) 1911 Coronation Aerial Post, London to Windsor, olive-green card used to Guernsey, Die 2
cancellation dated September 9, fine ...........................................................................  E £60

1423 4-El — Windsor to London, olive-green card used to Guernsey, Die 2 cancellation dated
September 16, fine ..........................................................................................................  E £60

French Seaplane Base in Guernsey 1917-18

A French seaplane base was established in Guernsey at the Southern end of St. Peter Port 
Harbour in July 1917. Approximately one hundred and fifty men were attached to the base 
and as with other military personnel stationed on foreign soil they were accorded a free 
mail concession.

1424 4  ej 1917 Italian Forces mall card (the French Seaplane squadron was previously based at Venice)
addressed to the "Arsenal Maritime" at Cherbourg from Quarter Master Engineer Gerard 
Sauvee at the "C.A.M." (Centre Aviation Maritime), showing excellent strike of small 
violet "ESCADRILLE D'AVIATION MARITIME DE" with anchor In centre, 
endorsed "Service Air" in MS. Very rare and one of only two such cards know to exist 
(see photo-plate VIII) .............................................................................................................. E £25°
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Est. Value
Lcf No.
■J425 + E  Undated cover addressed to Walthamstow and endorsed “ON ACTIVE SERVICE with 

very fine strike of violet “ESCADRILLE D’AVIATION MARITIME DE 
GUERNESEY" with anchor in centre and initialled in MS., framed "CENSORED" and 
dumb type circle of bars markings at upper-right, fine and rare (see photo-plate V II I) . E £150

1426 + K  1918 picture postcard to France bearing George V 1d. tied by Guernsey datestamp of June 12
and showing very fine strike of violet "CENTRE d'AVIATION/MARITIME/
DE GUERNSEY" at left Very rare and one of only two such cards know to exist (see 
photo-plate VIII) ....................................................................................................................  ^ £350

1427 + Z  1918 French Forces mail card dated “17. 10. 18" from Gerard Sauvee to the ARSENAL
Maritime, Cherbourg" and showing very fine strike of violet "ESCADRILLE 
D’AVIATION MARITIME DE GUERNSEY" with anchor in centre and
endorsed “SERVICE AIR" in MS., fine and rare (see photo-plate IX) ...........................  E £100

1428 -t-K! 1918 O.H.M.S. envelope addressed to “Officer Commanding no. 14 Conval Depot, B.E.F.,
France" and showing fine strike of violet “ESCADRILLE D’AVIATION MARITIME 
DE GUERNSEY" with anchor in centre, two Army Post Office datestamps on reverse 
(codes S.44 and S.60), cover opened ouf for display, fine and rare (see photo-plate IX) E £200

1429 + 2  1919 envelope to France endorsed “F.M.” and showing fine strike of violet "ESCADRILLE
D’AVIATION MARITIME DE GUERNSEY” with anchor in centre and
black TRESOR ET POSTES/5 -1/19”, a fine, neat clean cover. Rare (see photo-plate IX) E £100

1430 + 3 ! 1939, three covers-one pictorial dated 6 May and without cachet to Guernsey, the second
with green Guernsey Airways cachet (type 5) dated 8 May Southampton to Guernsey 
flight, the third Guernsey to Southampton dated 22 May without cachets but signed 
"J. B. W. Pugh” (pilot), fine ............................................................................................ E £15

1431 + Z  1939 to 1940, three stampless covers, one to Guernsey, the others to Jersey, carried on
the Shoreham - Channel Islands service, all with censor marks and Field Post Office 
datestamps, one a little ragged, otherwise f in e .............................................................. E £30

1432 + 0  1939, three covers dated 8 May (cachet type-4), 22 May (types3 and 5), 22 May Guernsey to
Southampton flight without cachets but signed by Pugh, also three 1945 covers, two being
carried on 10 September, variously franked, fine, also timetables for 1937 and 1939 E £30

1433 4 -2  1947 B E.A. Take-over flight, cover with large black double-circle "CHANNEL ISLANDS/
GUERNSEY/31 MAR 1947/OFFICE/AIRWAYS” markings, few tiny tone 
spots, otherwise fine, also covers dated 17 June and 8 July with violet framed B.E.A.
Jersey A and red framed B.E.A, Southampton A dated markings respectively, fine .. E £15

1434 + 2  1953 to 1956, eight covers and five pieces, all except two bearing B.E.A. Letter Service
labels, framed B.E.A. dated cachets from Guernsey Town, Alderney Town, Jersey Airport 
and Jersey Town, one of those without cachet or label endorsed "B.E.A. Letter Service 
suspended/ordinary post" . fine .................................................................................... E £75

1435 1954 National Institute of Oceanograhpy card found three miles north east of Cap de
Carteret on 21 October, affected by w ate r............................................................................  E £15

1435 -fEd A similar card but unaffected by water and found at St. Peters on 25 October .......................  E £15
1437 Ed Two similar cards apparently unaffected by water and found at St. Ouens Bay, Jersey and

Grandes Rocques. Guernsey respectively on the 13th. and 19th. August, fine .........  E £30
1438 + Z  1956 cover to London with B E.A. Letter Service 10d. label with framed violet "B.E.A./24

JUL 1956/GUERNSEY/TOWN" cachet and endorsed "Received before embargo",
,me .........................................................................................................................................  E £20

1439 + Ed 1964 Cambrian Airways Flight cover from Bristol to Guernsey with V- label and framed
Cambrian Airways Ltd. dated cachet, also the corresponding item from Cardiff to Jersey,
,lne .........................................................................................................................................  E £20

1440 Ed 1965 First Schedule Helicopter Flight cover from Guernsey to Jersey with label and cachets,
also the corresponding item from Jersey to Guernsey, fine ..........................  E £20

1441 +Ed 1969 cover carried on the last flight by B.E.A. from Jersey to Guernsey on 31 March and
signed by the pilot Captain David Coleman, f in e .................................................  E £25

Lots are sold at up to 200 per hour
The number of postal and room bids will necessarily cause this rate to fluctuate.
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Lot No. EsI. Value
1442 +E3 1946, part wrapper and cover being the Guernsey to Alderney and Alderney to Guernsey

flights respectively, no cachets, Alderney datestamps (AC8), fine ..............................  E £50
1443 + K I 1947 cover carried on the first flight between Alderney and Southampton, signed by pilot,

fine, also included is black and white photograph of Alderney Airport ......................  E £20

Herm

1444 *MEl 1954 Herm Island B.E.A. Feeder Service flight cover to Sutton Coldfield with B.E.A. Letter
Service 8d. label and Herm 3d. on 2d. label, latter tied by violet “HERM ISLAND/
1 SEP 1954/HERM ISLAND" , few minor tone spots, otherwise fine and
scarce ........................................................................................................................................  E £70

1445 +I2 l A similar cover but tone spots a little more pronounced and strikes not quite so fine .. E £55
1446 +E3 Another similar cover but dated 7 August and endorsed "Delayed; STORM” in MS., also

a first day cover (the same date) bearing the 2d. with 3d. surcharge, unaddressed, fine
and scarce ............................................................................................................................. E £80

1447 +  E l The Collection of Elizabethan Airmail covers, 210 items, including many signed by pilots,
first and last flights, some instructional cachets (“FLIGHT DELAYED ADVERSE 
WEATHER", etc.), few flown by Concorde, some Balloon mail, Alderney, Sark, Herm, 
etc., mainly pictorial covers with cachets, fine .................................................................  E £150

1448 IS! Hovermail: The selection of thirty-two covers or cards, dated 1971 to 1978, all pictorial,
many with cachets or Paquebot markings, fine ............................................................  E £60

FRANCE MAILS

1449 ISI 1819 neat EL from Guernsey to Nantes showing very fine strike of black "COLONIES
PAR/ST. MALO” (CF25), very attractive .........................................................................  E £75

1450 ISI Another very fine strike of this marking on similarly addressed EL ................................. E £75
1451 IS! 1823 Efrom Guernsey to La Rochelle showing fair strike of black "GRANDE BRETAGNE/

PAR ST. MALO" (CF11) with red handstruck "1823" filing handstamp at left,
endorsed "p the Caledonia" in MS., few minor faults but good appearance .............  E £50

1452 ISI 1823 EL from Guernsey to Le Havre showing two fair strikes of black "GRANDE
BRETAGNE/PAR CHERBOURG" (CF9), fine and scarce (see photo-plate IX) ..........  E £100

1453 ISI 1923 E (water damaged and repaired) from Rouen to Guernsey showing good strike of
black "48/CHERBOURG" (CF20), tear at top just affecting "8" of "48" in strike,
otherwise fine ..................................................................................................................  E £30

1454 ISI 1828 EL from Paris to Guernsey showing black "PORT-PAYE” SL marking and
framed "60/P.P./B" on front, Foreign Office and London datestamps on reverse, small
rusted hole on address panel, otherwise fine ...............................................................  E £30

1455 IS! 1828 EL from Guernsey to Nantes showing very fine strike of black “GRANDE
BRETAGNE/PAR CHERBOURG" (CF9) with arrival datestamp alongside,
fine and very rare In this condition (see photo-plate IX) ................................................. E £250

1456 IS  1831 EL from Guernsey to St. Malo showing very fine strike of black “GRANDE
BRETAGNE/PAR ST. MALO" and underlined "6" (CF11„ CF28) with arrival
datestamp at right, fine and very attractive (see photo-plate IX) ...................................  E £100

1457 S! A similarly struck EL but first strike not quite so fine and dated 1833 addressed to
Nantes, also showing red framed "P.P." and endorsed “Port Paye" in MS., fine .......  E £80

1458 S! 1836 EL from Guernsey to St. Malo showing very fine strike of black framed "PAYS
D'OUTREMER" and St. Malo (34) datestamp (CF30) alongside, fine and attractive .. E £25

1459 IS! 1841 EL from Guernsey to Brussels with Guernsey datestamp (GC29j, Southampton Ship,
Letter marking, two oval framed "P-F." in red and various French transit marks, filing fold a
trifle soiled, otherwise fine ..............................................................................................  E £35

1460 SI 1842 EL from Guernsey to Bordeaux showing very fine strike of red circular "OUTRE-MER/
5/JUIN/42/ST. MALO" (CF33), forwarded by Thomas De Lisle & Co. of Paris
with his endorsement on reverse, fine ..........................................................................  E £50
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1461° Z  1843 EL from Guernsey to Trieste showing excellent strike of the red “P-F." in oval (CF91), 
also a different type of "P-F.” in oval, Paid London Ship Letter (Robertson type S51), 
also French transit marks, fine and attractive. Rare in this condition .......................... E £80

1462 Z  A similarly struck and addressed EL, strikes not quite so fine and without Paid London Ship
Letter marking but still fine and attractive ....................................................................  E £40

1463 Z  1844 EL from Guernsey to France showing fine strike of red flat-topped "3” with poorstrike
0f "|LES-C/?/NOV/44/ST. MALO" datestamp alongside (CF38, CF42) and black
Guernsey backstamp (GC30), fine .................................................................................  E £30

1464 Z  1848 EL from Guernsey to France showing fine strikes of red “ILES-C/14/OCT./
48/GRANVILLE" datestamp and black “P-D." in oval (CF37 and CF92), Guernsey 
datestamp and French transit markings, both strikes crossed by light filing folds but 
not detracting from good appearance............................................................................  E £50

1465 Z  1849 EL from Guernsey to Bordeaux showing fine strike of red circular "ILES-C/25/
5/NOV./49/CHERBOURG" (CF36) and blue Guernsey datestamp on front, French
transit marks on reverse, fine and rare (see photo-plate IX) ...........................................  E £250

1466 Z  1850 and 1854 ELs from Cherbourg to Guernsey, both with Cherbourg, Granville and
Guernsey datestamps, rated in MS., few minor faults but strikes chiefly fine ...........  E £40

1467 Z  1857 EL from Guernsey to St. Malo bearing 1855-57 4d. tied by “3176" in lozenge - small
figures (CF60) crossed by filing fold and showing excellent strike of red octagonal 

ANGL. B .M ./28/D E C /57/S T. M ALO” (CF47) alongside but clear of 
fold, adhesive with some perf. faults but otherwise fine and attractive. Rare (see
photo-plate X ............................................................................................................................  E £180

1463 Z  1858 E from Guernsey to St. Malo bearing 1855-57 4d. tied by "324” numeral (GC19) and 
blue P D' in circle at left (CF94), both crossed by light filing fold and with very 
fine strike of red circular “ILES-C/2/FEVR/58/ST. MALO” datestamp below 
(CF39) clear of fold, very attractive ................................................................................ E £40

1469 O 1860 (circa) to 1871, 1d. stars with neat clear part Morlaix cds, 1865-67 4d. Plate 8,
two copies with large figures in lozenge “2984” (Port Bail) and "3734” (St. Malo) 
respectively, good strikes, 1867-80 3d. Plate 5, tied to small piece by “OUTRE-MER/
4/MAI/71 /PORT-BAIL" cds with outer circle of dots cancellation, fair strike,
stamps with some small faults ......................................................................................  E £25

1470 Z  1864 E from Guernsey to St. Malo bearing 1d. stars horizontal strip of four (first stamp
damaged) with light but clear strikes of small figures in lozenge "3734" (CF61) and 
faint octagonal red "ANGL. B. M./2/MARS/64/ST. MALO" (CF47) and red 
framed ' PD" (these two over-written by filing note on address panel), good appearance 
and very rare (see photo-plate X ) ........................................................................................  E £350

1471 Z  1866 ER from St. Malo to Guernsey bearing France 1862 20c. pair tied by “3734” large
figures in lozenge cancellations (CF66) Jersey and Guernsey backstamps, also three EL's 
dated 1858 to 1868, 40c. frankings addressed to the Channel Islands, variously 
cancelled, all with arrival backstamps and one endorsed "par Fawn" , chiefly fine .. E £50

1472 X  1867 EL from Guernsey to SL Malo bearing 1865-67 4d. Plate7 tied by "3734" large figures
in lozenge (CF66) and with red circular ANGL. B. M./7/OCT./67/ST. MALO"
(CF52) alongside, fair strikes, adhesive with couple of negligible perf. faults,
otherwise fine (see photo-plate X) ...................................................................................... E £200

1473 X  1870 EL from St. Malo to Guernsey bearing 1863-70 30c., tied by very neat strike of duplex
type (GC25) dated Sept. 30, adhesive with few blunt peris., otherwise fine and very
attractive (see photo-plate X) .............................................................................................  £ £150

If your interests are Jersey and Guernsey or any of the smaller islands why not join

THE CHANNEL ISLANDS SPECIALISTS’ SOCIETY
For further informalion, contact the Membership Secretary:

Mr. B. Cropp, 17 Westlands Avenue, Huntercombe, Slough SL1 6AG
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Lot No. Value
1474 E l 1872 EL from St. Malo to Guernsey bearing 1871 (Dec.) 5c. green on blue and 1871-76 25c.,

tied by fine strike of duplex type (GC25), couple of minor perf. faults, otherwise fine
and attractive (see photo-plate X) .........................................................................................  E £120

1475 E  1872 almost complete E (side flaps missing) from Guernsey to St> Malo bearing 1867-80 3d.
Plate 5, tied by good strike of large figures in lozenge “3734” cancellation (CF66) and 
faint red "ILES-C/20/AOUT/72/ST. MALO" (CF39), stamp with faults but item of fair 
appearance.............. . ........... ........................................................................................... E £25

1476 E  1896 French 10c. reply postcard (reply portion) to France cancelled by very fine squared
circle (GC40) and with Guernsey despatch cds on reverse (G-C 38), card creased.
otherwise fine ....................................................................................................................  E £15

1477 E  1902 'Ad. postcard with additional ’Ad. franking to France with squared circle
cancellations (GC41), French transit and arrival marks, fine .......................................  E £10

1478 E  1903 and 1904 picture postcards, French 5c. and 10c. adhesives respectively, both
endorsed "Refused" with framed “T" marks and with British handstruck due marks, also 
1904 postcard to Guernsey bearing French 10c. and showing small “OR" in circle (Origine 
Rurale), fine .......................................................................................................................  E £20

1479 E  1904 picture postcard to Guernsey bearing French 5c. tied by Granville datestamp and
showing Guernsey squared circle (GC41) and framed “T  alongside, endorsed "Refused"
and with British handstruck due marking "1D/I. S./D" , a trifle soiled, otherwise fine E £15

1480 E  1905 picture postcard to Guernsey bearing French 5c. tied by "GUERNSEY/9 AM/
AU 18/05" datestamp (GC38), adhesive with few very light perf. tones, otherwise fine E £30

1481 E  1905, two picture postcards to Guernsey with French 10c. frankings tied by Guernsey
datestamps (GC38, GC42), adhesives with faults, otherwise fine ............................... E £15

1482 E  1905 picture postcard to France bearing Edward VII Id. tied by Carteret circular datestamp
and showing SL “PAQUEBOT” (CF70) below, very fine appearance but for missing
corner of adhesive ...........................................................................................................  E £20

1483 E  1906, two picture postcards to Guernsey with French 10c. frankings tied by Guernsey
datestamps (GC38, GC42), both endorsed "Via Fawn" , fine and attractive ..............  E £90

1484 E  1907 picture postcard to France bearing Edward VII 1d. on picture side tied by Binic
cds, additional strike on address side and showing fine “B M" in oval and with
MS. “Paquebot" (CF67a, CF85), fine ...............................................................................  E £80

1485 E  1913 picture postcard to Guernsey bearing French 5c. pair tied by two strikes of Guernsey
datestamp (GC38), fine, also an unused postcard showing the mailboat "Fawn"
unloading at St. Peter Port, fine .....................................................................................  E £50

1486 E  1914 French Forces mail postcard addressed to St. Andrew's, Guernsey, without postal
markings, few small faults but good appearance ..........................................................  E £15

1487 E  1924 picture postcard from Paris to Guernsey bearing Sower 15c. strip of three tied by four
strikes of “SOUTHAMPTON/FRANCE/M B/11 JU/24" datestamps (Robertson
type M.B. 3), fine ............................................................................................................. E £30

1488 E  1938 picture postcard from Paris to Guernsey bearing 1f. franking tied by Guernsey (St.
Peter Port) datestamp (CF96), fine ................................................................................ E £60

1489 The selection of three cards or covers and seventeen stamps, including 1883 EL from
Guernsey to St. Malo bearing 1880-83 2'Ad. Plate 22 tied by St. Malo cds (affected by 
crease), 1907 picture postcard bearing Edward VII 'Ad. tied by Granville cds, French 
stamps with various Guernsey cancellations, chiefly fair to fine ................................  E £40

THE GERMAN OCCUPATION

1490 E  1940 envelope from New Zealand to Guernsey bearing 1940 Centenary 3d. showing
unfram ed “ T H IS  AR T IC LE  WAS I N T E R C E P T E D / O V E R S E A S  AND  
RETURNED TO/NEW ZEALAND" and framed "NO SERVICE/RETURN 
TO SENDER" , both in violet on front and Wellington Dead Letter Office 
datestamp on reverse, dated December 22, stamp with some light staining and perimeter 
faults ...............................................................................................................................  E £25
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Lot No. . Est. Value
1491 Z  1942 (circa) locally addressed envelope bearing Arms 1d. with wavy-line machine

I
 cancellation and showing small violet handstruck Guernsey at foot, fine ............... E £10

1492 Z  1944 envelope to France bearing Hitler head 5pf., 20pf. tied by Feldpost cancellations and 
showing violet handstruck "Bei der Feldpost/eingeliefert alongside, sent from Rohais 
and with German censor label and cachets, stamps with a few toned perfs., otherwise
fine .................................................................................................................................. ^ *-25

1493 The selection of fifteen copies of the Guernsey Evening Press dated between July 10 1940
and April 14 1944 (one duplicated), also nine copies of the Guernsey Star dated between 
July 25 1940 and April 11 1944 and four copies of the Channel Islands Monthly Review, 
an interesting lot with some fascinating items of news, condition a little mixed .......  E £80

RED CROSS MESSAGE SERVICE

1494 1941 to 1943, Forms from The United Kingdom, RXF1(1), RXF3(4) and RXF4(5), a few better
cachets and a seal being RXC12, RXC18 and RXC26, chiefly fine .............................  E £25

1495 1941 to 1944, Forms from the United Kingdom, RXF1(1),RXF2(1), RXF3(12)and RXF4(22), a
couple with better cachets types RXC10 and RXC18, many with blue chemical wash to
detect invisible ink, condition a little mixed ..................................................................  E £50

1496 1941 to 1944, Forms from the Channel Islands, RXF5, forty-seven examples, a few with better
cachet types RXC12and RXC18, several showing blue chemical wash, condition a little

I
 mixed, also an original cover used at Geneva (damaged) .....................*.....................  E £50

1497 1942 Bradshaw Advice Card type RXA11, used to Carmel, also white printed “ INSTRUC­
TIONS FOR REPLY" leaflet, couple of tiny faults but fine .......................................... E £20

I
INTERNEE MAIL SERVICE/PRISONER OF WAR MAIL

j
1493 Z  1917, Feldpost card and envelope to Guernsey from P.O.W. in Germany and 1918 postcard 

from the same man then as an internee in Holland, all carried Free with censor marks or 
cachets, also On Active Service cover to Jersey with F.P.O. datestamp and censor mark,
fair to fine ........................................................................................................................  E £40

1499 Z  1943, Internee Mail printed stationery, Biberach/Riss postcard (IP1) to England,
BiberachiRiss lettersheet and Laufen (Ober Bayern) letter sheet both to Guernsey, all 
with clear censor cachets and marks of origin, also 1942 German Feldpost cover to 
Guernsey, chiefly fine .................................................................................................... E £40

AERIAL PROPAGANDA LEAFLETS
i

1500 1944, five copies of Nachrichten Fur Die Truppe (one being a duplicate) dated between
August 30 and September 23, chiefly fine .................................................  E £20

PARCEL POST LABELS

1501 Incomplete label bearing Edward VII 3d.. 1/-, 5/- and £1, tied by Guernsey parcel
cancellations, some staining or other faults ............................................  £ £20

1502 1914 Parcel Post receipt, without stamps but shov/ing Guernsey datestamp of July 8, a little
damaged and strengthened ............................................................................  £ £15

1503 The selection, ninety-six items, including some unused picture postcards, few flown or
shipmail items, modern parcel post markings (various local marks), special event pmks. 
postal strike items, few booklets issued for the Channel Islands Specialists' Society 
including various proof strikes of the islands postal markings, etc., fair to fine E £60

1504 X  The small selection, thirteen items, dated 1904 to 1955, including Sub-office marks from 
L Islet, St Andrew's. St. Peter in-the-Wood and St. Sampson's, few datestamps and 
Revenues, chiefly fine .................................................................................................... E £25
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ISSUED STAMPS

Lot No. Est. Value
1505 ISl 1940 postcard locally addressed bearing 1924-26 bisected 2d. tied by "VILLE AU ROI,

GUERNSEY/727 DE/40/CH. IS.” , card and bisect affected by some slight
staining, otherwise fine .....................................................................................................  E £30

1506 53 1940 to 1941, Bisects, 1924-26 2d. orange on small part cover, 1937-39 2d. orange, copies
on card and cover, 1940 Centenary 2d. orange on cover, all with Guernsey datestamps, the
covers locally addressed, fine .........................................................................................  E £50

1507 E l 1944to 1946,eightcardsorcoverseitherbearingthewartimeArmsissuesorcommemorating
the Liberation, cancellations include The Vale and Alderney, also 1908 picture postcard
bearing Edward VII '/id. tied by St. Sampsons datestamp, chiefly fair to fine ...........  E £35

1508 E l The Collection of Great Britain adhesives on first day covers cancelled in Guernsey,
eighty-one items, dated 1936 to 1969, including 1949 U.P.U. (2), 1953 Coronation, 1957 
Parliament, 1958 Games, 1960 G.L.O., etc., almost complete (without phosphors), also 
some definitives with 1969 Machin high values, fine .........................................................  E £125

1969 - 70

1509 E l Vid.-tl, the set on three first day covers, fine. Cat. £65 .......................................  (13-28) E £30
1510 ☆  1969-70, The Collection of values to the 1/6 error of latitude, hundreds of stamps mainly

in marginal blocks of four or larger showing the different cylinders, paper types, minor 
print varieties and retouches (mostly listed by Gibbons), few booklet panes, etc., an 
extensive study, unmounted mint and fine, also a used example of each value .......  E £75

1511 ☆  1/6 Type I, an unmounted mint vertical pair from the top of the sheet, the lower stamp
showing an error in the black printing resulting in the Island names being partially or 
completely omitted, fine ................................................................................... (23 var.) E £25

1512 *  1/6 Type II, five blocks of four (all from corners of the sheets four with cylinder
numbers), two singles, a pair and a strip of three, paper types and a couple of minor
varieties, also two used copies. Cat £320+ ............(23b, 23b var. and Spec. GN13a) E £125

1513 *  1/9 ,six blocks of four (all from corners of the sheets, four with cylinder numbers), two
singles, including paper types and two examples of the missing ear ring variety, also
two used examples. Cat. £169+ .............................................  (24 and Spec. GN14a,c) E £90

1514 2/6, four cylinder blocks of four and two singles, 5/-, a corner block of four showing
date, also 2/6(2), and 5/-(2) used, one of the 5/- with mauve 'Balloon” flaw, the 2/6
values with different paper types. Cat. £422 ...................................  (Spec. GN15-16a) E £175

1515 10/- perl. 12Vj, two singles and a block of four, all from the corners of the sheets,
the block showing marginal date, unmounted mint, fine, also a used copy. Cat. £335 
............................................................................................................................................... (27) E £150

1516 10/- perf. 13, two singles and a block of four, all from the corners of the sheets, the
block showing marginal date, unmounted mint, fine, also a used copy. Cat. £590 (27a) E £250

1517 £1, perf. 12V2 and 13, a single and a block of four of each perf., both the blocks from
lower-left corners of the sheets showing marginal date, fine unmounted mint, also a used 
single of each. The perf. 12’/i single showing variety white spot over "A" Cat. £100 
..............................................................................................................  (Spec. GN19-20) E £50

1518 ☆  The set of three presentation packs, complete. Cat. £90 .................................................. E £40
1519 1969 Brock, the set of cylinder blocks of four, (being four blocks of each value), also two

additional blocks of the 4d., unmounted mint and fine. Cat. £135 .............  (29-32) E £60
1520 1970 Liberation, the set of cylinder blocks of four (being two of each value), unmounted

mint, fine. Cat. £62 ...........................................................................................  (33-35) E £30
1521 *g ] 1970 Agriculture, the set of cylinder blocks of four (being four of each value), unmounted

mint, fine. Cat. £324 ................................................................................................  (36-39) E £140
1522 -urg 1970 Christmas, the set of cylinder blocks of four (being two of each value), also the set

in marginal or corner blocks of four without cylinder numbers, unmounted mint, fine
Cat. £104 ...........................................................................................................  (40-43) E £50
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Est. Value

1523 *  The small selection, thirty-four stamps, including 1969-70 £1 perf. 13, two copies, one
with small white print flaw, 1969 Brock 5d., 1/9 in corner blocks of four and 2/6 strip 
of three, one stamp in each with minor variety, 1971 De La Rue 2p„ the distinctive 
reddish shade (only one sheet believed to exist), etc., unmounted mint, fine ........... E £50

1524 *  1971-73 2'hp. variety parital offset, unmounted mint and fine .........................  (48 var.) E £15
1525 "Z — 2Vhp. variety vermilion omitted, on locally addressed cover, fine. Cat. £200 mint ----

...........................................................................................................  (48b) E £75
1526 *  — 6p. variety gold printing shifted slightly to right, unmounted mint, fine and quite

j striking, also a normal for comparison ........................................................ (53 var.) E£15
1527 _The Collection, over 250 stamps, mainly In comer or cylinder blocks of four with paper

types, minor varieties, booklet panes, etc., unmounted mint, fine, also a few used 
..............................................................................................................................  (44-58) E £125

1528 1971 De La Rue 2p. in a distinctive reddish shade, unmounted mint. Only one sheet believed
to ex is t..........................................................................................................  (59 var.) E £30

1529 — ditto, the set of cylinder blocks of four (being two of each value), unmounted mint,
fine. Cat. £152 ................................................................................................ (59-62) E £70

1530 1971 Christmas, the set of cylinder blocks of four (being four of each value), unmounted
mint. fine. Cat. £139 ....................................................................................... (63-66) E £65

1531 1972 Mailboat and 1972 Guernsey Bull, the set of cylinder blocks of four (being two of each
value), also additional 1972 Bull 5p. block of four, fine unmounted mint. Cat. £54 ..

,1   (67-71) E £20
1532 1972 Wild Flowers, the set of cylinder blocks of four (being four of each value), also a

a
 set in corner blocks of four without cylinder numbers, unmounted mint, fine. Cat. £54

.............................................................................................................................  (72-75) E £20

1533 . ~  1972 Christmas to 1973 Royal Wedding, the selection of cylinder blocks of four, 144 stamps,
also a few corner blocks of four without cylinder numbers, unmounted mint, fine ..

......................................................................................................................  (76-93) E £30
1534 1974-78, the Collection, hundreds of stamps, including all values to £1 with cylinder

blocks, uncut sheets, strips, first day covers, maximum cards, presentation packs, etc.,
unmounted mint or fine used .......................................................................  (98-113) E £50

1535 1979-82 Coins, the selection, hundreds of stamps, including all values to £5 with cylinder
blocks, uncut sheets and strips, etc., unmounted mint or fine used ..........  (177-198) E £55

1536 — Postage Dues: 1969 and 1971-76 issues in two presentation packs, complete. Cat. £82 E £35
1537 The selection, 109 stamps, including 1969 set, mint and used, etc., unmounted mintorused,

fine ................................................................................................................................ E £20
1538 Booklets: The selection, thirty-one booklets or sachets, including B1-14 complete, fine E £20
1539 S3 The selection of first day covers and maximum cards, over 200 items, including 

Commemoratives 1969 Brock set to 1980 largely complete, some definitives and postage
dues, fine ............    E £50

1540 Presentation Packs: The selection of fifty-four from 1969 Brock to 1981 Europa with a few
definitives, fine and complete (with the exception of a few of the definitives) ........... E £70

1541 S3 Postal Stationery: The collection of 139 items, with airletters, reply coupons and
Registered envelopes, unused or used, chiefly fine .....................  E £44

1542 The selection of issues to 1979, hundreds of stamps, mainly unmounted mint cylinder blocks
of four including a few postage dues, some imprint blocks or larger multiples, fine . E £120

1543 The Collection 1958 to 1979, hundreds of stamps, including Regionals with few first day
covers, missing phosphors or minor varieties, Commemoratives almost complete, etc., 
unmounted mint, part o.g. or used, fine .............................  ' ' E £go

“How to buy at Auction”
This explanatory leaflet, free on request, will help new Postal Buyers
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JERSEY

. # A/„ ESt■ Va,U0Lot No.
PRE-ADHESIVE MARKINGS

1544 E l 1795 EL from Jersey to Aberdeen showing good strikes of concave "JERSEY" (JC1)
crossed by filing fold, London datestamps and Scottish Bishop mark on reverse, few
faults along filing folds or around perimeter, good appearance (see photo-plate XI) E £150

1545 A Another example of this marking, a very fine strike on large part front, crossed by very
light filing fold, most attractive .........................................................................................  E £30

1546 E  1798 EL to London with good strike of concave “JERSEY" (JC1), rated in MS., London
datestamps on reverse, fine and attractive (see photo-plate XI) ....................................  E £300

1547 E  1801 EL from St. Hellers to Scotland with good strike of SL “JERSEY" (JC2) and red
Scottish Bishop mark below, rated is MS. and with London transit datestamp on reverse,
few minor perimeter faults, fine (see photo-plate X I ) ......................................................  E £150

1548 E  1802 E from Jersey to Guernsey showing very fine strike of SL "JERSEY" (JC2),
slightly toned along filing fold (clear of marking), attractive (see photo-plate XI) . . .  E £200

1549 E  Another example of this strike on similarly addressed E but dated 1803 and strike a little
faint, fine (see photo-plate X I ) ..................................................................................................  E £100

1550 E  1812 E from Jersey to Guernsey showing slightly heavy but very fine strike of scroll
type “JERSEY" (JC4), rated “2” in MS., attractive (see photo-plate XI) ........................ E £125

1551 E  1816 E to Paris showing fine strike of scroll type “JERSEY" (JC4) with black
SL “ANGLETERRE” and red London Paid daiestamp on front and red French datestamp
on reverse, fine (see photo-plate XI) .....................................................................................  E £150

1552 E  1818 E from Jersey to Guernsey showing very fine strike of scroll type “JERSEY" (JC5),
rated "4" in MS., a neat, clean and very attractive item (see photo on back cover) .. E £175

1553 E  An almost identical item but strike not quite so fine, crossed by very light filing fold
which in no way detracts from the fine appearance of this item (see photo-plate XI) E £120

1554 E  1819 EL from Madeira to London showing very fine strike of scroll type “JERSEY" (JC5)
and rated "3/3" and "4/1” In MS., item slightly affected by damp, otherwise fine and
attractive (see photo-plate XI) .................................................................................................  E £140

1555 E  1825 EL from Jersey to Warminster with good strike of scroll type "JERSEY" (JC4) on
reverse, rated "11" in MS., fine (see photo-plate XII) ........................................................  E £100

1556 E  1838 EL from St. Aubins to Cornwall showing good strike of the framed "Jersey/Penny Post"
and Jersey datestamp on reverse and framed “No 1” on front (JC6b). fine and rare (see 
photo-plate XII) ..........................................................................................................................  E £300

SHIPS LETTERS
1557 E  1804 EL from Jersey to Scotland showing fine strike of oval "Ship Lr3/crown/

SOUTHAMPTON” Robertson type S3 and Red Scottish datestamps on front, fine .. E £40
1558 E  1840 E to London showing fine strike of framed black "JERSEY/SHIP LETTER"

(JC12) across join on reverse and endorsed "Par le Racer de Jersey” and rated "8" in 
MS. on front, marking crossed by light filing fold but fine and rare (see photo-plate 
XI) .................................................................................................................................................  E £200

1559 E  1842, very neat E (folded to form an evelope) showing very fine strike of black
framed "JERSEY/SHIP LETTER" (JC12) on front and rated "8" , addressed to 
Cornwall from Rio de Janeiro and endorsed "p Hebe via Jersey" in MS., Jersey and 
Falmouth backstamps, very fine and attractive (see photo-plate XII) ...........................  E £160

1560 E  1849 neat EL from Anchorpolnt to Dorset showing fine strike of black "JERSEY/
SHIP-LETTER" (JC15) and red Jersey datestamp on front, rated “8" In MS.
and with blue Poole datestamp on reverse, fine and attractive (see photo-plate XII) . E £350

10% BUYERS PREMIUM
A uniform 10% buyers premium now applies throughout Harmers International. However,

Harmers of Londons' 10% premium, unlike that of other London auctioneers, will be operated
inclusive of VAT
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WRECK OF THE S.S. IBEX

. . £st- Va/ueLet No.
On January 4th 1900 the Great Western Railways vessel s.s. Ibex foundered and sank off 

Guernsey. Mailbags were recovered from the wreck and of the two bags that could not be 
found one was reported as having been washed ashore at St. Brelade's Bay, Jersey. Only 
about nine items of mail from this wreck with the handstamp are known to exist and are 
all addressed to Jersey.

I
1561 Z  1900 ENVELOPE ADDRESSED TO JERSEY BEARING 18811d. LILAC TIED BY PALMERS

GREEN SQUARED CIRCLE AND SHOWING VERY FINE STRIKE OF THE BLACK 
HANDSTRUCK “MAIL PER S.S. IBEX” (JC18), OFFICIAL “V/CROWW/R/FOUND 
OPEN AND/OFFICIALLY SEALED” LABEL ON REVESE WITH JERSEY 
DATESTAMPS OF JANUARY 14, FINE AND EXTREMELY RARE (SEE PHOTO-PLATE 
|V) ................................................................................... E £950

i
HANDSTRUCK NUMERALS

1562 E  1847 EL from Guernsey to Jersey and 1849 EL trom Jersey to Somerset, both struck with
red “1" (JC21) in slightly different shades, former a little faint, latter crossed by
very light filing fold, Jersey datestamps, fine .................................................................... E £120

1563 E l 1849 EL from Jersey to London showing good strike of black “2” (JC23?), Jersey backstamp,
toned along the filing creases one of which just crosses the handstruck marking,
otherwise fine ................................................................................................................  E £75

1564 53 1851 EL from Paris to Jersey with good strike of black “8” (JC28 - only recorded in blue)
just crossed by very light filing fold which does not detract, SL Malo, Paris and
Jersey datestamps, fine and rare (see photo-plate XII) ................................................... E £250

1565 53 1871 envelope from Jersey to Cornwall showing unrecorded black "2” and Jersey datestamp
in the same colour, most attractive. Rare (see photo-plate XII) .....................................  E £200

ii
J MALTESE CROSS CANCELLATIONS

1566 Z  1840 Mulready 1d. envelope, A141, addressed to Norwich with fine strike of the black Jersey
Maltese Cross on front and Jersey, London and Norwich backstamps, dated 1844, small
tear at top, otherwise f in e ..............................................................................................  E £80

1567 Z  1840 1d. PL 1a, F-l (double letter “F” ) on 1841 EL trom Jersey to Norfolk, clear to large
margins, tied by fine strike of the black Jersey Maltese Cross, Jersey and London 
backstamps, the Maltese Cross a trifle oily but still very fine (see photo-plate XII) .. E £400

1568 A 18411d„ very large margins on large piece tied by black Jersey Maltese Cross, piece shows
Jersey and Guernsey datestamps and is endorsed “By Steam Packet Wildfire" in MS fine E £20

I
NUMERAL OBLITERATIONS

1569 Z  1853 envelopes addressed to Brighton, one bearing 1841 1d. pair and strip of six (three
stamps defective), two stamps touched otherwise margins all round, the other bearing 
single 1841 1d„ all cancelled by “409" numeral (JC30), both covers with yellow Jersey 
backstamps. fine .................................................................................  ^  £6g

1570 Z  1857 to 1879, six Es or ELs, variously franked including 1862-64 1/- (very fine),
cancellation types JC33, 36, 37 and 39, also three later items with datestamps, chiefly
,ine ............................................................................................................................................ E £100

1571 Z  1858 1d Pink envelope to Colchester and 1877 EL bearing 2'fid. mauve (crossed by filing
fold) to British Columbia, cancellation types JC35 and 39, few small faults, otherwise
,ine ..................................................................................................................................  E £25

1572 Z  1858 to 1882, thirteen cards or covers, variously franked and showing cancellation types
JC31,35-39 and 41, also four covers or cards with squared circle datestamps dated 1885
to 1902, chiefly fine ................................................................................................................ E £150

\ j
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Lol No. Est. Value
1573 E l 1860 E from Jersey to Messina bearing 1855-57 6d.tiedbycancellationtypeJC35,red"PD"

in circle overstruck (used to cancel the “P D ") by London numeral in the same colour 
and black handstruck "INSUFFICIENT/PREPAID” , transit and arrival 
backstamps, stamp with few light stains, otherwise fine ............................................... E £40

DATESTAMPS AND OTHER CANCELLATIONS

1574 E l 1835 E from Rio de Janeiro to London showing Jersey datestamp in black (JC47) on reverse E £50
and rated “1/1" on front cancelled by red Inspector's Crown and re-rated “2/2", fine

1575 E l 1842 E from Jersey to Yorkshire showing black Jersey datestamp (JC47) overstruck by
Southampton Ship Letter mark on reverse and with Paid Ship Letter London and Paid E £75
datestamp on front, fine ..................................................................................................

1576 E! 1845 mourning envelope to Horsham bearing 18411d. tied by “409" numeral and showing a
very fine strike of the large red "JERSEY/NO 10/18457" travelling stamp (JC53), E £440
very fine and rare (see photo-plate XII) ................................................................................

1577 E l 1888 2d. Registration envelope bearing additional 4d. franking tied by single "409"
obliterator (JC46) with fine "REG1STERED/B/31 MR 88/JERSEY” (JC95)
alongside, fine ....................................................................................................................  E £30

1578 E3 1890 envelope to Brazil bearing Jubilee 2'/!d. tied by squared circle (JC58) with black
framed “T/15/L" and Brazillian 20R. and 200R. Postage Dues and small violet framed
“NON RECLAME/nao reclamado" on front, very attractive and most unusual .........  E £40

1579 E l 1893 1'Ad. Registration envelope with additional 1’Ad. franking addressed to
Scotland, both values cancelled by “REGISTERED/D/11 FE 93/JERSEY” (JC95)
and showing "DAVID PLACE/A/FE 11/93/JERSEY" , scarce ....................................... E £30

1580 IS) 1893 1’Ad. Registration envelope with additional ’Ad., 2d. and 3d. franking tied by
strikes of the single “409” obliterator (JC46), oval Registered datestamp alongside
(JC95) and David Place cds on reverse with German arrival datestamp, fine ........... E £30

1581 E l 1894 to 1899, six items of Registered mail, various impressed values or frankings, all
showing strike(s) of oval Registered datestamp (JC95), three of the items with David 
Place datestamps, also 1899 envelope to Paris 1’Ad. impressed value and 1881 1d. tied 
by squared circles and showing seal of the Colombian Consulate in Jersey on reverse, 
fine ........................................ ' ...........................................................................................  E £90

1582 E  1894 to 1932, seventeen cards or covers, variously franked and addressed with cds, squared
circle or machine cancellations, chiefly fine ..................................................................  E £20

1583 IS) 1904 picture postcard locally addressed to Bagot bearing Edward VII ’Ad. tied by very
fine strike of “JERSEY/7DE 24/04/M.O.O." (JC103), adhesive with few toned
perfs., otherwise fine ........................................................................................................ E £10

1584 1920 Post Office receipt for telephone service deposit showing fine strike of "JERSEY/
712 MR/20/M.O.O." (type JC103) and the original O.H.M.S. reminder for the same
deposit ...............................................................................................................................  E £25

POSTAGE DUE AND INSTRUCTIONAL MARKINGS

1585 A 1849 large part envelope bearing 1841 1d. tied by “409" numeral, addressed to London and
showing fine red “Too Late" (JT3) and red Jersey backstamp, fine ...........................  E £60

1586 E l 1856 envelope from Guernsey to Jersey bearing Id.starstied by “324" numeral and showing
MS. "2" and "More to pay", Jersey backstamp, few minor perimeter faults, otherwise fine E £50

1587 E l 1858 EL from Paris to Elbeuf which became entangled In the folds of a newspaper addressed
to Jersey, the recipient of the newspaper added a footnote to the letter and applied an 
1855-57 4d. over the French adhesive and then sent the letter on, the 4d. tied by "409' 
numeral and showing red "P-D" In oval and red "ILES-C/11/MARS/58/ST.
MALO" cds (CF39), various French transit backstamps, fine and most unusual, adhesive
with couple of tiny perf. faults (see photo-plate XII) ......................................................... E £150
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1588 52 1868 envelope to Paris bearing 1858-79 1d. strip ot four tied by Jersey duplex and three

strikes of the single "409” obliterator with black “IN SU FFIC IEN TLY/
STAMPED" , French handstruck “12” and small red "PD" in circle overstruck by two small
strikes of London numeral "50" , a little damaged upon opening, fine ......................  E £50

1589 53 1872 envelope to Cornwall showing Jersey duplex with only small part of numeral showing
(used to denote unpaid mail), without adhesive and rated "2” in MS., f in e ................. E £25

1590 SI 1886 large envelope to "Millbrook Brick Works, Channel Islands" and bearing 1881 1d. tied 
by London duplex with Millbrook and Jersey datestamps alongside and endorsed "Not 
known in Jersey", "not known at Millbrook” and T ry  Guernsey” , some slight staining but
otherwise fine and unusual ............................................................................................ E £50

1591 3 I 1890 envelope addressed to Jersey bearing 1881 Id.tled by London duplex, readdressed to 
London and showing Jersey squared circle and black handstruck "1d", fine and attractive
(see photo-plate X I I I ) ................................................................................................... ...........  E £100

1592 52 1890 mourning envelope to Paris without adhesive and showing black "T/25/JE" (JE6),
Jersey squared circle and SL Malo transit datestamp on front, slight perimeter faults
caused by opening, fine and scarce (see photo-plate XIII) .............................................  E £150

1593 52 1893, small neat envelope bearing 1881 1d. with purple "LOCAL POST/JERSEY"
overprint cancelled by Jersey squared circle, locally addressed and showing very fine 
strike of the rare black "2D/409" in oval (JD1), very fine and most unusual, attractive
(see photo-plate XIII) .......................................................................................... ...................  E £250

1594 53 1903 picture postcard from Le Mans to Jersey with 10c. franking and showing red MS. “3d”
i and black “Liable to Letter Rate/409" (JL1), fine ..........................................................  E £30

1595 52 1903 picture postcard bearing Edward VII Vid. tied by Jersey datestamp, locally
addressed and showing fine strike of black "Too Late" (JT4), adhesive damaged prior to
sending, fine ................................................................................................................... E £30

1595 53 1904 picture postcard from France to Jersey, 5c. franking with MS. cancellation, Jersey and
Guernsey datestamnps alongside and showing very fine strike of black "1D/409" (JD2a),
fine ...................................................................................................................................  E £10

1597 S i 1904, 1905 and 1907 picture postcards, all with fine strikes of black framed "Liable to
Letter Rate/409” (JL1), the last item additionally struck with “1D/409” (JD2a), fine E £35

1598 S  1904, 1913 and 1914 picture postcards, the first two from France with 5c. frankings, the 
last Jersey local usage without adhesive, all showing fine strikes of black "1D/409"
(JD2a), the last also with unrecorded handstruck “VjD" which has been crossed through
in MS. fine, this due marking only recorded for 1903-05 .............................................  E £25

f 1599 S  1905 picture postcard from France with 5c. franking addressed to Guernsey and showing fine
strike of black “Liable to Letter Rate/409" (JL1) and MS, "Refused” , fine ................. E £25

1500 32 1905 and 1906 picture postcards both bearing Edward VII '/id., former to Plymouth with
poor strike of black "Contrary to regulatlons/409" , latter locally addressed with St.
Johns Church datestamp, both showing good strikes of “1D/409" and "Liable to Letter
Rate" (JD2a, JL1 and JL7), fine ....................................................................................  E £30

1501 52 1905 and 1929 picture postcards, former from France to Jersey with 15c. franking tied by
Ger cds with “B M" in oval, framed "Liable to Letter Rate/I.S." , “T” in frame 
and "2D/I S./D.", latter to Guernsey without adhesive and showing 2d. Postage Due with
St. Peter Port cancellation and showing handstruck "2D" alongside, fine ................  E £25

1602 52 1910 picture postcard to France bearing Edward VII '/id. tied by First Tower datestamp
and with fine strike of black "T/50/JE” (JE9) at left, French Postage Due removed,
otherwise fine .................................................................................................................. g £50

1603 52 1914,1946 and 1956 covers or cards, the first being from France endorsed "Correspondance
Militaire" and 2Vjd. Postage Due franking with Jersey datestamps, the other two 
addressed within the islands, all showing good to fine strikes of "2D/409" (JD5), fine E £30

1604 52 1922 picture postcard from France to St. Aubins with 10c., franking and showing excellent
strike of black ‘ IV.-D/TO PAY/409' (JD4) and '/id. and 1d. Postage Dues tied by SL
Aubin dafestamps, French adhesive with faults, otherwise fine and attractive........... E £30

1605 52 1923,1925 and 1927, cover and two cards from France to Jersey all bearing Vhd Postage
Due frankings and struck with either T/iD/I.S./G." or “1%D/LB." in black, 
chiefly fine .......................................................................................................................  E £25
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1606 £3 1923 postcard from France to Jersey and 1947 envelope Jersey local usage, both with 2d.
Postage Due frankings and showing very fine strikes of "2D/409" (JD5) in black and red 
respectively, card with few faults, otherwise fine ..........................................................  E £40

1607 E  1927 picture postcard from France to Guernsey with 80c. franking tied by St. Malo and
Jersey pmks. and showing black "1D/409" crossed through in MS. and “1D/TO PAY/
409" (JD2a, 3), f in e ........................................................................................................... E £20

1608 El 1930 (circa), 1954 and 1959 postcards to or from Jersey all struck with fine “1D/TO
PAY/409" (JD3) in black, red and green respectively, fine ..........................................  E £25

1609 A 1931 front from Jersey to Devon bearing George V 'Ad. and 1d. tied by Jersey datestamps
and showing fine strikes of "Liable to Letter Rate/409" , "1D/TO PAY/409" and 
Closed contrary/to regulations/409" (JD3, JL1, JL8), fine and an unusual combination 

(see photo-plate X III)' ............................................................................................................... E £150
1610 E  1931 and 1932 picture postcards, Jersey locally addressed both with 1d. Postage Dues and

showing fine strikes of black "1D./TO PAY/LIABLE TO/LETTER RATE/409" (JL2), fine E £30
1611 E  1935 and 1939 envelopes, Jersey local usage, both with 'Ad. frankings and bearing

1/2d. Postage Dues, former with black "Undelivered for/reason stated/’/2D/ 
POSTAGE/DUE FOR/RETURN/TO/SENDER." (JS2), latter with violet "V2D/ 
POSTAGE/DUE/FOR/RETURN/TO/SENDER" (JS1), both endorsed "Gone away" in 
MS., fine ................ .......................................................................................................... E £60

1612 E  1937 picture postcard from France to Jersey with 35c. franking and 'Ad. Postage Due tied
by Jersey datestamp, French “T" and MS. rate and showing very fine strike of black 
unrecorded "'Ad" marking, fine ......................................................................................  E £20

1613 E  1938 picture postcard from South Africa with 1d. franking with Table Mountain datestamp,
1d. Postage Due franking tied by Jersey datestamp and showing fine strike of
red "1D/409" (JD2a), fine ................................................................................................ E £10

1614 E  1940 to 1978, fifty covers or cards, strikes include JD9, 24, 25, JI1, 2, 6, JL3, JT16, 17,
19, 20, 22, 23, mainly bearing Postage Dues, many being modern with as yet unrecorded 
markings, chiefly fine, also an Official sheet showing circa 1975 proof strikes of 
various Due or Instructrional markings, fine .................................................................  E £50

1615 E  1941 envelope locally addressed bearing 1d. Arms type tied by Jersey machine cancellation
and with fine strike of violet "Undelivered for/reason stated/1D/POSTAGE/DUE 
FOR/RETURN/TO/SENDER" (JS4) on front and back of cover and endorsed "gone 
away" , fine ....................................................................................................................  E £40

1616 E  1946 and 1948 envelopes both showing “UNDELIVERED FOR REASON STATED/
RETURN TO SENDER" , former with "Not Known/409” , latter with "Gone Away/
409" (JT7, 8 and 16), fine .............................................................................................  E £20

1617 E  1951 envelope, Jersey locally addressed, without adhesive but bearing 5d. Postage Due
cancelled by violet "CHARGE NOT COLLECTED/X/FRESH LABEL REQUIRED", also 
strikes of "Not Known/409” and “UNDELIVERED FOR REASON STATED/RETURN 
TO SENDER" in violet and 5d. Due marking in red (JD9, JT7, 16 and 23), fine .......  E £30

1618 E  1952 envelope from Jersey to London, 1d. franking tied by Jersey machine cancellation and
showing very fine strike of red “3D/409" (JD6), fine and most attractive ..................  E £30

1619 E  1953 picture postcard to Essex without stamp and showing fine strikes of red 4D/TO
PAY/409" and “D/TO PAY/POSTED/UNPAID/409" (JD7 and 9), very fine ................  E £30

1620 E  1958 and 1975 covers and 1974 piece, showing three different types of Missent To Jersey
markings (JT10-12), all in violet, fine ................................................ ..........................  E £90

1621 E  1962 and 1963 envelopes, former with typed "Posted at S. E. 6 Under Cover/to the Head
Postmaster/of Jersey" , latter with violet handstruck "POSTED IN JERSEY/
UNDER COVER TO THE/POSTMASTER OF JERSEY" crossed through in MS., 
also 1961 envelope with similar typed endorsement as the first item but for Guernsey,

fine .................................................................................................................................. E£35
1622 E  1970, seven envelopes from Rhodesia with Postage Dues and G.P.O. labels proclaimings

Invalid, also three similar Items to Guernsey unpaid or due mailings Include types JT23
and GD9, other strikes being applied In London, fine and scarce................................. E £125
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1623  ̂A Undated piece addressed to Guernsey showing fine strike of black “3d.” in circle and ^ ^
unclear parcel cancellation, fine ....................................................................................

PAQUEBOT MARKS

1624 52 1905 picture postcard from France to Jersey with 5c. franking tied by very fine strike of
black Milestone type “JERSEY/FRANCE/M B/NO 17/05" (CF78) and
showing sloping violet “PAQUEBOT' (JP2a), fine and scarce (see photo-plate XIII) E £120

1625 E  1906 picture postcard from France to Jersey with 10c. franking tied by good strike of black
Milestone type "JERSEY/FRANCE/M B/AU 16/06” (CF78) and showing
sloping “PAQUEBOT’ (JP2), a trifle toned around stamp and marking but otherwise fine E £80

SUB-OFFICES

1626 E l 1841 EL to London bearing 1841 1d. PL IX, margins all round tied by black Jersey Maltese
Cross and showing fine strike of black framed “No. 4” of SL Clements, Jersey backstamp,
fine and rare (see photo-plate XIII) ..................................................................................... E £175

1627 53 1851 two envelopes to Edinburgh and Exeter bearing 1841 1d. with “409” numeral and
showing faint but readable blue-green framed "NO. 1" of St. Aubin and black “No. 3" of
SL Peters, Jersey backstamp, stamp with margins nearly ail round, fine ....................  E £100

1628 53 1852 envelope to Edinburgh bearing poor 1841 1d. with ”409" numeral and showing very
fine strike of blue circular undated “ST.-AUBINS”, both strike and adhesive affected by
rather heavy filing crease but nevertheless still attractive ...........................................  E £40

1629 52 1853 envelope (opened out for display) bearing 1841 1d., margins at places, with "409"
numeral and showing fine strike of blue "MILLBROOK" circular undated with yellow
Jersey and red London datestamps alongside, on reverse, most attractive ............... E £80

1630 52 1854 mourning envelope to Scotland bearing 18411d, margins at places, with “409" numeral
showing very fine strike of rare blue circular undated “ST.-MARTINS" on reverse with 
yellow Jersey, red London and blue Lanark datestamps on reverse, fine and attractive 
(see photo-plate XIII) ..............................................................................................................  E £250

1631 52 1854 EL from Jersey to London bearing 1d. stars tied by “409" numeral and showing fine
strike of black circular undated "MILLBROOK" overstruck by Jersey datestamp, both just
affected by strengthened tear, fine ............................................................................... E £80

1632 52 1854 E from Jersey to London bearing 18411d., margins all round, tied by “409" numeral and
showing excellent strike ol black circular undated “TRINITY" on flap overstruck
by red London datestamps, fine and very scarce (see photo-plate XIII) ...................... E £150

1633 52 18551d. Pink envelope from Jersey to Rotherham with "409” numeral and showing fine strike
of the blue-black circular undated "GOREY" , few minor perimeter faults, otherwise 
fine, also 1855 cover to the same addressee with blue-green Jersey backstamp, fine (for 
first Item see photo-plate XIV) ............................................................................................  E £100

1634 52 1857 envelope to Bucks, bearing id. stars tied by “409” numeral and showing good strike of
blue circular undated “MILLBROOK" partly overstruck by blue Jersey datestamp, item
with a few small faults but still fine ..............................................................................  E £80

1635 52 1857 cover from Jersey to Guernsey bearing 1d. stars with "409" numeral showing good
strike of blue-black circular undated "ST. LAWRENCE" on reverse, cover with 
some faults but neverlheles fine and believed to be the only known example (see 
photo-plate XIV) .....................................................................................................................  E £350

1636 52 1858 envelope with insert to London bearing 1d. stars tied by Jersey duplex and showing
good strike of blue circular undated “ST.-MARTINS" overstruck by red London 
datestamp, fine and rare (see photo-plate XIV) ...............................................................  E £150

1637 52 1873 and 1894 envelopes from Jersey, former with flap missing, showing Gorey datestamps
(20mm. and 22mm. respectively), some slight toning, otherwise f in e .........................  E £30
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1638 E! 1875 Vsd. postcard, Jersey local usage showing very fine strike of “MILLBROOK/A/

DE30/75" (type E) on reverse, card somewhat foxed, otherwise fine ..........................  E £10
1639 E! 1888 envelope to Sark bearing 1881 1d. with squared circle pmk. and showing very fine

strike of black "ST. MARTINS/A/OC/30/88/JERSEY" (type C) and Guernsey
datestamp alongside, item with a few perimeter faults, otherwise f in e ........................  E £20

1640 E l 1889 mourning envelope to Edinburgh bearing 1881 1d. tied by Jersey squared circle and
showing excellent strike of "SAMARES/A/AP 5/89” (type E) on reverse alongside
Edinr. & Newcastle Sorting Tender datestamp, fine and attractive .............................  E £30

1641 E! 1894 envelope and 1903 picture postcard showing Gorey and Millbrook type C datestamps
respectively, also 1913 card not apparently sent through the post with small violet
cachet from Wolf Caves, St. Johns, some small faults ..................................................  E £25

1642 E l 1897 3d. Registered envelope to Sheffield with Jersey oval Registered cancellations and
showing fine strike- of "DAVID PLACE/A/JU 4/97/JERSEY" datestamp on
reverse, a little creased, otherwise fine ............................................................................  E £20

1643 El 1905 to 1912, four picture postcards, all locally addressed with 1/ad. frankings,
datestamps from First Tower, Grouville and Samares (type E) and Millbrook (type C), fine E £20

1644 E l 1907 postcard locally addressed bearing Edward VII 'Ad. tied by fine strike of
violet “TRINITY/23 DEC 07/JERSEY" (type F), fine and scarce................................... E £30

1645 E l 1910 formular Registered envelope franked by rtwo 1’/ad. cut-outs tied by Jersey
datestamps and with Registration label at left showing undated ' AUGRES/JERSEY" 
and Augres datestamp on reverse cancelling top stamp of a vertical strip of three 
Circular Delivery Company 1/4d. labels (for Dundee. Mancehsterand Glasgow), the other 
two being tied London oval Registered datestamps, fine and a most unusal item . . .  E £60

1646 E l A somewhat similar item but with only one y4d. label on reverse, some staining or other
faults ..................................................................................................................................  E £40

1647 E l 1921 postcard locally addressed bearing George V Vhd. tied by fine strike of grey-
blue "BEAUMONT/24 DE/21/JERSEY" (type C), fine ...................................................  E £10

1648 E l 1925 postcard locally addressed bearing George V 1d. tied by scarce "ST. AUBIN/
11 SP 25/JERSEY" (type P - 30mm.), very fine strike, attractive (see photo-plate XIV) E £90

1649 E l The selection of fifty-five covers or cards with Sub-office marks dated 1902 to 1959,
including Augres, Beaumont, Beresford St., Carrefour Selous, Faldouet, First Tower, Five 
Oaks, Gorey, Gorey Village, Greve d’Azette, Grouville, Havre-des-Pas, La Rocque,
Mlllbrook, Rouge Bouillon, St. Aubin, St. Brelades Bay, St. John’s, St. John's Church,
St. Martin’s, St. Mary's, St. Ouens’s, St. Peter’s, Samares, Town Mills, Trinity,
different types, few duplicated items, chiefly fine .............................................................  E £200

1650 E l The selection of modern covers and pieces, over two hundred items with sub-office
cancellations or slogan pmks., most of the recorded types represented, also included are 
a few Guernsey items, mostly dating from 1971 to 1980, chiefly fine .........................  E £80

AIRMAILS

1651 + E l 1870 Ballon Monte (La Gazette des Absents no. 2) addressed to St. Heller bearing 1863-70
30c., tied by ”16" in star of dots with Paris (Rue De Palestro) cds at left of 26th.
October, small red framed “PD" and Jersey arrival datestamp of 3rd November. Probably
carried by the Colonel Charras. Fine and rare (see photo-plate XIV) ...........................  E £300

1652 + E l An almost Identical cover to the same addressee but with Paris (Rue De Ctery) datestamp of
the following day 27th. October and “24" in star of dots cancellation, same arrival
datestamp on reverse. Fine and rare (see photo-plate XIV) ...........................................  E £300

1653 +  E  1911 Coronation Aerial Post, London to Windsor, olive-green envelope, Die 1 cancellation
dated September 14, used to Jersey with arrival backstamp, a trifle stained ............. E £10

1654 + E l 1935, Whoopee Sports Ltd. Experimental Flight, cover addressed to the Royal Yacht Hotel
and bearing 1935 Silver Jubilee '/ad., 1d. and 1Vad„ tied by Plymouth cancellations,
fine .................................................................................................................................... E £50
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1655 + 2 :  1937 Jersey Airways Ltd, six covers dated 1st. June, cachets in blue, violet or red, also
Guernsey 1939 to 1946, six covers carried by Guernsey Airways, one being with Alderney
pmks., fine ................................................................................................................ ••• E £40

1656 + 2  — ditto, seven covers dated 1st. June, cachets in blue, violet, green and red, one with
London circular datestamp and one with meter mark, fine .......................................... E £35

1657 + 2  — ditto, cover dated 1sL June with S'hd. franking and showing blue “Jersey Airways
Limited” and "1 JUN 1937" and endorsed “1st. SOUTHAMPTON-JERSEY AIRMAIL” ,
fine .................................................................................................................................. E £15

1658 — ditto, timetable dated from May 1st, also similar item Issued by Guernsey Airways, also
seven picture postcards and two photographs of planes at one of the airports, fine — E £15

1659 4  2  1939 Jersey to Guernsey Inter-island Flight, cover dated 22nd. May, also return flight
cover, no cachets, fine ..................................................................................................  E £40

1660 + 2  1945 Jersey Airways Right dated 10th. September with blue cachet, two covers dated 7 May
carried by the first mail to England after the liberation, also Guernsey 1939 (2) and
1945 covers carried by Guernsey Airways one of them bearing Jersey 1943-44 set, fine E £15

1661 + 2  1945 cover to Jersey bearing Guernsey Arms Vid., 1d.(2) tied by Guernsey Parcel Depot
datestamps and showing violet undated "JERSEY/AIRWAYS" cachet, fine ............... E £15

1652 •♦■2 — Four covers carried on the same 10th. September flights either to or from Jersey with
the undated violet "JERSEY/AIRWAYS" cachet, fine ..................................................  E £25

1663 4 -2  1946 Bristol Wayfarer Rrst Flight cover from Filton to Jersey signed by pilot J. Pegg,
with violet framed “UNDELIVERED FOR REASON STATED/RETURN TO SENDER”, fine E £10

1664 4 -2  1952 Scottish Airlines Right cover from Prestwick to Jersey dated 14th. June, violet
cachet, also the return flight cover with cachet in black, former signed by pilot, fine 
........................................................................................................................................  E £60

1665 4 -2  1953 B.E.A. Airway Letter Service, four covers with labels and cachets for Jersey Airport,
also five corresponding items from Guernsey or Alderney, all 2'/2d. frankings, fine .. E £25

1666 4 -2  1953 to 1958, B.E.A. Airway Letter Service, three covers with labels and cachets, and three
similar items from Guernsey or Jersey, fine ................................................................. E £25

1667 4 -2  1966 British United Flight cover from Paris to Jersey showing red framed “BRITISH
UNITED/PAR/S JERSEY/* 5 Aout 1966 *" cachet and signed by the pilot, fine .......  E £25

1668 4 -2  1968 B.E.A., two covers to Jersey from Paris, both showing violet circular “BRITISH
EUROPEAN AIRWAYS/FRET/ORLY" cachet, adhesives cancelled by boxed B.E.A.
dated cachets, fine .........................................................................................................  E £30

1669 4 2  1969 to 1970, seven covers to Jersey carried variously by British United, British Midland
and Westward Airways, three being signed by pilots, fine .........................................  E £25

1670 4 2  1969 to 1977, the selection of flown covers or cards, 200 items, mainly bearing Jersey
adhesives but some Great Britain or European, carried by various airlines, some signed
by pilot, also a couple of items carried by Hovercraft, fine ............................................  E £120

1671 4 2  1970 Liberation Anniversary Flight cover from Norfolk to Jersey flown by Spitfire signed by
pilot on reverse, only three covers flown .....................................................................  E £10

1672 4 2  1970 to 1982, the selection of flown covers or cards, 258 items, mostly bearing Jersey
adhesives, some Great Britain and European, carried by various airlines, some signed by
pilot, fine ..................................................................................................................................  E £150

1673 4 2  1971 to 1976, the selection of flown covers, 114 items, variously franked with either Great
Britain or Jersey adhesives, carried by various airlines, some signed by pilot, fine .. E £75

1674 4 2  1971 to 1977, thirty-five covers, Guernsey, fifteen covers, all air mails to or from the
Islands, mostly first or special flights, written up on leaves, generally f in e ................  E £25

1675 4 2  The selection of flown covers dated 1953 to 1970, nineteen items, mostly flown by B.E.A.
with cachets and or labels, also five items from Guernsey or Alderney, some being better
flights, also a few duplicated newspaper cuttings, etc., fine .......................................  E £35

1676 2  Hovermall: 1970 Jersey to France cover dated 27th. January, also a cover for the return
journey on the same day, both signed by pilot, fine ...................................................  E £10

1677 2  — The selection of twenty-eight covers or cards, dated 1971 to 1977, some better items,
also fifteen covers or cards with Posted on Board markings or carried by ship, fine E £35
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1678 E l 1831 EL from Jersey to France showing very fine strikes of "6" and "GRANDE

BRETAGNE/PAR GRANVILLE” (CF8, 28) with Granville datestamp alongside, fine
(see photo-plate X IV )......................................................................................................... E £150

1679 E l 1834 EL from Jersey to Bordeaux showing fine strike of black framed “PAYS D'OUTREMER"
with St. Malo datestamp alongside (CF30), fine .............................................................  E £50

1680 E l 1835 EL from England to France endorsed “pr way of Jersey" and “Post paid to Jersey" (both
crossed through) with "PAYS D’OUTREMER" (also crossed through) and very 
fine strikes of black “6" and "GRANDE BRETAGNE/PAR ST. MALO" with 
St. Malo datestamps alongside (CF11, 28 and 30), a fine and interesting item (see 
photo-plate XIV) .. .......................................   E £150

1681 E l 1841 and 1851 EL’s, former from St. Heliers to France with Granville cds, latter to Jersey
with red arrival datestamp and Ligne-de-Calais No. 1 cds, also 1802 EL to Jersey from 
Hamburg with London markings, also 1815 and 1832 ELs to Guernsey, the first from 
Spain with disinfection slit and red Inspectors crown and Spanish "BILBOA/
BIZCAIA” , the second from Montpellier endorsed "Par L. Blaize" (forwarding
agent at St. Maio) on flap, fine .......................... ; ............................................................  E £50

1682 E l 1843 EL from St. Heliers to Cette showing fine strikes of red "P-D." in oval and "ILES-C/
22/DEC./43/GRANVILLE” (CF37), Jersey datestamp on reverse also in red
showing last digit of year slug missing, fine ..................................................................  E £40

1683 E l 1845 EL from Gorey to Rennes with good strikes of “P-D.” in oval, Jersey datestamp and
fair "ILES-C/1NOV./45/ST. MALO" (CF38), all in red, attractive ................................. E £40

1684 E l 1845 EL from Jersey to France showing fine strikes of red flat-topped "3” and "ILES-C/
3/MARS/45/ST. MALO" (CF38, 42), rated "10” in MS., fine and very attractive .........  E £60

1685 E l 1847 EL from Jersey to Cognac showing fine strike of red “ILES-C/22/JUIN/-/
GRANVILLE" (CF37), rated in MS., various French datestamps on reverse, fine . . . .  E £50

1686 E l 1858 small neat EL from Jersey to St. Malo bearing 1855-57 4d. tied by fine small figures
in lozenge “1441” with framed “APRES/LE/DEPART” below, both in black and "PD” in 
frame and octagonal “ANGLE.B.M./31/DEC./58/GRANVILLE", both in red (CF49 58), 
stamp with few blunt perfs., otherwise fine and a very attractive item (see photo-plate 
XV) .....................................................................................................................................  E £100

1687 S3 A similarly franked and cancelled EL but cover slightly larger and without framed marking,
some clipped perfs. at top, otherwise fine (see photo-plate XV) .................................  E £100

1688 CE3 1860 EL from Jersey to Beziers bearing 1855-57 4d. tied by fine strike of black small
figures In lozenge “3176" with small framed “PD" and octagonal "ANGL.B.M./ 
15/AOUT./60/ST. MALO" (CF47, 60) both in red, stamp with couple of 
blunt perfs. and Item with negligible permieter faults, fine and attractive (see 
photo-plate XV) .................................................................................   E £150

1689 IS! 1863 EL from Jersey to St. Malo bearing 1862-64 4d. tied by good strike of large figures in
lozenge "3734" In black with small framed "PD" and faint strike of octagonal St. Malo 
datestamp (CF47, 66), adhesive with couple of tiny faults, otherwise fine (see 
photo-plate XV) ................................................................................................................. E £135

1690 E l 1865 E to Bordeaux bearing 1862-64 4d. tied by neat Jersey duplex with neat "P D in
circle and circular "ILES-C/3/JUIN/65/ST. MALO" (CF39, 89), both in red, 
a trifle soiled along filing fold (clear of adhesive and strikes), fine .............................  E £40

1691 IS1 1869 and 1874, both from Jersey to France, former an EL bearing 1867-80 1/- PI. 4, tied
by “409" numeral, latter an envelope bearing 1873-80 3d. PI. 14 tied by Jersey duplex, 
both showing red circular lles-C, Granville datestamps and "P D" in circle in red and 
black respectively (CF37, 89), few minor faults, otherwise fine ..................................  E £70

1692 121 1871 envelope to Calvados bearing 1867-80 3d. PI. 6 (defective) tied by Jersey datestamp
and showing red lles-C, St. Malo datestamp and black "P D" in circle (CF39, 89), few
light stain spots, otherwise fine .....................................................................................  E £80

Don’t sacrifice your stamps. CASH ADVANCES (minimum £250) are available at 
competitive rates pending sale. Ask for details.
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I „  fJ n  E S t  ValU0Lot ho.
16S3 SI 1872 EL to St. Malo bearing 1858-79 Id.singleand pairtied by Jersey duplex cancellations 

and showing red lles-C, St Malo datestamp and black P D in circle (CF39,89), item a 
trifle damaged on reverse, otherwise fine and very attractive......................................  E £40

1694 A 1872 large part front bearing 1865-67 4d. PI. 10 tied by very fine strike of “GRANVILLE/
10/SEPT./72/(48)" in black (CF71) and red “PD" In oval at left, adhesive
with couple of tiny pert, faults, otherwise fine and very attractivce (see photo-plate
XV) .................................................................................................................................. E £110

1695 52 1874 and 1876 envelopes to France, both bearing 1858-79 1d.(3) tied by Jersey duplex
cancellations, form er with red "ILES-C/26/OCT./74/ST. MALO and
black “P D" in circle (CF39, 89), f in e .....................................................  ....................  E £60

1696 £3 1879 E from Jersey to St. Malo bearing 1858-79 1d. pair and 1870 'Ad. tied by Jersey
duplex cancellations and showing neat red “ ILES-C/11/MARS/79/ST.
MALO" (CF39), fine and attractive................................................................................. E £60

1697 S  1892 French 10c. postcard from St. Servan to Jersey cancelled by fine strike of black
Milestone type “JERSEY/FRANCE/M B/MY 31/92" (CF77), fine and attractive .........  E £80

1698 52 1899 envelope to Paris bearing Jubilee 2'Ad. pair tied by Jersey and Granville
datestamps (CF71), fine and attractive .........................................................................  E £25

1699 52 1903 to 1914, three picture postcards, two being to Jersey, the other from Jersey to France
undelivered and returned to the island with various French instructional markings, also 
1891 EL from Coutances to Guernsey showing both Jersey and Guernsey backstamps, 
fine .................................................................................................................................. E £40

1700 52 1904 picture postcard to Paris bearing Edward VII 1d. tied by Granville datestamp and
showing black octagonal ‘ ANGL. B.M./9/AOUT/04/GRANVILLE" (CF50, 71),
fine .................................................................................................................................  E £50

1701 53 1904 picture postcard to Manche bearing Edward VII 1d. tied by Jersey datestamp and
showing Plerin and Brest A Vitre datestamps, fine ......................................................  E £20

1702 53 1905 picture postcard to St. Heliers bearing French 5c. tied by fine strike of circular
“ SOUTHAMPTON/FRANCE/M B/9 AM/12 JY/05” (Robertson type M.B.3),
fine .................................................................................................................................  E £30

1703 53 1908 picture postcard to St. Owen’s bearing French 10c. tied by good strike of Milestone
type 'JERSEY/FRANCE/M. B/DE 4/08" (CF78) (struck a trifle heavily causing
minor split), fine ..............................................................................................................  E £50

1704 52 1909 picture postcard to France bearing Edward VII 'Ad. tied by Granville datestamp and
showing black octagonal “ANGL. B.M./17/AOUT/09/GRANVILLE" (CF50, 71),
card with a few small faults, otherwise fine ..................................................................  E £25

1705 52 1909 picture postcard to France bearing Edward VII 1d. tied by Carteret cds and showing
black SL ‘ PAQUEBOT (CF70), fine ..............................................................................  E £10

1706 25 1911 picture postcard to Jersey bearing France 10c. tied by fine strike of black
Milestone type "JERSEY/FRANCE/M.B/SP 4/11” (CF78 - rather heavily applied
causing couple of splits), fine and attractive ................................................................  E £40

1707 52 1912 French 10c. postcard with Jersey datestamp as cancellation addressed to St. Servan,
hne ................................................................................................................................ ’ E £60

1703 52 1927 picture postcard to Jersey bearing French 90c. tied by fine strike of Milestone
type "JERSEY/FRANCE/M. B/11 FE/27" (CF79), fine, also three strikes of 
the same marking cancelling French adhesives on two pieces, f in e ........................... E £40

1709 52 1938 picture postcard to Sark bearing French 1fr. tied by fair to fine strike of
Milestone type JERSEY/FRANCE/M. B/4 OC/38" (CF79), fine ................................  E £60

1710 52 1938 envelope to Croydon bearing French 1L75 tied by Milestone type "JERSEY/
FRANCE/M. B/27 SP/38 (CF79) and showing various instructional markings
including No such road m/Croydon, Surrey" , “RETOUR" and "INCONNU"
tew slight stains, otherwise fine ...................................................................................  E £60

Lots are sold at up to 200 per hour
The num ber of postal and room bids will necessarily cause this rate to fluctuate.
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Lot No. Est. Value
1711 E l 1698 EL from St. Malo to London showing fine strike of black “DE S MALO" on

front and "00/26" Bishop Mark on reverse (crossed by filing crease), filing crease on
front clear of marking, f in e ................................................................................................  E £40

1712 E l I860 EL to France bearing 1855-57 4d. tied by black small figures in lozenge "1495" and
showing red octagonal “ANGL. B. M./15/MAI/60/LE HAVRE” at lower-left (CF51, 59)
fine (see photo-plate XV) ................................................................................................  E £100

1713 E l 1872 envelope to Paris bearing 1870 ’Ad. PI. 8, a vertical pair and a block of four
(some split peris.) tied or cancelled by strikes of the black large figures in lozenge 
"3734” (CF66) and showing fine red c ircu lar "ILES-C/5/FEVR./72/ST.
MALO" datestamp (CF39) and red framed "PD" , adhesives with a few negligible pert, 
faults, otherwise fine, attractive and a most unusual and scarce franking (see 
photo-plate ) ...................................................................................................................... E £250

1714 E l 1894 envelope to St. Malo bearing Jubilee 2'/2d. tied by SL Malo datestamp (CF74) and
showing "ANG. B.M./3/AVRIL/94/ST. MALO” datestamp at left, fine .......................... E £60

1715 E l 1935 envelope to St. Malo bearing 1934-36 2’/2d. tied by "ANG. B.M./712 - 8/
35/SAINT MALO" (CF75), fine and attractive ................................................................. E £50

GERMAN OCCUPATION
1940 (July 2) and 1945 (May 9) copies of the Jersey Evening Post, former with the German

1716 Commandant's proclamation of martial law with details of the curfew, etc., the latter
w ith  head lines “ THE CHANNEL ISLANDS FREE A G A IN ”  , also 
eight Red Cross forms, chiefly fine .................................................................................

1941 30c. postcard from Italy to Jersey bearing additional 95c. franking, missent to the E £25
1717 E l United States with violet “NO SERVICE/Return to Sender/(Morgan Annex,

N.Y.P.O.)” and showing English and German censor marks, few minor faults.
otherwise fine and unusual .............................................................................................  E £50

1718 E l 1942 Felpost envelope to France with violet "Dienststelle/Feldpostnummer 02342/
-Verwaltung-/B.-Nr.: (MS. 1063)" on front and black SL "Gepr. FeldKdtr. 515" on reverse.
fine and scarce .................................................................................................................  E £50

1719 E) 1942 envelope addressed to Paris bearing Hitler head 25pf. and Guernsey Arms type 1d. tied
by Feldpost cancellation, endorsed by sender from Jersey on reverse, fine .............  E £25

1720 E! 1943 to 1944, seven covers or cards bearing either German and/or Jersey first pictorial
adhesives tied by Feldpost or Jersey datestamps, one cover with framed magenta “Mit 
Schenellboot/befordert" handstamp, fine .......................................................................  E £50

RED CROSS MESSAGE SERVICE

1721 E l 1945 American Red Cross P.O.W. package receipt card for a British serviceman at a camp on
Jersey and dated 3 May, a trifle stained but very scarce, also a letter dated December 
1946 from Germany to Jersey concerning the wartime P.O.W. camps on the island, most 
interesting .......................................................................................................................... E £80

INTERNEE MAIL SERVICE/PRISONER OF WAR MAIL

1722 E l 1917 (circa) printed "Prisoners ot War" envelope with “No/Stamp/Requlred" at upper-right,
addressed to Germany showing large magenta "POST FREE/P.C./PRISONERS 
OF WAR" cachet on front and endored "Abs, Ernst Jahn, Baracke A12/Prisoners 
of War/Camp Isle of Jersey/England", fine and scarce (see photo-plate XV) ........... E £90

1723 E l A similar envelope but cachet struck in blue and sent by different P.O.W., fine (see
photo-plate XV) ................................................................................................................ E £90

1724 E l 1917 (circa) printed P.O.W. Christmas greetings card to Germany showing large violet
double-circle "JERSEY/P.C./CHANNEL ISLANDS" , card creased (clear 
of marking), otherwise fine, also an account headed "Prisoners of War Camp, Jersey.
General Expenditure Account, Officer’s Mess, August, 1917" and showing Commandant’s
cachet at lower-left, interesting ....................................................................................... E £50
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Let NO. ESI- Value
1725 X  1941 postcard (IP10) with printed "F. M." at upper-right from Grande Caserne, Paris

addressed to Jersey with framed red "GEPRUFT/No 4” on front, fine and scarce . . .  E £70
1726 X  1943 Wurzach/Ailgau postcard (IP2) to Jersey with violet “Intemierungslager Wurzach

(Wurtt.)” and red German censor cachet, few tiny faults, othwise fine ......................  E £15
1727 X  1945 Liebenau postcard (IP7) sent from a Red Cross train in Magdeburg to the Internment

camp at Bilberach/Riss dated 6 November with violet censor cachet, a trifle creased but
otherwise fine and an unusual late usage .....................................................................  E £60

• ■
K

PARCEL POST LABELS

1728 1896 to 1918, six labels (one attached to part of parcel wrapping and one without
adhesive), mostly with Jersey datestamps but one cancelled SL Aubin, also three from
Guernsey, chiefly fine ....................................................................................................... E £100

1729 1913 label (PP5) bearing Queen 1/- green stationery cut-out, Edward VII2/6and 1912-22 2d.
(defective); Jersey datestamps, couple of small faults but attractive and unusual . . .  E £50

1730 1931 label on part parcel wrapping bearing 1918-19 Bradbury, Wilkinson 10/-. two blocks of
four and 1924-26 1/- single and a pair, 9d. single, Jersey datestamps, few small faults
but chiefly fine and most attractive .................................................................................  E £150

ISSUED STAMPS

1731 -A IB 1941-431d. on chalk-surfaced paper, an unmounted mint imprint block of six, few light gum
tones, otherwise fine. Cat. £250 .............................................................................  (2d) E £40

1732 X  1943-44 First pictorials, twenty-five covers or cards bearing various values all with first
day cancellations and one dated June 29 bearing the whole set, also four items bearing
’Ad. or 1d. Arms type with first day cancellations, chiefly fine ............................(3-8) E £25

1733 X  1944 Registered cover locally addressed bearing Guernsey 1d. Arms completely imperf. from
the foot of the sheet, Jersey 2'Ad. and Great Britain 2d., all tied by Jersey 
datestamps, fine and attractive .......................................................................................  E £25

1734 X  The selection dated 1952 to 1969, twenty-three items all bearing Great Britain adhesives
with first day cancellations, sets include 1952-54, 1953 Coronation, 1957 Scouts, 1961 
Parliament, etc., chiefly very fine ...................................................................................  E £60

1735 52 1969-70’Ad.-£1, two sets on six first day covers, fine ..........................................  (15-29) E £50
1736 . — The set of presentation packs, complete and fine ..........................................  (15-29) E £40
1737 .. — 5d. horizontal pair, left-hand stamp showing partial double pert, at left, 6d., 9d. and

1/6 values showing minor colour shifts, unmounted mint and fine . (20-22, 24 vars.) E £15
1736 P — 9d., two progressive imperf. Plate Proofs on gummed paper, one showing yellow shield

background only, the other complete except for black printing, fine .........................  E £50
1739 — The Collection, hundreds of stamps, all values in blocks of four or larger, some with

cylinder numbers, booklet panes, paper types, minor print varieties, shades, etc., also 
a few values used and values to 10/- on first day covers, unmounted mint or very fine 
used ...................................................................................................................  (15-29) E £250

1740 1969 Inauguration to 1971 Wildlife sets in unmounted mint blocks of four from the corners
of the sheets, the first set showing cylinder numbers, few light gum bends, otherwise
fine Cat £263 ........................................................................................  (30-41,57-60) E £90

1741 X  1969 Inauguration (2), 1970 Liberation (6), 1970 Battle of Flowers (5), 1971 Wildlife (6),
1971 Legion (3), 1971 Paintings (4), 1972 Flowers (4), 1972 Wildlife (7), 1972 Militia
(4), sets on first day covers, three being signed by designer, fine ............................  E £130

1742 1970-74 tip. from the booklet showing striking red colour shift, unmounted mint, fine
and attractive ...................................................................................................  (42 var.) E £15

1743 — 2p. a horizontal strip of five from the foot of the sheet, the first stamp being Imperf.
between stamp and margin due to paper fold, mounted iri margin only, fine and attractive 
...........................................................................................................................  (45 var.) E £30
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No. £sf Value
1744 — The Collection on leaves, hundreds.of stamps, all values represented in blocks of four

or larger many with cylinder numbers, paper and gum types, minor printing varieties, 
colour or perf. shifts, booklet panes, presentation packs, first day covers, etc., 
unmounted mint and also a few used, fine. An extensive study ..................  (42-56) E £80

1745 E  — And 1976-78 definitive issues, over 100 covers (mostly with first day cancellations)
bearing values to 50p.(4) and £1(4), £2(2), also booklet panes, few Regionals, Postage
Dues, etc., fine ................................................................................................................  E £35

1746 ISI 1971 Wildlife to 1981 Bicentenary, sets almost complete on maximum cards, about 200 items,
, fine ....................................................................................................................................  E £50

1747 E l 1971 Wildlife, 1971 Legion, 1972 Flowers, 1972 Wildlife, 1972 Militia sets in blocks of
four on first day covers, fine ..........................................................................................  E £80

1748 *EB 1971 Legion, the set of imprint blocks of four (two blocks of each), unmounted mint, fine
Cat. £126 .............................................................................................................  (61-64) E £60

1749 E  1972 Silver Wedding to 1981 Europa, over 240 covers bearing Commemorativesets, some in
blocks of four, mostly with first day cancellations, some with special cachets or
slogans, few signed by designer, fine ............................................................................ E £90

1750 *  1974 Anniversaries 3'/2p. variety complete off-set, unmounted mint from the top of the
sheet, very clear and most attractive ...........................................................  (112 var.) E £100

1751 1976-78, the selection, hundreds of stamps, including cylinder blocks of four to £2(2),
couple of presentation packs, first day covers or maximum cards, booklet panes, etc., 
unmounted mint or very fine used ................................................................................. E £40

1752 P Postage Dues: 1969 set of photographic bromide Proofs, f in e ..........................................  E £75
1753 ☆  — ditto, an unmounted mint set, fine. Cat. £108 ...................................................  (D1-6) E £44
1754 *  — ditto, a similar lot but marginal ...........................................................................  (D1-6) E £44
1755 *ES — ditto, another set but in imprint blocks of four, only one stamp in each block mounted,

fine ....................................................................................................................... (D1-6) E £140
1756 O — ditto, a very fine used set. Cat. £77 .................................................................... (D1-6) E £35
1757 O — ditto, a similar lot ................................................................................................. (D1-6) E £35
1758 E  — ditto, another set but very fine used on first day cover ...................................  (D1-6) E £60
1759 P Booklets: 1969-70 2/-, 7/- and 10/-, Proof examples of the covers only, stapled, fine . ..  E £40
1760 « — ditto. 2/-(4), 7/-(3) and 10/-(3), complete, the 7/- and 10/- booklets being examples

of both paper types and one with panes inverted, fine. Cat. £130................  (B1-3a) E £55
1761 vr — The selection, seventy-three booklets or sachets, all decimal, all issues represented,

with paper or gum types, some inverted panes, some duplication, fine .................... E £110
1762 *  Presentation packs: 1969 Inauguration to 1981 Gas Lighting complete including the

additional pack for the Liberation issue given to school children, fine .....................  E £75
1763 E  Postal Stationery: The selection in box, comprising Air letters (93) and Registered

Envelopes (95) being complete as per the Giboons listing with unused and used, some 
duplication, some with first day of issue cancellations, also fourteen International 
Reply Coupons, fine ......................................................................................................  E £80

1764 Strike Mail 1971 British Postal Strike, the selection of Seventeen covers or cards and
unused labels for Europa Mail Delivery and M.S. Laine (also two defaced Die Proofs), 
also two items carried by the Freedom Group during the 1964 postal dispute, fine and
interesting .......................................................................................................................  E ^

1764A — 1974 French Postal Strike, card and cover, three air letters (one unused) bearing
Courrier Familial surcharges or labels, also five of these labels unused (two being over­
printed “JERSEY-PARIS"). fine and scarce .................................................................. E £40

1765 The Collection on leaves and In stockbook, many hundreds of stamps, Commemoratives
complete to 1981, from 1971 Legion onwards In blocks of four (mainly corner blocks with 
either Imprint, cylinder no. or traffic lights), some definitives, Regionals, booklet panes, 
etc., mainly unmounted mint, some very fine used .....................................................  E £350

1766 — The selection, over 350 stamps, including 1969 1d. corner pair, the left-hand stamp with
partial double perf. at foot, 1971-75 issue with values to 50p. in Plate no. blocks,
1978 Plate no. blocks of four to £1(3), etc., few minor varieties, first day covers, 
presentation packs, etc., unmounted mint or very fine used.......................................  E £40
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Lai No Esl- Velue
1767 The Collection in stock-book, hundreds of stamps, including Guernsey 1969 Brock set, Isle

I
 of Man 1973-75 to £1(2); Jersey 1969 to £1(2), some Lundy, etc., majority mint, a few

used, fine ........................................................................................................................

1763 The selection, seventy-five items, including Jersey and Guernsey airmail covers, Sark,
I Herm, few Due markings, few French and South African postcards, dated 1846 to 1974,

few better items, chiefly fine ....... .................................................................................. E £60
1768A Literature: Nine books or booklets, including Stamps and P.H. of the Channel-Islands by 

O.W. Newport, Robson Lowe Encyclopaedia Volume 1, Mail Ships of the Channel 
Islands by R. Mayne, Gibbons Specialised catalogue first edition, etc., chiefly fine .. E £40

(

END OF FIRST SESSION
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British Guiana ............................................. 1792 Mauritius .............................................. 2150,2202

I
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Canada ........................................................ 2159 New Zealand ................................................ 2299
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...............................................................  2284.2291 St Vincent ...................................................  2154
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THURSDAY, NOVEMBER 10, 1983
AT 13.30 HOURS PRECISELY

WHITE BID FORM

N.B. Please ensure that correct colour form is used and sale date inserted.

POSTAL HISTORY OF THE WORLD
Lot N ° • Est Value

1769 •* The selection of Foreign Airmail covers, pieces, majority written up and mounted on leaves, 
chiefly South American, few hundred items, including Agentlna; Brazil; Bolivia;
Columbia; Haiti; Honduras; Mexico; Uruguay, chiefly 1930 and 1940 period but some later,
stage covers, first flights, etc., generally good condition...............................................  E £150

T 1770 IS! The selection of used Commonwealth Postal Stationery, forty-two items, also three covers, 
including British Guiana; India with George V 1a. card additionally franked with 3p. 
grey, both overprinted “I.E.F.", used in Mesopotamia; Rhodesia 1895 1 V2d. card to 
England with Tax markings, also 1d. card from Bulawayo to England additionally franked 
'/2d., and 1d., Turkey 20pa. card used from Damascus with British type P.C. in
circle, etc., mixed condition but a useful lot .....................................................................  E £120

1771 +  Various, chiefly Airmail covers, cards, etc., on leaves, loose, etc. contained in box, 
hundreds of items, including Great Britain; Canada; Malaya; South Africa, a range of
Registration labels, slogan pmks., etc., interesting lot .................................................... E £125

T 1772 E l The selection of Commonwealth Postal Stationery, sixty-eight items, from a wide variety of 
countries including West Indies, New Zealand, Morocco Agencies (incl. scarcer), 
including a number of registration envelopes, majority are George V and George VI, a few 
items overprinted SPECIMEN; some items soiled/defective but mostly fine, useful group E £90

1773 + Various Foreign Airmails on leaves, many thousands of stamps, including France; Germany 
with 1933 Chicago Flight set (used); United States 1918 6c., 16c. and 24c.; Venezuela,
etc., sets, part sets, part o.g. and used, mixed condition ............................................  E £75

T 1774 E l The selection of Commonwealth covers, cards, etc., fifty-seven items, mainly middle issues, 
including Australian States; Great Britain with Forces Mail; New Zealand; Samoa 1939 (8
sets on FDC's); Trinidad with 1897 and 1909 E's, etc., mixed condition ...................  E £50

T 1775 ISO The selection of European Commonwealth covers, postcards, etc., comprising Cyprus(2);
Gibraltar(8); Malta(33), middle and modern period, a few better items, mainly good to
fine .................................................................................................................................. E £40

T 1776 E l The selection of African Commonwealth covers or cards, fifty-one items, mostly middle 
period, including Mauritius with 1863 and 1868 covers to France; Natal; Transvaal,
etc., unused and used, mixed condition .......................................................................  E £40

T 1777 E l The selection of Foreign Postal Stationery, 117 items, including Denmark; German. Bavaria,
etc., mostly unused, mostly fair to fine ......................................................................... E £40

T1778 E l The selection of Asian Commonwealth covers and cards, thirty-seven items, including
Ceylon; India; Malaya Perak 1891 1c. on 6c. on local cover, etc., mixed condition .. E £35

1779 E l The selection of thirty-four envelopes (mostly with enclosures) addressed to H.H Horne 
(at one time British Vice Consul in Mexico) in various different countries, dated 1894 
to 1903, very interesting contents (some of it Official) including news on the building 
of Mexican railways from Vera Cruz to the Pacific, etc., condition of covers and 
adhesives a little mixed .................................................................................................. E £30

On all lots sold a premium of 10% (inclusive of VAT) on the hammer price will be payable by
the buyer
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Lot No. Est. Value
T1780 53 The Postal Stationery selection of about 125 items from a variety of Foreign countries 

with a number of better items; including Albania, France, Austria, Germany (with 
Pneumatic envelopes), Mexico, Sweden, Switzerland wrappers, United Nations etc.,
mostly fine ........................................................................................................................  E £30

T 1781 S  The selection of unused Commonwealth Postal Stationery, forty-two items, including India 
(some duplication); Jamaica with T877 blue locally produced postcards with '/id., 1d„ 
and 3d. Paid datestamps in red, the first two with crosshatched border, the last with 
fancy border, etc., mostly fair to fine .............................................................................  E £20

1782 •*- FORCES MAIL; Airgraph, forty-six items, various Forces and areas, also some propaganda
leaflets, etc............................................................................................................. E £10

1783 CIGARETTE CARDS: Various in three albums, booklets and sorted loose in cigarette
packets, chiefly 1920 to 1960, thousands, including sets and part sets, some 
stuck-down, generally good condition ...........................................................................  E £50

1784 POSTAGE STAMP CASES: Four fabric slip-in cases, all embroided, measuring
between 50x22mm.and 80x58mm., in fine condition .....................................................  E£15

1785 LITERATURE: The Maritime Postal History of the British Isles by Alan Robertson,
the boxed set of three volues, the first being signed by the author, f in e ....................  E £150

1786 — “A History of Wreck Covers” by Hopkins, good condition ..........................................  E £5
1737 — "The Aero Field". 1937 Vol. 1 (New Series) No. 1 to Vol. 6 no. 10 (1942) complete and

many following issues to 1982, some duplicates and a selection of "Air Mail Magazine” by
Phillips, some faults ..........................................................................................................  E £20

1788 — "The Epic of Flight", eight different books from the Time-Life series .......................... E£15
1789 — "The Encyclopedia of Aviation" "Wings" complete with index, unbound ..........  E £10
1790 — Various, mainly books and magazines related to Airmails, including “The Airposts of

South Africa" by Wyndham. "The Australian Air Mail Catalogue" by Eustis, "Scottish Air 
Mails 1919-1979" by Beith, American Air Mail catalogues, etc., generally good condition, 
contained in box ...............................................................................................................  E £35

MAPS

1791 OVERLAND MAIL ROUTE TO INDIA: 1851, Tallis, an attractive two-part map
two-part map covering Europe and Arabia/lndia showing three overland and one sea 
routes between London and India, vignette views include Post Office London and Mail 
Crossing Desert, early outline colour, few traces of foxing. Delightful (33x24%cm.) . E £50

1792 British Guiana: 1851 (circa). Tallis, vignette views of Georgetown. Devil's Rock, New
Amsterdam and the Christmas Cataract, couple of minor faults but fine (26x35cm.) E £10

1793 Falkland Islands and Patagonia: 1851 (circa). Tallis, two-part map with vignette views of
Jason Island, Penguins and Sea Eagles around the Falkland part and Christmas Sound
and native Fugeans around Patagonia, couple of negligible faults (27x35cm.) .........  E £25

1794 India (Southern): 1851 (circa), Tallis, includes Ceylon and Lacadive/Maldive Islands,
vignettes with Shuhur, Goivernment House in Calcutta and the tomb of Mahomed Shah 
in Behapoor couple of minor tone spots, fine (26x35cm.) .........................................  E £35

1795 Indian Ocean Islands: Undated, SDUK. an eleven part map including Madagascar, Mauritius
and Bourbon, Seychelles, Keeling Islands. Lakadive/Maldives. etc,, very slight perimete
toning but fine .................................................................................................................  E £15

1796 Jamaica: 1851 (circa). Tallis, vignette views of Kingston. Port Royal Harbour. Port Antonio
and showing flying fish and typical sugar mill, minor faults along central fold,
otherwise fine (27x36cm.) .............................................................................................. E £20

1797 Natal and Kaffraria: 1851 (circa) Tallis, vignette views of Port Natal and Durban, couple
of minor faults but fine (27x36cm.) ...............................................................................  E£10

1798 North America: 1832, SDUK covering Nova Scofia. New Brunswick. Prince Edward Island
and parts of Lower Canada, fine ...................................................................................  E £10

1799 Switzerland: 1808. J 'Wilkes, small attractive map of the whole of the country, original
colour, fine (26x21 cm ) ...................................................................................................  E £15
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1800 Tibet, Mongolia and Manchuria: 1851 (circa), Tallis, interesting map with various vignettes

including the Great Wall of China and the Dalai Lama's Palaceat Lhasa, fine (35x27cm.) E £15
1801 West Africa: 1839, SDUK, maps parts I and II, from Senegal in the North to the Bight of

Biafra in the south and including parts of the interior with Lake Chad and Timbuctoo,
some very slight perimeter toning, f in e ..........................................................................  E £10

1802 The selection of eight maps, including Punjab with parts of Afghanistan, Kashmir, etc. and
Southern India with Ceylon, both issued by SDUK, 1839 and 1831 respectively, Brazil by
S. Hall, 1846, others more modern including one of Malta, chiefly fine .....................  E £30

POSTMASTERS NOTICES & DOCUMENTS OR JOURNALS PERTAINING

1803 1702 “The London Gazette", Feb. 11 th-15th 1702 announcing first Packet service
(Dummer's) to the B.W.I., another dated Nov. 5th-9th 1702 announcing the Postal service 
to the B.W.I, another dated 26th-29th March 1705 announcing increased rates of 
postage, some toning or staining, also a copy dated 1788 giving details of the alterations 
of dispatching the Packets to the West Indies .............................................................  E £60

1804 1827 notice concerning newspapers being sent to the colonies and abroad, good condition E £10
1805 1834 and 1850 notices concerning items permitted to be sent at 1d concession rate to

soldiers and seamen, and the provision of postage stamps on ships abroad respectively, 
former a little soiled but good condition, latter defective at left affecting text but 
rebacked ...........................................................................................................................  E £25

1806 1842, six printed foolscap pages headed "INSTRUCTIONS/To British Consuls or
other Persons appointed to act as Agents of the GENERAL POST OFFICE 
at Foreign Ports in North and South America and West Indies.", the last page being a 
list of the ports of call of the Royal Mail Steam Packet Co., negligible perimeter 
ageing, good condition ....................................................................................................  E £70

1807 1843, 1844 or 1845 notices concerning mails to Jamaica, Berbice and British Honduras
respectively, rebacked and with some mainly permieter fau lts ..................................... E £20

1808 The sailing orders for Commander Augustus Butler. Naval Agent on the Contract Packet
"Atrato", signed by George S. Hand, Superintendant of the Packet Service, Southampton, 
on a foolscap double sheet, the first printed, two other sides by hand, undated but 
giving details of the ports of call, mails, number of trips, etc., good condition ......... E £50

1809 1890 Treasury W arrant headed “ BRITISH WEST INDIES./LETTERS.",
stating that from January 1891 the rate would be increased to 2'/ad per V20Z .
tiny marginal tears but good condition ..........................................................................  E £20

1810 Four notices dated between 1829 and 1850, all concerning mails to Latin America, fair to
good condition ................................................................................................................  E £50

other Notices, etc., may be found under the places they relate to

FORWARDING AGENTS CACHETS

The following five lots are part of an original source of correspondances, the balance of 
which is offered throught this sale.

1811 Kl 1839 EL from Middleton Street (Calcutta) to Charles Elliott, London with fine black
oval “Care of/Mr. Waghorn/Suez.", (Sldebottom 3), superscription By the overland 
Mall.", red framed "INDIA" and "PAQUEBOTS/DE LA/MEDITTERANEE , 
and rated “3/8Va" on face, on reverse red framed "STEAM POSTAGE/INLAND 
D0 ./TOTAL" and black framed "BRITISH/FOREIGN ”, both with MS. rate 
calculations, also light Paris and London Foreign Office datestamps, fine condition 
and a most satisfying and attractive Item (see photo on back cover)........................... E £500



Thursday, November 10, 1983 Page 42

Lc'  N°  Est. Value
1812 53 1840 EL from the same correspondence also with a fine strike of the black oval “Care of/Mr.

Waghom/Suez.”, superscription reads "By the overland Mail/via Marseilles by the French 
Convention Steamer.”, red framed "INDIA" and rated "2/8", on reverse 
red framed “STEAM POSTAGE/INLAND Do./TOTAL" and London arrival 
datestamp, slight overall ageing on outside of letter, but good condition (see 
photo-plate XVI) ........................................................................................................................... E £250

1813 K! The balance of this correspondence, 1839 to 1853, seven items, all to London, mostly
marked By the Overland Mail and with a Calcutta, framed Indiaand London marking, one
with black "Rg House/No. 1". most in good condition ..................................................  E £35

1814 S i 1852 EL from London to Captain North in Jaulnah via Bombay, on reverse a fair strike
across flap but somewaht unclear “FORWARDED BY/WAGHORN & CoVOVERLAND 
AGENTS/BOMBAY." in black, Bombay and Jaulnah Bearing datestamps in black, 
good condition (see photo-plate XVI) ..............................................................................  E £70

1815 S  The balance of this correspondence, 1846 to 1855, comprising nine items from England to
India, four items from India to England, and twelve items of internal Indian mail, a
range of markings, defective to fine condition. An interesting lot ...............................  E £40

CRASH COVERS

Arranged in chronological order.

As to be expected some items are charred, fragile, etc., and lots are not returnable on
grounds of condition.

1816 +53 1932 cover addressed to London bearing South Africa 1d. with Cape Town cancellation and
with clear "ACCIDENT AT ABERCORN/22 APRIL 1932,/Flight Abandoned" and 
and black "FOUND WITHOUT CONTENTS/GEVONDEN ZONDER INHOUD",
a little stained and surface rub ........................................................................................  E £4°

1817 + Z  1932 (January 27th) cover addressed to Broken Hill, Northern Rhodesia bearing South Africa
Official 2d. (pair), 4d. Airmail, stage cover carried on flight which was forced to
land in swamp, with "BROKEN HILL 4 FEB A 32" arrival on reverse, good condition E £5

1818 •♦■12! 1935 (December 31st.) cover from "City of Khartoum" crash, Airmail envelope, without
stamps addressed to Perak, on reverse in red MS "Air mail letter/Received as per/
■ Khartoum" which was sunk at Alexandria" signed by Postmaster and dated "131/36" and
rubber stamp "POSTMASTER/KUALY KANGSAR” , dated markings of 12th. and 13th. E £25

1819 -♦■52 1935 (August 22) envelope addressed to Scotland bearing Malaya, Perak 25c. tied by
Tainpmg, across Air mail label in red "Damaged by Sea Wa (ter)", no back stamp, from
the "Sciplo" crash ............................................................................................................. E £20

1820 +52 1936 (September) charred envelope bearing Great Britain 6d., addressed to Rangoon,
attributed to the 'Athena" crash 1937 (December) watersoaked evelope bearing New 
Zealand Vjd.(3). 1 d.(3). some stamps soaked off addressed to England and with fair 
violet boxed DAMAGED BY SEA WATER" probably from the "Cygnus" crash .......  E £20

1821 +52 1937 (August) Air mail cover from Agentma (one stamp missing) addressed to New York,
v/ith "Recovered from/Plane N.C. 15065/Aug,3, 1937/Cristobal, C.Z." in black, good
strike ................................................................................................................................. E £20

1822 +'.-2 1937 (December) Airmail cover from Basrah addressed to London, no stamps with two fair
black, boxed DAMAGED BY SEA/WATER", on reverse Found open or damaged
and officially secured label, somewhat creased, from the "Cygnus" crash ................  E £15

1823 +52 — ditto, envelope from Australia addressed to Brazil, stamp floated off and with small
violet boxed Postage Stamp lost/in transit" and fine boxed violet “DAMAGED BY/
S E A  W A T E R /IN  A IR  P LA N E /A C  C ID  E N T " , c o v e r w ith  p e r im e te r
faults and found open,tape on reverse. From the "Cygnus" crash .............................  E £20
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1824 +IS1 1938 (November), envelope, stamps floated off from Dartford addressed to New Zealand with

very fine violet “RECEIVED IN DAMAGED CONDITION/EX FLYING BOAT 
CALPURNIA", “T" mark and MS at left .......................................................................  E £30

1825 + IS) 1939 (May 1) envelope from England addressed to South Africa, stamp floated off, very fine
violet boxed “FLYING BOAT CORRESPONDENCE DAMAGED BY SEAWATER/
VLIEGBOOT KOORESPONDENSIE DEUR SEEWATER BESKADIG." From the ■ Chal­
lenger’' crash ................................................................................................................... E £3q

1826 + K) 1939 (June 12) envelope from Singapore, stamp floated off, addressed to England with
red "SALVAGED MAIL/EX.CENTURION", strike and condition, fair ......................... E £10

1827 + E I — ditto, envelope from Ipoh, stamps floated off, addressed to London and with
"(S)ALVAGED MAIL/EX.CENTURION" in red, found open tape on reverse ............  E £20

1828 +IS3 1941 (October 30), airmail envelope from New York addressed to California stamps floated
off and on reverse good strike in violet “RECOVERED FROM PLANE/DAMAGED OCT.
30, 1941 AT/SHEDDON ONT. CANADA", United States penalty envelope used from
Detroit .............................................................................................................................. E £30

1829 4-lSI 1953 (May 2) airmail envelope bearing Great Britain 2'/2d. (Forces mail) to England with
good “SALVAGED MAIL/ Comet Crash, Near Calcutta/2nd.May 1953“ in violet.
small piece of cover missing at top and a little soiled ................................................ E £15

1830 1954 (January 10) “ON GOVERNMENT SERVICE" envelope from Kuala Lumpur
to Dublin, stamps floated off, fine red "DAMAGED BY SEAWATER/COMET
MAIL", London arrival on reverse..................................................................................  E £20

1831 +(Sl 1954 (January 14), somewhat damaged envelope from Japan addressed to Liverpool, one
stamp missing, two cachets, one partly indistinct other “DAMAGED IN/PAL-AIRCRAFT
CRASH" in black ...........................................................................................................  E£15

1832 1954 (March 13) airmail envelope from Australia, addressed to Bombay with red boxed
•SALVAGED MAIL/AIRCRAFT CRASH/SINGAPORE 13.3.1954", also O.H.M.S.
envelope to London with printed cachet, creased and with no other markings......... E £20

1833 +E3 1954 (December) small part of Registered E, badly charred but with complete violet boxed
"SALVAGED MAIL/AIRCRAFT CRASH/PRESTWICK 25-12-54", also envelope 
addressed to New York, stamp floated off, vertical crease and part of flap missing but 
with complete strike of cachet in violet ........................................................................ E £15

1834 1956 (June 24) charred envelope bearing Nigeria 1/-and 3d., tied by Onitsha cancellations
and addressed to London, on reverse violet "SALVAGED/ARGONAUT AIR/CRASH
KANO" (see photo-plate XVII) .....................................................................................  E £50

1835 + IS! 1968 (April 8) badly charred envelope bearing 4d. addressed to Australia, no markings but
from the Boeing 707 crash at London Heathrow Airport ............................................  E £10

1836 Wreck: 1917 (February) water-stained envelope, stamp floated off, from Washington.
addressed to England with black SL "DAMAGED BY SEA WATER" mark, some
letters indistinct. Attributed to the loss of the “Larconia" by enemy action .............. E £10

T1837 IS3 — or Crash cover; 1945 long envelope from Montreal to Scotland, with violet two line
"DAMAGED BY IMMERSION/IN SEA WATER” ..........................................................  E £15

1838 £~d Railway: 1937 (August 19), envelope from Boston addressed to Los Angeles bearing 3c .
fine "DAMAGED BY FIRE/OG&LA TR.5 AUG 22", charred at edges........................  E £20

1839 t&) — 1954 (January 4), badly charred envelope from San Francisco, with contents, 2c. penalty
envelope with violet "Damaged By R.R./Casualty/Fresno, Calif." .............................. £ £20

10% BUYERS PREMIUM
A uniform 10% buvers premium now applies throughout Harmers International However, the 10°o 
premium at Harmers of London will operate inclusive of VAT. unlike other London Auctioneers
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Lo, CRASH COVERS OF THE UNITED STATES
LO'  No Est. Value

The following 104 lots are mounted and written up on leaves, some include newspaper 
cuttings and photographs.

As to be expected some items are charred, fragile, etc. and some have also become affixed 
to the ir pages. They are not returnable on grounds of condition.

1840 + E  1918 (September 5), New York-Chicago, envelope bearing 1918 air 16c. green, tied by
light violet cancellation, the corner of the cover (including the stamp) has been torn 
off and replaced, some other faults, this experimental flight was forced down, no 
special markings; also December, a "Roessler” envelope bearing 1918 16c., tied by 
Cleveland duplex of December 18th, 1918, plane crashed and mail forwarded, East,
Orange, Jan 6. arrival on reverse ...................................................................................  E £15

1841 -HHi 1921 (May 5) Rock Springs, Wyoming, charred 2c. envelope from Salt Lake City with violet
cachet in very small type “THIS LETTER SALVAGED FROM AIR MAIL/PLANE WHICH 
WAS DESTROYED BY FIRE AT/ROCK SPRINGS WYOMING, MAY 5 19217POST- 
MASTER, CHEYENNE” ...................................................................................................  E £20

1842 -f E l 1922 (August 18), Brattleboro, Vermont, 1c. green card with five line machine cancell­
ation, addressed to Springfield. The aircraft broke up on take-off and the cover was not
flown ................................................................................................................................  E £5

1843 +E2i 1923 (February 26) Cochranton, Pa., envelope without stamp and soiled with fair strike
"Damaged-in-Airplane/Accident Cochranton, Pa/Feb 26 1923” cachet in violet .......  E £50

1844 - fS l 1925 (August 5) Rupert, Pa., envelope bearing 10c. and special delivery 10c. tied by New
York August 5 cancellations, addressed to Springfield, water soaked but no cachet E £10

1845 -f E l 1926 (May) slightly trimmed envelope bearing two 10c. cancelled Detroit May 18, 1926
duplex, violet "Received at Chicago ?/too late for air dispatch/Forwarded by train”,
Postage Due 10c. affixed, addressed to R.A. Kirkpatrick, the pilot of a flight, which
crashed and in which he was killed on May 18., letters, clipping regarding the crash E £10

1846 -t-IE 1927 (October 26), Saugus, slightly charred envelope from California addressed to
Washington with on reverse good strike “Delayed BY Accident-To Plane Oct.26" in black, 
also cover from Cincinnati addressed to New York with Chicago December 18th. 1927 on 
reverse, plane was forced down ..................................................................................... E £60

1847 + X  1928 (February 15), Pittsburgh, watersoaked and creased envelope to Springfield with
typed note " __ plane was forced to land in Monongahela River, mails being water-
soaked and signed by Traffic Agent ...........................................................................  E £10

1348 .r-X  — (February 26), Marquette, Nebraska, charred envelope with Trenton, N.J. Feb. 24
cancellations, small piece of paper with “Damage due to airplane wreck and fire,
Omaha Feb. 26." also 1928 May 1 st. envelope from Boston, dated May 1 from plane that
had bad landing at Philadephia. no special markings..................................................  E £15

1349 + X  — September 11/13, English Channel airmail envelope from New York, addressed to Paris
with small “Mail Rescued at Sea from Plane/Abandoned 400 Miles from Paris", Paris
arrival of 15th on reverse ..............................................................................................  E £10

1850 + X  — (November 18), Brookville, Pa., badly damaged envelope with typed note “The piece of
mail was damaged through an accident to an air plane. J.J. Kiely, Postmaster.” With
penalty envelope trimmed at right ................................................................................  E £10

1851 + X  — (December 20), Huron, Ohio, charred envelope with two strikes of violet "DAMAGED
IN MAIL PLANE/ACCIDENT AT HURON, OHIO/DEC.20,
1928 6 P.M.”, with Christmas card enclosure. 1929 March 1, Daytona, two 
envelopes both without stamps, one with “Received in bad condition/at Toledo, Ohio” in 
violet ............................................................................................................................... e £15

1852 + X  1929 (March 11), Park City, Utah, small envelope, creased and soiled with "Damaged In
Plane Crash/PARK CITY, UT 3-11-29/Dutlon, P.O. Isp." in violet and another envelope 
charred with different cachet “AIR MAIL/DAMAGED IN PLANE CRASH/AT PARK 
CITY, UT. 3-11-29/C.F. DUTTON, PO. INSP.” also in violet .......................................  E £20
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1853 + E l 1929 (March 22) Harmon, Illinois, charred envelope from Kansas City, dated March 21.

addressed to Boston, no markings or penalty envelope, also 1929 May 7 from Denver
dated May 7, no markings ............................................................................................... e £10

1854 + E l — (June 24), St. Paul Minnesota, water-soaked envelope dated Greensburg June 23 and
addressed to Minneapolis with typed not "This cover was positively in plane crash at 
Indian Mounds, St. Paul, 6-24-29.1/ personally sorted my mail and delivered this 
letter." Signed Fred W. Bassett, retired carrier which is affixed to front of envelope 
(see photo-plate XVII) ...................................................................................................... E £50

1855 + E) — (October 29), Mount Vernon, Ohio, charred letter and with penalty envelope with MS
note "Letter recovered from mail plane, which was destroyed near Mt. Vernon, Ohio.
morning of Oct. 28-19-29" (the 28 in error). Columbus November 14 datestamp __  E £20

1856 4-ISl — (November 9), Portland, Oregon, slightly charred envelope bearing eight 2c. with
Portland Nov 8, small piece of paper with “The enclosed piece of airmail was badly 
burned in airplane near Portland, Oregon, November 9,1929, J.M. Jones, Postmaster.
1929 November 30th., damaged, one stamp floated off envelope to China, dated New 
Brunswick Nov. 27, no markings ......<............................................................................  E £10

1857 + E I 1930 (January 10) Cedar City, Utah, cover from Los Angeles addressed to Indiana with two
strikes of "Delay due to wrecked mail plane/January 10, 1930" cachet in violet and
green return to writer cancellation .................................................................................  E £10

1858 + EI — Another envelope from the same crash addressed to England bearing Airmail 5c. with
violet "Delay due to wrecked mail plane/January 10,1930" and Return to sender marking 
in green, also a large envelope poor strike of same marking and return to sender 
marking ............................................................................................................................  E £15

1859 + EI 1930 (January 10) Sidney, Nebraska, badly charred envelope with penalty envelope with
good strike "Damaged by Plane/flre Sidney Nebr/JAN 10 1930", E damaged ........... E £10

1860 + E) — (February 3) Hartford, Connecticut, damaged 5c. air mail envelope from Barnesville,
dated Feb. 1 to Needham Heights with violet "Received at Hartford, Conn/ln damaged 
condition." ........................................................................................................................ E £25

1861 -f El — (April 26), Clearfield, Pennsylvania, badly charred envelope and contents, addressed
to New York with notice from Postmaster at New York and penalty envelope ......... E £20

1862 + E I — (May 24), Bedford, Ohio, badly charred envelope with violet "Damaged By Fire/At
Bedford Ohio/May 24th. 1930", 1930 July 2nd., badly charred envelope bearing 5c. dated 
Hartford Jul 1, no markings, 1930 September 1st., Warren, Ohio, badly charred envelope 
bearing 5c.(3) and special delivery 10c., addressed to Philadelphia, violet "DAMAGED 
IN PLANE FIRE/AT WARREN, OHIO, 9-21-30” with penalty envelope with 
same marking...................................................................................................................  E £25

1863 + E l — November 12., Casar, N.C., 5c. airmail envelope dated Nov. 11 1930, addressed to New
York, no markings,; November 18, Lebec, large envelope from Los Angeles to San 
Francisco, dated November 17, no markings, 1931, January 22nd., Washougal.,
Washington, damaged 5c. airmail cover with two violet, "Delayed by plane/crash near 
1-22-31/Washoug'1 W n."......................... .......... ............................................................  E £15

1864 + 0  1930 (December 22), Alhambra, California, charred envelope from Chicago with "DAMAGED
BY AIR PLANE WRECK/DECEMBER 22, 1930" in red, same strike
but in violet on large charred 5c. airmail envelope ...................................................... E £20

1865 +IS1 1931 (March 2), Roseburg, Oregon, damaged and charred envelope, stamps floated off with
violet "Damaged in fire at Roseburg. Org/Mar 3-1931", large envelope to San Fran­
cisco with clear "Received In bad condition at/San Francisco, Cal." in violet ........... E £15

1866 + I2l — March 31, Bazaar. Kansas, badly damaged envelope with two strikes of "DAMAGED
BY AIR PLANE WRECK/MAR 31 1931."........................................................................  E £40

~  Lots are sold at up to 200 per hour
The num ber of postal and room bids w ill necessarily cause this rate to fluctuate
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1867 +E3 — August 9, Cincinnati, Ohio, cover bearing Vac.(2), 2c.(2), Akron dated markings of

August 8th., no markings; September 16th. Oakland California, envelope, stamps 
floated off with “DELAY due to AIRMAIL/interruption/OAKLAND,Ca/SEPT 16,
193" and "Received in bad order at/Portland, Oregon P.O." in violet, envelope 
watersoaked and with rust marks ....................................................................................  E £15

1868 +  53 1932 (March 21), Steubenville, Ohio, brown envelope, stamps floated off, Kansas City
dated markings of March 20, "Received in bad condition at/Steubenville, Ohio" with MS 
initials; April 21., Fort Wayne, Indiana, large brown envelope bearing 10c.(4), 5c., 
tied by Philadephia April 20, addressed to Fort Wayne and with "Received in bad 
condition/at Fort Wayne, Indiana" in violet ....................................................................  E £20

1869 +  53 — May 16, Burbank, California small part of charred envelope with good and complete
strike of “ DELAY DUE TO/AIR MAIL INTERRUPTION/MAY 16, 1932/BURBANK —
CALIF,”  in violet; May 30, Portland, Oregon, water-soaked 2c. envelope with additional 
3c.. tied by Youngston, May 28 with violet "DAMAGED BY PLANE CRASH/IN 
WILLAMETTE RIVER"....................................................................................................... E £20

1870 +  53 1932 (June 2) Fresno, California, badly charred envelope addressed to San Fransisco
with printed note from Postmaster and penalty envelope ............................... ............  E £25

1871 +  53 — (December 13), Me Clelland, Iowa, charred envelope bearing 10c. and airmail 8c. from
Michigan addressed to Idaho, no markings...................................................................  E £15

1872 +  53 1933 (January 10), Pittsburgh, Pennsylvania badly charred envelope with some of
enclosure, addressed to St. Louis, mimeo note from Postmaster “The accompanying 
mail was burnt in air plane at the Air Field, Pittsburgh, Pennsylvania, on January 10th,
1933, — AM" ..................................................................................................................... E £20

1873 +  E2 — ditto, another envelope from same crash, charred and oil soaked, stamps floated off,
no markings, photo-copy of Post Office note ................................................................ E £15

1874 +  53 — ditto, another cover from the same crash, addressed to Fort Worth and with “Received in
a damaged condition at/FORT WORTH TEXAS" cachet in violet, charred................. E £20

1875 + 3  — (January 20), Marieta, Georgia, charred coverbearing part of 8c. with machine“ BARZIL,
IND./JAN 19/5 30 PM/1933" cancellation, addressed to Lakeland, Florida, without
markings but believed from the crash . : .........................................................................  E £25

1876 +  53 — (February 25), Toledo, Ohio, badly charred envelope addressed to Springfield with
violet "DAMAGE DUE TO/AIR MAIL INTERRUPTION/AT/
TOLEDO OHIO/FEB 25 1933" signed by pilot, N.A. Lourenzana, typed
note from Springfield Postmaster.................................................................................... E £10

1877 + Z  — ditto, another cover from the same crash, from New York, addressed to Melrose Park,
III., same marking .............................................................................................................  E £10

1878 +  !2j — (March 16), Forth Worth, Texas, badly charred envelope bearing part of 3c. with Yakima,
Wash, cancellation, fine “ DAMAGE DUE TO AIR MAIL INTERRUPTION/
AT/ FT WORTH TEX/MAR 16 1933” ..............................................................................  E £25

1879 + 53 — June 4, Upper Zion, Virginia, badly charred envelope and contents with good "DAMAGE
DUE TO/AIR MAIL INTERRUPTION/AT/UPPER ZION
VA/JUNE 4 1933”, mimieo note from Postmaster at Richmond ..................................  E £30

1830 + X  1933 (July 28), Kansas City, Missouri, water-soaked envelope, stamps floated off,
addressed to California, complete “DAMAGED AT KANS CITY/JUL 28 33 WHEN 
PLANE/FELL IN THE RIVER CITY/FEB 28.33 WHEN PLANE/FELL IN THE RIVER”
in blue green ....................................................................................................................  E £10

1831 ■*'.< — (November21), El Paso, Texas, charred envelope bearing remains of 3c. and 5c.stamps,
addressed to Phoenix, Arizona with fine strike in violet "Damaged due to air mail/
interruption at El Paso/TEX., Nov.21, 1933 ................................................................... E £10

1882 + X  — (November 29), Riverside, Ontario, large envelope, water-soaked and stamps floated off 
from new York addressed to Portland, November 29th, 1933 cancellation but no other
markings ........................................................................................................................... E £10

____ _________ ________________ ____________________________________________ _____
D on't sacrifice  you r stamps. CASH ADVANCES (m in im um  £250) are available at 

com petitive  rates pending sale. Ask fo r details.
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1883 + E l 1934 (February 19), Greenville, South Carolina, cover bearing 8c. fine "AIR MAIL

FIELD/FEB 19/1934/6PM/ATLANTA GA" cancellation, pilot
signed and February 21 arrival on reverse, 1934 February 22nd., Deshler, Ohio, cover 
bearing 8c., Pueblo Feb. 20 cancellation, pilot signed and February 23 arrival on 
reverse, last with internal tear, both U.S. Army Corps, planes which made forced 
landings..................... ........... ................................................................... ^ £20

1884 *HSl — March 30, Clinton, Iowa, damaged envelope from New York to Oakland, California
bearing 8c., Army pilot Thurman A. Woods killed in crash, mail forwarded without 
markings .........................................................................................................................  E£10

1885 4-E3 — Septembers, Bendix Trophy Race, cover carried by D. Davis, pilot who crashed and was
killed. The cover addressed to William Weese bearing two 3c. stamps, tied 
by "HAPEVILLE/FEB/1/5PM/1936” cancellations, also enclosed parts of 
letter from Mrs, Glenna Davis (widow of pilot)". ..  The envelopes were in his hand when 
he crashed fatally . . .  ” , Believed only thirty-three covers carried ............................  E £25

1886 + E3 — November 15, Newhall, California, large envelope from New York with good strike in
green "Delayed due td crash/of plane on Oak MtiNewhall, Cal. Nov. 15’34", dated 
marking of New York, November 14th. and backstamped Los Angeles, November 17th., 
cover a little damaged .................................................................................................... E£15

1887 +IS1 — (December 8), Columbia, Missouri, badly charred envelope bearing remains of 2c , no
markings 1934 December 19th., Buffalo, 3c. envelope, stamp, floated off, charred and on 
reverse "DAMAGE DUE TO/AIR MAIL INTERRUPT ION/BUFFALO NY./
DEC 19 1934" in violet, penalty envelope with typed note ........................................  E £15

1888 +E3 1934 (December 19), Buffalo, New York, badly charred envelope from New York, stamps
floated off, to Chicago, with penalty envelope dated Chicago Dec. 21, no markings E £10

1889 + IS) 1935 (June 22), New York, airmail cover bearing 6c. and City Hall Annes cancellation
additional 6c. with Sheepshead Bay cancellation of June 22 and 2c. with Brooklyn 
cancellation of same date, the flight on the 14th. was postponed due to bad weather, 
after start was forced down and the proposed flight abandoned. Signed by the de 
Monteverde brothers, pilots ........................................................................................... E £10

1890 + E I — (August 14), Gilmer, Texas, badly charred remains of envelope, no stamps, fine strike
in violet "DAMAGE DUE TO/AIR MAIL INTERRUPTION/AT/GILMER, TEXV
AUG 14 1935." Rare (see photo-plate XVII) ..................................................................  E £50

1891 +CE3 — (September 1), Los Angeles, California, charred envelope bearing remains of three3c.
values, Santa Monica cancellation of September 1, penalty envelope with fine strike in 
black "DELAY DUE TO/AIR MAIL INTERRUPTION/AT/LOS ANGELES CALIF/
SEP 1 1935", envelope trimmed at right and with punched hole. Rare .....................  E £35

1892 +ISI — December 20., Port of Spain, Trinidad, envelope, stamps floated off from New York to
Brazil, "ACCIDENT D’AVIATION" in black, plane from Miami crashed in to sea
some creases .................................................................................................................  E £15

1893 *t-ISl 1936 (January 14), Goodwin, Arkansas, water-soaked envelope bearing airmail 6c., tied by
Philadephia January 14 cancellation, fine violet "Recovered From/Wrecked Plane/
Goodwin Ark. 1-14" cachet ........................................................................................... E £25

1894 +I2I — (April 7), Uniontown, Pennsylvania, penalty envelope with violet "DAMAGE DUE TO
AIRMA1L/INTERRUPTION NEAR/UNIONTOWN PA/APRIL 7 1936 cachet.
good strike, E a little creased at top ............................................................................ E £15

1895 +ISI — (April 7), Uniontown, Penn., oil stained envelope from New York to Los Angeles, no
markings, December 15., Salt Lake City, air mail envelope, stamps floated off with 
violet cachet "DAMAGE DUE TO AIR MAIL/INTERRUPTION NEAR/SALT 
LAKE CITY, UTAH/DEC 15, 1936", penalty envelope dated June 10, 1937.
December 18th., Calder, Idaho, envelope bearing 6c. airmail, Chicago cancellation of 
December 16, brown tape with mimeo "Delay due to Air Mail/lnterruption near/Calder,
Idaho, Dec./18, 1936" .........................................................................................................  E 525

1896 + ia  — (May 26) Chicago, III., badly charred and stained envelope with fine strike in
violet on reverse "DAMAGE DUE TO AIR MAIL/INTERRUPTION NEAR/
CHICAGO, ILL/MAY 26 1936", also with penalty envelope with South Bend May 27 
cancellation. Rare (see photo-plate XVII) ....................................................................  E
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1897 +  2  — August 30, Gallup, New Mexico, cover bearing two 3c., stamps, uncancelled, as pilot,

Roscoe Turner crashed near Gallop, far from any post office the twenty-five covers
he carried were uncancelled, signed by Turner. Numbered 18 on reverse ................. E £10

1898 +12! — September 4 cover apparently carried by Benny Howard in the Bendix Air Race from New
York. The plane crashed at Crown Point, New Mexico., cover with Chicago cancellation 
of Feb. 21 1937 and with Whittier Calif. Feb 25 1937 backstamp. Enclosed letterfrom the 
addressee giving details of the crash. The pilot was badly injured and was unable to 
post the mail to until 1937 ............................................................................................... E £10

1899 + 2  1936 (December 15), Salt Lake City, envelope, stamps floated off, from Beverley Hills to
Michigan with fine violet cachet "DELAY DUE TO AIR MAIL/INTERRUPTION NEAR/
SALT LAKE CITY, UTAH/DE: 15,1936".........................................................................  E £10

1900 + 2 !  — ditto, ditto, another envelope from the same crash, violet “DAMAGED DUE TO AIR
MAIL/INTERRUPTION NEAR/SALT LAKE CITY, UTAH/DEC 15,1936”, E damaged at
edges and with penalty envelope with memeographed note ............................: ......... E£10

1901 + 2  — December 18th, Calder, Idaho, two envelopes addressed to Washington, first from
Detroit with tape sticker attached "Delay due to Air Mail/interruption near/Calder,
Idaho, Dec./18 1936", the other similar sticker but "Dalder” in error .......................... E £20

1902 + 2  1937 (February 9), San Francisco, water-soaked envelope without stamps, red cachet
DAMAGE DUE TO AIR MAIL/INTERRUPTION NEAR/SAN FRANSISCO CALI./

FEB 10 1937", also December 19th. 1936 Milford, cover from Palm Beach with 
violet First Resumption Flight marking, addressed to Brooklyn, on flight that crashed 
but no markings ..............................................................................................................  E £20

1903 + 2 !  — October 17, Knight, Wyoming, large (has been folded) envelope, oil splattered and
creased with clear violet "DAMAGE DUE TO AIR MAIL/INTERRUPTION NEAR/
KNIGHT WYO/OCT 17 1937", Flint dated marking of Oct 16, scarce. This is
from the group of twelve pieces which were found later .............................................  E £25

1904 + 2 i  1938 (January 10), Bozeman, Montana, charred envelope addressed to Springfield, sticker,
printed in red "Delayed and damgedin wreck of/airmail plane, A.M. 3-2, en route Seattle
to Chicago, near Bozeman, Montana, January 10 1938” attached at left ..................  E £35

1905 + 2  — (May 24), Cleveland, Ohio, charred envelope to Chicago with penalty envelope with
white sticker, printed in black “DAMAGE DUE TO AIR MAIL INTERRUPTION/
CLEVELAND, OHIO — May 25, 1938" attached also May 19th Lowville, two covers 
without markings, November 29th. Port Reyes, California envelope watersoaked, 
stamps floated off with black “ DAMAGE DUE TO AIR MAIL/INTERRUPTION NEAR/
PT. REYES, CAL1F7NOV 291938" cachet, also piece of fabric apparently from plane of
Russ Chambers who crashed during National Air races .............................................  E £25

1906 + 2  1939 (March 26), Oklahoma City, badly charred envelope addressed to Phoenix with partly
double strike in violet "DAMAGE DUE TO AIR MAIL/INTERRUPTION NEAR/
OKLAHOMA CITY OKLA/MAR 26 1939", penalty envelope dated March 27 ............. E £30

1907 + 2  1940 (December 4), Chicago, III., envelope bearing 3c.(2), Cleveland, Ohio, Dec 4, 12 M
cancellation, addresses receiving mark of December 5th., some MS notes ..............  E £20

1908 + 2  1941 (February 26), Atlanta, Georgia, envelope, ragged at right bearing 6c. damaged,
dated Washington Feb. 26 7PM, no marking but MS note, also 1940 January 11th cover 
from Chicago to Des Moines, arrival of 12th., plane apparently overshot the air field at 
Moline .............................................................................................................................  E £15

1909 + 2  1942 (January 126), Las Vegas, Nevada, charred and oil-soaked cover from the Elastic
Stop Nut Co . New Jersey dated Jan. 15 '42, with violet "DAMAGE DUE TO AIR MAIL/ 
INTERRUPTION NEAR/LAS VEGAS, NEV7JAN 16 1942" cachet, it was on 
this flight that Carole Lombard, the filmstar was killed. Stated only four covers 
known (see photo-plate XVII) .......................................................................................  E £75

1910 + 2  — (April 11), New York City, New York, 1c. postcard from Detroit to New York with violet
"DELAY DUE TO AIR MAIL INTERRUPTION/AT/NEW YORK N.Y/APR 11 1942- 
cachet, also Postage Stamp detached" mark in violet, also creased envelope, stamps 
floated off from Toledo to Nov/ York with “DAMAGE DUE TO AIR MAIL/INTER­
RUPTION NEAR/NEW YORK N.YJAPR 11 1942" cachet in violet ............................. E £20
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1911 + E l — (May 12), Miles City, Montana, charred envelope from Saint Louis, dated May 11 2PM
1942, addressed to Fort Lewis, Washington, with pencil note “Damaged/wreck air mail 
Plane”, penalty envelope but no dated markings. Stated that only two covers known (see 
photo-plate XVII) .............................................................................................................  £ £50

1912 4-ISl 1943 (February 22), Lisbon, Portugal, flight from New York to Lisbon, cover from New York
to London, a little water-soaked and with violet "DAMAGED BY/SEA
WATER" cachet ........    E £15

1913 +E21 — ditto, another cover from the same crash, dated New York Feb. 16 7PM 1943, addressed
to London and with violet "DAMAGED BY/SEA WATER" cachet ..............................  E£15

1914 +(2! 1944 (February 10), Memphis, Tenn., damaged envelope, without stamp from Hot Springs
National Park to Fort Bragg, blue "DAMAGE DUE TO AIR MAIL/ 
INTERRUPTION NEAR/MEMPHIS, TENN,/FEB 10 1944" cachet ..............................  E £20

1915 + CS) —(May 9), Houston, Texas, badly charred and damaged envelope bearing 3c.(2), Houston
May 9 3-PM cancellation, mimeographed note from Brooklyn, "The inclosed mail was
damaged by fire enroute to A.P.O. of destination", also penalty envelope E £15

1916 +E3 1945 (January 10), Burbank, California, two damaged and charred envelopes apparently
from the crash in the Verdigo mountains near Burbank both with white sticker, printed in 
red and affixed on lower-left corners "UNITED STATES POST OFFICE/
NEW YORK 1 N.Y./This letter was recovered from a mail-carrying airplane that
was in an accidentVRespectfully yours,/ALBERT GOLDMAN/Postmaster" ..............  E £10

1917 + E l —February 24 Chlcago-Newark, small part of charred envelope, marking of Chicago Feb 24
2PM, with penalty envelope from Army Postal Service, Post Office APO 111 ........... E £10

1918 +E3 1946 (January 7), Tinian, damaged letter from Saipan to San Diego, stamps floated off.
U S. Navy cancellation of Jan 6 1 946, letter with mimeographed note affixed "AIR MAIL 
CENTER/GUAM/The enclosed mail was salvaged from a TAG Plane Crash onTinian/7 
January 1946/N.A. DAVIS/ENS., USNR/OFFICER IN CHARGE" ............................... E £10

1919 +E1 1948 (June 17), Wilburton, Pennslyvanla, small envelope from Ventura to Newport with on
reverse “DELAY DUE TO AIR MAIL/INTERRUPTION NEAR/MOUNT CARMEL PENN/
JUN 17 1948” cachet, another cover to New York with same cachet but on front ... E £25

1920 + E I —(January 21), Boston, Mass., charred envelope fromn Cuba to New York, mimeographed
note and penalty envelope; November 25th. Los Angeles, large envelope (folded), oil 
stained and creased with mimeo note "ENCLOSED MAIL DAMAGED BY FIRE 
IN PLANE CRASH/11-25-48” ......................................................................................... E £20

1921 +IS) 1949 (November 1), Washington D.C., to Florida with "DAMAGED IN/PLANE CRASH/
WASHINGTON D C” cachet in violet, stamps floated off; December 12th, at Washington.
D C., envelope without stamps and with violet “DAMAGED IN PLANE CRASH/ 
WASHINGTON D C/DEC. 12 1949" cachet........... .......................................................  E £25

1922 +IS1 —November 29, Dallas, Texas, charred envelope from New York with MS "Damaged in an
Air Mail/accldent at Dallas Tex./11/29/49” , another cover to Austin with violet "DAMAGE 
DUE TO AIR MAIL/INTERRUPTION/DALLAS TEXAS/NOV 29 1949" cachet, 
part strike .........................................................................................................................  E £20

1923 4-El 1950 (March 7), Minneapolis, creased and soiled 6c. airmail envelope, no markings but
with mimeograph note “ recovered from a Northwest Air Line plane which crashed in 
Minneapolis, Minnesota on March 7 1950_"; 1951 March 2nd. small charred piece of 
envelope with mimeographed note "This mall was damaged In crash of airplane at Sioux 
City, Iowa Airport, on March 2, 1951" ............................................................................ E £15

1924 +E3 1951 (June 30th), Fort Collins, Colarado, oil splattered and soiled envelope addressed
to Colorado with violet “DELAY caused by/AIr Mall Interruptlon/Near DENVER/
Date 63051" cachet, also another cachet on reverse, another envelope from the same
crash, charred but without markings but penalty envelope included ......................... E £25

10% BUYERS PREMIUM
A uniform 10% buyers premium now applies throughout Harmers International. However, the 10% 
premium at Harmers of London will operate Inclusive of VAT. unlike other London Auctioneers
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1925 +53  1954 (February 26), Gillette, Wyoming, soiled and damaged cover, no stamp with violet 

“ Damage caused by /A ir Mail Interruption/N ear GILLETTE, WYO/Date 
FEB 26 1954" cachet on sticker affixed to E; 1955 (December 17) Hollywood, charred 
front of envelope from New York addressed to Miami, no stamp and with violet 
“ DAMAGED IN PLANE CRASH/HOLLYWOOD, SC.12/17/55", also part of charred 
Christmas card enclosure; 1955 (December 21st) Jacksonville, Florida, charred envelope 
bearing remains of 6c. airmail with under-inked but clear "DAMAGED IN PLANE 
CRASH” cachet in violet (8mm. tall lettering) ................................................................  E £25

1926 + 53  —ditto. Another envelope creased and soiled, without stamps, addressed to Minnesota
with complete strike in violet “DELAY caused by/Air Mail Interruption/Near 
GILLETTE WYO/Date Feb 26 1 954", also another strike on reverse............................ E £15

1927 +  53 — (August 3), Norwich, Connecticut, charred newspaper wrapper addressed to Akron with
good “Delay caused by Air Mall Interruption/Near Norwich, Conn/Date Aug 3 1954",
another strike on reverse .................................................................................................  E £15

1928 +53 —(December 18th) cover addressed to United States bearing Italy 20L., good strike of
of "DAMAGED BY PLANE CRASH/AT NEW YORK 12-18-54" in black,
with Christmas card enclosure ........................................................................................ E £20

1929 +53 —Another cover from the same crash, but with “ DAMAGE DUE TO AIRMAIL
IN T E R R U P T IO N /N E A R  N .Y . IN T L  A IR P O R T  DE. 18 1 9 5 4 ”  in
violet, badly soiled ............................................................................................................ E £15

1930 +53 1955 (December 17), Hollywood, South Carolina, soiled and creased envelope addressed to
Miami “ DAMAGED IN PLANE CRASH/HOLLYWOOD, S.C. 12/17/55” in
violet, applied upside down ............................................................................................. E £10

1931 +53 —December 21, Jacksonville, Florida, charred window envelope from Evanston. III., no
markings but with mimeographed note from Dead Letter Branch with MS 12/22/55, 
another cover from the same crash with large "DAMAGED IN PLANE CRASH" cachet 
in violet, creased and damaged at edges .......................................................................  E £15

1932 +53 1956 (October 16), Pacific Ocean, envelope from Honolulu addressed to San Francisco,
stamp floated off, with good strike in violet of "DAMAGED IN HANDLING/IN THE
POSTAL SERVICE" ..........................................................................................................  E £15

1933 +  52 1957 (November 8), Mid Pacific Ocean, envelope, water-soaked and without stamp from San
Antonio, addressed to Honolulu, violet "DAMAGED IN HANDLING/IN THE
POSTAL SERVICE" cachet .............................................................................................  E £10

1934 +53 —ditto, another cover from the same crash with same cachet, water-soaked and without
stamp ........................   E £10

1935 +  53 1959, November 23, Chicago, III., charred envelope, with contents, mimeo note "CHICAGO
POST O FF IC E /E N C LO S U R E  RECOVERED/FROM  PLANE WRECK

1936 +  53 11-24-59" stapled to envelope, also penalty .................................................................  E £20
1960 (December 16), New York, oil stained envelope, without stamp with violet "DAMAGE 

IN HANDLING/IN THE POSTAL SERVICE" cachet, penalty envelope 
damaged ...........................................................................................................................  E £15

1937 +53 _ditto, ditto, another cover with same cachet, Christmas card enclosure and penalty
envelope ...........................................................................................................................  E £10

1933 + 53 1965 (November 11), Salt Lake City, large envelope addressed to the Singer Company, 
charred at edges, oil stained with violet "DAMAGED IN HANDLING/IN 
THE POSTAL SERVICE" cachet, also penalty envelope .............................................  E £30

1939 + 53 1968 (December 18), Lewiston, Idaho, envelope from Boise with "DAMAGED IN HAND­
LING/IN THE POSTAL SERVICE' additionally in violet "FROM PLANE 
CRASH 12/18/68 near/Enterprise, Oregon/Mail Forwarded 3/29/69 by/Lewiston,
Idaho, Post Office cachet .............................................................................................. E £15

1940 + X  1971 (September 4th) Juneau, Alaska, watersoaked and soiled envelope from Anchorage
with violet DAMAGED IN HANDLING /IN THE POSTAL SERVICE" cachet ........... E £15

- ___ _______________— -------------------- ----------------------------- ---------- -------------------— -------

On all lots sold a premium o f 10% (inclusive of VAT) on the hammer price will be payable by
the buyer

'

|
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1941 +E) 1918 to 1961, sixteen items, including 1926 (October) Lucin, Idaho, cover bearing 10c.
signed by pilot, plane was forced down and mail sent by train, 1929 Gulfport, Miss., 
cover with Houston Jan.23 cancellation, plane was forced down at Gulfport, backstamped 
Jan 23.; 1949 Dallas, Texas charred envelope with violet Damaged in AIR/Crash Nov 29 
'49/DALLAS, TEX" cachet, 1961 missile mail, cover with "RECOVERED/AUGUST 
25,.1961/FROM FIELD'S/POND SWAMP" cachet in violet, etc....................................  E £35

1942 + EI 1958 to 1962, eight items, including 1958, April 21, crash at Sloan, Nevada, charred
E but no markings, 1959 March 30, crash at Alma, registered envelope, charred, no 
markings, 1960 December 16, at New York, charred E without stamp, violet cachet, 1961,
July 11 at Denver, part of E, charred with violet cachet, etc......................................... E £50

1943 -t-E) Various covers, eleven items, including 1919 September 13, Fort McPherson, two items.
1929, October 29th., Mount Vernon, charred E with pencil MS, no markings, 1930 Goshen, 
charred remains of E with mimeo note, etc., also various newspaper cuttings, letters, 
etc......................................................................................................................................  E £40

ARRANGED BY COUNTRY

1944 I2I Aden; India used in Aden, 1867 letter written from the Straits of Bab-EI-Mandeb which
describes the heat of a voyage down the Red Sea, addressed to France and franked 
by 1860 8p. purple pair, and single 1865 4a. green, each with "124" in diamond of bars 
cancellation, minor foxing but fine. The letter with red framed “P.D." and "POS 
AN.V.SUEZ” datestamp, on reverse “ADEN-STR.-POINT" single arc and French date- 
stamps, good condition and an attractive franking (see photo-plate XVI) .................  E £70

1945 E l —ditto. 1868 cover to France bearing 1860 8p. mauve, 2a. orange, both in pairs,
affixed slightly overlapping edge of envelope, but each tied with a very fine strike of 
"124" diamond of bars cancellations, red framed "P.D.” and “PAQ. ANGL.V.SUEZ" 
date-stamp, on reverse "ADEN-STR.-POINT" single arc and French datestamps. 
good condition and attractive .......................................................................................  E £70

1946 E l —ditto. 1873 mourning envelope to London bearing 1865 4a. green horizontal pair tied
by 'ADEN.STEAMER.POINT" duplex cancellation, red London Paid and 
Paddington backstamp, marked Via Brindisi, a trifle damaged on reverse but good 
condition ......................................................................................................................... E £60

1947 E l —ditto. Dthali, 1903 cover to Barnet bearing 1900 1a. carmine, tied by line strike
of double ring bridge type “DTHALI/24MY03" cancellation, minor foxing and small 
portion ol flap missing, but with Aden and Barnet backstamps. A scarce cover from 
this short lived office. Also 1902 '/2a. and 1a. stamps with Dthali cancellations 
(for cover see photo-plate XVI) ............................................................................................ E £125

1948 E l —Censored Mail, 1918 cover Registered from Base A.P.O.Z. E.E.F. at Cairo to Asmara
bearing Great Britain 1d. pair tied by Base Army Post Office cancellations. Aden 
transit mark and intaglio seal type “POSTAL/ADEN/CENSOR”. Italian censor 
label and cachet, other markings, folded at left but good condition an interesting 
item .........: ....................................................................................................................  E£40

1949 E l ANTIGUA: 1755 EL from the Codrington correspondence to London, marked “P Capt.
Barton via Nevis" and "5", on reverse "HAVERFORD/WEST" arrival marking and 
black "23/IA" Bishop mark. The letter with usual filing fold but makes reference to 
the Barbuda lease and forthcoming war ..........................................................................  E £10°

1950 E l —1762 EL from the Coddrington correspondence to London, marked "P His Majesties Ship
Greyhound" and "5”, on reverse "HAVERFORD/WEST" arrival marking and 
black “12/IA Bishop mark. Usual filing fold but the long tract makes several refer 
ences to Barbuda ..................................................................................................................  E £100

1951 IS ! —1796 EL from the Codrington correspondence to Gloucestershire, with fine strike of
line "ANTIGUA" (36mm.) in black rated “1/-” and the "1/8” (Packet letter 1/-, Inland 
8d.), partly toned, but a long letter relating to the war breaking the news that the Kennel 
was taken on her passage from Barbuda (see photo-plate XVI) ...............................  E £100
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1952 K i — 1808 EL to London with good strike of black "ANTIGUA/MAY 18 1808” (last

year of use), rated 2/-, arrival backstamp of June 24th, some minor stains but good 
condition and attractive (see photo-plate XVI) ...................................................................  E £100

1953 IS  — 1814 EL from the Antigua Hospital to Yorkshire with a good strike of the large
fleuron dated 16th September but without year date, struck in black, rated “2/4” , 
arrival backstamp of November 6th, good condition. The letter mentions “ I was taken 
on the 24th May last off La Guyra on the Spanish Main and plundered of every thing I 
had (see photo-plate XVI) .......................................................................................... E£100

1954 O —Cancellations, the Collection, seventy-nine items, including 1801 packet letter to
London, affected by damp but with faint two line datestamp, 1841 mourning EL to 
Barbados with double arc datestamp, a range of St. Johns and village types, a few 
Barbuda with 1937 cover, etc., majority of strikes and condition good to fine .........  E £70

AUSTRALIA

1955 -t-ISj 1917 (Feb. 15-17) Mount Gambier-Melboume Experimental flight by Basil Watson, special
card flown over the Camperdown-Melboume stage, bearing 1914-21 1d., tied by black 
oval special cancellation, the card with Camperdown datestamp has lower-left corner 
missing, otherwise good condition, scarce. AAMC 14 states only 66 from Camperdown 
(see photo-plate XVIII) ....................................................................................................  E £80

1956 *»-Ea 1917 unused "Watson" card, 1924 four covers, three to Perth, one to Melbourne, 1926,
large envelope bearing George V 1’/2d. tied by Sydney 16th.August cancellation,
signed "Alan Cobham/England-Australia/Flight & Return", etc., fair to f in e ............... E £15

1957 .*E3 1919 (August 6) Gulf of St. Vincent Flight by Captain Harry Butler, Adelaide-Minlaton
flight, special card, franked by George V Vhd. with Minlaton cancellation, a few
slight stains and comer crease but good condition (see photo-plate XVIII) ................ E £100

1958 + 0  —ditto, similar card carried on the return Minlaton-Adelaide flight, franked George V
I ’/jd., tied by Adelaide cancellation, horizontal crease at top of card and slight
crease at bottom, otherwise good condition (see photo-plate XVIII) .........................  E £80

1959 + 0  1921 (Dec.4) Perth-Derby Jas. A Dimmitt Ltd., flight cover with advertising enclosure,
bearing 2d. and 3d. values tied by Perth roller type cancellation dated 3 Dec. 21, 
special 'PERTH DERBY DE 21 W A AERIAL MAIL" datestamp, the cover 
a trifle soiled but fine, scarce ..................................................................... (AAMC 56) E £50

1960 -fED 1924 (June 2) Adelaide-Sydney by Larking Sopworth Aircraft Supply Co., first flight,
a few tiny stain spots, good condition ..........................................................................  E £20

1961 -*-E2 1925 (July 21), Broken Hill-Sydney by Australian Air Services Ltd., flown cover with
boxed “ BY AERIAL MAIL” vertical fold, a little creased, 1925 (October 8), 
Sydney-Melbourne with "Angel" label affixed by not tied ...........................................  E £15

1962 -v’sC 1929 (Apr.17) Brisbane-Charleville cover bearing George V 1Vad., 3d. and 1930 (May 31)
Brisbane-Melbourne cover similarly franked ......................................................................  E £10

1963 + '.<  —Brisbane-Charleville and return flight covers, last re-addressed and with a few tiny
stains, otherwise fine ...............................................................................................................  E £10

1964 •¥ 1929 to 1930, ten covers, including 1929 (June 2) Adelaide-Perth, Adelaide-Forrest, pilot
signed, and other stage flights, 1929 (November 30), Streaky Bay to Adelaide with
cachet. 1929 (December 20) Australia-England, etc., generally good condition .......  E £40

1965 -t-X  1930 and 1931, eighteen covers, including 1930 (February 19) Camooweal (19th)-Daty
Waters (20th) another cover Daly Waters (Feb.21), Camooweal backstamp of the same 
date, 1930 (April 1) Townsville-Brisbane, 1930 (July 13) Derby-Wyndham and return 
flights. 1931 April, stage cover to Greece, another to India, etc., good condition__  E £50

1966 + X  1931 Francis Chichester Norfolk Island-Australia, a 2d. on 1%d. stationery envelope
addressed to Sydney with CARRIED BY AIR/FIRST FLIGHT (In MS) Norfolk 
Is TO/AUSTRALIA (In MS) Francis Chichester PILOT/MS "12", Norfolk Island 
30 MR 31 and Lord Howe Island 1 AP, in MS on reverse "Guaranteed flown throughout/
Francis Chichester/Pilot’ , small thin on reverse, otherwise good condition (see 
photo-plate XVIII) .....................................................................................................................  E £200
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1967 4E3 1931 to 1933, six covers, including 1932 (November 1) Charleville-Cloncurry, 1932 (Novem­
ber 10) Sydney-Brisbane, stage cover carried by Hans Bertram, cachet and signed, 1933 
(March 26) cover bearing New Zealand 1d. tied by Waipapakauri 25 March, Australia 
George V 1d. tied by Sydney cancellation of 26, signed by Kingsford Smith (Faults).
1933, Mackay Aerial Survey, cover from Alice Springs to Roy Hill, generally good 
condition .........................................................................................................  E £25

1968 4IS1 1931 to 1933, thirteen covers, including 1931 (November 24) Sydney-Brisbane and return
flight covers, 1932 (June) Launceston-Whitemark and return flight covers. 1932 
(September 17), Sydney-Lismore, etc., good condition .............................................. E £46

1969 +E3 1933 (August 22 & 23), flights by Hart Aircraft Services, three covers, Melbourne-
Whitemark, Launceston-Melbourne, return flight Flinders Island, good condition ... E £10

1970 4 I3  —(August 25) Melbourne-Launceston, 1933 (October 13-14) first flights to Currie. King
Island, four stage covers, good condition ...................................................................  g £>5

1971 4G3 —September 30, Mascot Aerial Derby, special souvenir postcard in blue bearing George
V 1d., cancelled by Mascot 30 Sept., signed by winning pilot, good condition ........  E £20

1972 4 IS] 1934 (January 13), trans-Tasman flight by Kingsford Smith, envelope bearing New Zealand
1 d. tied by New Plymouth 15 Jan. and Australia George V 1 d., tied by Newtown 12 Jan ,
on reverse Enmore Jan. 22, signed by Kingsford Smith and Pethybridge, good condition E £50

1973 4lS) 1934, eleven covers, including February 3rd. Brisbane-Cracow, pilot signed February 5
Bega-Sydney and return, February 9 Colon-Rockhamtpon. February 23 Kimba-
Adelaide, pilot signed, etc., generally good condition ...............................................  E £40

1974 4lS) 1934. April 10-14, Australia-New Zealand six covers, including Registered envelope with
New Zealand 7d. with Australia George V 4d. Air 3d.(2), carried on Australia-New 
Zealand-Australia flight, etc., good condition .............................1............................... E £15

1975 4lSI 1934 (May 2), Australia-England-Holland, envelope bearing George V 1d„ Air 3d. and
Lyre Bird 1/- cancelled by Alberton May 2, on reverse Registered markings of Perth and 
Adelaide, on first flight from Hull to Amsterdam, signed by pilot of Royal Dutch 
Airlines, good condition ........................... i ................................................................... E £10

1976 4(2! 1934 (July), thirty-nine covers, mainly stage covers of the Australia to Papua New Guinea
flights, including Brisbane, Townsville, Cairns, Rockhampton, etc., three pilot signed.
good condition ................................ .............................................................................. E £40

1977 +ISI 1934 (October), MacRobertson Air Race, envelope bearing Great Britain Vid. and Australia
George V 1d. with violet cachet and signed by RoscoeTurner, envelope bearing Great 
Britain T/id., cancelled October 19th., Cyprus 1 V2pi. on reverse, October 25, 
carried by Hill and Davies with their signatures, another envelope signed by Davies 
with G.B. Cyprus and Australia (uncancelled), good condition .................................  E £30

1978 4E>3 —ditto, covers flown by Scott and Black (the winners); Hewett and Kay (continued to New
Zealand); K.L.M. "Uiver", the first two pilot signed, good condition .......................... E £35

1979 +IS) 1934 (October), forty-five, including Daly Waters-Perth, stage covers with Broome. Derby.
Fitzroy Crossing, Wave Hill, Victoria River Downs, etc., good condition .................  E £60

1980 *fE I 1934 (November 16) autogiro flight in connection with Victorian Centenary Exhibition, two
special postcards both cancelled Portland Nov. 16, one pilot signed, one with surface
rub, otherwise good condition ....................................................................................  E £10

1981 4S3 —ditto. Pidgeongram, small flimsie and envelope bearing Macathur 2d cancelled by
Exhibition cancellation dated Nov. 16, good condition .............................................  E £10

1982 4ISI 1934 (November 28), special flight by Faith in Australia, postcard bearing George V 1d
cancelled Coffs Harbour Nov. 29, Enmore dated marking of Nov. 30. surface rub and
stain, pilot signed .........................................................................................................  E £15

1983 4S ) 1934 December, postcards to Germany; Greece: India; Moscow, Singapore, intermediate
stage flights on Australia-England flights, four other items, generally good condition E £15

1984 4123 1 934 December, twenty-four covers, including flight by Butler Brisbane-Cootamundraand
return, December 12 Daly Waters-Darwin and return, etc., generally good condition E £35

1985 4 E I 1934 (December 21), Narromme-Sydney, envelope bearing 2d. and 3d. cancelled Narromine
22 DE 34 with Sydney backstamp, return flight Sydney-Narromine. envelope bearing 
George V 2d. cancelled Narromine 21 DE 34 and with special label, both pilot signed, 
good condition ............................................................................................................



Thursday, November 10, 1983 Page 54
Australia (continued)

Lot No. Est. Value

1986 +  £3 1934 to 1936, six items, including postcard bearing New Zealand 7d. and two Australia
George V 1d., Sydney backstamp of February 17,1934,1935 May 16-19, round Australia 
flight, signed by Broadbent, 1935 (October 30) cover bearing George V 2d.
(uncancelled) with in red MS "No Air Mail service/between Adelaide & Pt. Lincoln/
Posted Contary to Section 102 of Post & Telegraph act, etc., good condition .........  E £20

1987 + K  1935, eighteen covers, including 1935 February 4th. Launceston-Whitemark, March 28,
Sydney-Narromine with special vignette, pilot signed, July 5 four stage covers,
August 19, Adelaide-Darwin and other stage flights, etc., generally good condition . E £40

1988 *fE I 1935 (June 29), Adelaide-Tennants Creek, two special postcards franked George V 1 'hd„
Tennants Creek July 2, one pilot signed, one small rub and envelope bearing Silver 
Jubilee 2d., two copies one cancelled Alberton, the other Tennants Creek 6 July, 
pilot signed .....................................................................................................................  E £15

1989 +E3 1935 (October), Wm. Holyman Ltd., Melbourne-Hobart, fifteen covers carried on various
stages, including Launcester-King Island, Hobart-Flinders Island, etc. good condition E £25

1990 - f ia  1935 (October), Wm. Holyman, Melbourne-Sydney, eight covers carried on various stages,
October 27, Cooktown-Townsville. six covers carried on various stages, etc., good
condition ..........................................................................................................................  E £25

1991 + H  1935 (November 25), Adelaide-Port Lincoln and return flight, both signed by Harold O.
Cook, December 9, Airlines (WA) Ltd., Perth-Perth, five pilot signed covers, good
condition ..........................................................................................................................  E £30

1992 - fE l 1935 (November 26), Adelaide-Melbourne and return, two pilot signed covers and four stage
covers, November 26, Adelaide-Broken Hill and return, both pilot signed, good condition E £35

1993 + 23 1936 (February 17). Perth-Mt. Magnet and five stage covers, three pilot signed , ............  E £15
1994 + 0  1936 December, South Australia Centenary Air Race, Brisbane-Adelaide, eighteen covers,

sixteen different, pilot signed, good condition .............................................................  E £170
1995 +C53 1936 cover addressed to North Ipswich, Queensland, with violet "Damaged by water when

Mail Plane “City of Khartoum” crashed near Alexandria 31/12/35, G.P.O., Brisbane 16/1/
36" and with Officially sealed label “DEAD LETTER OFFICE BRISBANE 17/JA 36" 
datestamp ........................................................................................................................  E £25

1996 £3 1936 newspaper "Our Australian Sunday Visitor", addressed to France and bearing George
V 1d. green tied by Sydney cancellation. Unusual ......................................................  E £20

1997 +23 1936, seventeen covers, including March 27 Sydney to Broken Hill and stage flights,
May 28 by WASP airlines Sydney-Coonambel and return, December 22 and 24, six
covers Perth-Adelaide and return etc., good condition ...............................................  E £25

1998 +• £3 1939 cover from Latrobe Tasmania dated 5 June 1939, addressed to London, with magenta
"SALVAGED MAIL/EX CENTURION" and 1954 cover from Adelaide to London
with boxed "SALVAGED MAIL/AIRCRAFT CRASH/SINGAPORE 13.3.1954" ........... E £25

1999 +23 1943 (December 24) Christmas Parachute mail to Mornington Island, two covers bearing
2Vad values, tied by Sydney datestamp of December 24, one signed by pilot, both 
endorsed on reverse “J B McCarthy", both bear special vignettes, one green and black, 
other orange and brown, good condition ....................................................................  E £2o

2000 +2J 1937 to 1943, twenty-three covers, including April 19 Australia-Hong Hong-Manila, June 15,
Burketown-Croydon, 1939 October 25, Adelaide-Swan Hill, etc., generally good condi­
tion ..................................................................................................................................  E £40

2001 + 1937 to 1959, the selection of fourteen covers and sixteen labels, including Brisbane-
Captetown flight by Mrs Bonney also bearing Sudan stamps and with arrival, 1937 May 
29. First Sailplane Flight. 1937 October 5-7 Airmail Exhibition labels, e tc , generally 
good condition ..............................................................................................................  E £40

2002 + ’.3  1945 to 1952, nine items, including 1945 (April 2) Sydney to Lae, 1945 (October 4) Sydney
to Singapore, pilot signed. 1945 (November) Sydney-Fiji, Australia-Ceylon, 1946 
Austiaiia-Canada etc . good condition........................................................................ E £20

Don't sacrifice your stamps CASH ADVANCES (minimum £250) are available at 
competitive rates pending sale. Ask for details.
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2003 + E I A selection of 133 Air Covers, Including 1922 part cover with "Perth-Derby Aerial Mail",

1926-28 six covers with "FORWARDED BY AIR MAIL" cachets, 1928 Camavon- 
Perth with stright-llne "FORWARDED BY AIR MAIL", 1934 Macrobertson Air 
Race (3), 1934 Trans-Tasman, 1938 New Zealand-England, 1938 Papau-New Guinea- 
Sydney (2), 1942 Qantas Parachute Mail to Mornington Island, clipper covers, etc., an 
Interesting lo t ....................................... .....................................................................................  E £300

2004 £3 A selection of seventy-nine covers and cards Including Postal Stationery with 1922 and
1924 Official covers, First Day covers, Railway and Military markings, 1936 from Lord
Howe Island, 1940 from Thursday Island, etc., an interesting lot ................................. E £100

2005 + EI Various, thirty-nine covers, from 1936 to 1975, including first flights. Air letters.
some pilot signed, generally good condition ...............................................................  E £50

2006 + E l Various, fifty three covers, some vignettes, including 1934 Australia-Papua flights with
stage covers, etc., condition mixed ................................................................................  E £35

2007 + E l Rocket Mail: The Collection, seven covers and various vignettes, including 1934 (December
4) Canonbar-Brisbane cover and block of four of vignettes, 1935 (August 11), two 
covers, two blocks of four of vignettes in red and green, 1935 (October 28) Silver 
Jubilee, Riverview-Moggill with special flimsy, 1936 (July 13) Moggill-Riverview cover
and block of four vignettes, good condition ................................................................. E £75

T 2008 ISI Postal stationery: George.V 'Ad. and 2d. envelopes cancelled Melbourne (as Specimens),
E.ll envelopes 5d. dark blue and 5d. light blue (two sizes), 2/5d. registration env.,
all overprinted SPECIMEN, couple with small faults but mostly fine .........................  E £20

T 2009 + E! Prisoner of War Mail, 1946 7d. Airletter to Italy with SL. violet "APPROVED FOR 
TRANSMISSION BY CAMP COMMANDANT", and on reverse "P.O.W.
GROUP. MUIRCHISON", fine ......................................................................................... E £15

T2010 E l BAHAMAS: 1942 Landfall set neatly cancelled on Airmail envelope. Cat. £65+ (162-175) E £20
T2011 E l BAHRAIN: Postal stationery: George V 1a. envelope (both sizes) and 4a.3p. Rregistration

envelope, unused, fine .................................................................................................... E £15
T 2012 E l BARBADOS: 1897 1d. stationery card with Bridgetown bootheel "1" duplex cancellation,

addressed to Germany, good condition ........................................................................  E £10
2013 O —Cancellations, the Collection, 267 items, early to modem, including numeral types,

1893 Crowned circle on damaged local E, datestamps with a range of village types, a 
few Postal Stationery items with 1891 and 1892 Registration envelopes from St. Philip 
and St. Peter respectively, Paquebot, etc., strikes and condition chiefly fair to fine.
Useful lot ..................................................................................................................................  E £120

T2014 E l BECHUANALAND: Postal Stationery: Registration envelopes H&G 8 (sizes F and G), 
both overprinted SPECIMEN, H&G 11 (sizes F and G), H&G 13, H&G 14 (sizes F and 
G, H&G 16, 17, 19 (all size G); Basutoland: Registration envelopes H&G 1 overprinted 
SPECIMEN (stained), 3: Swaziland: Registration envelopes H&G 1 overprinted 
SPECIMEN, 6, and two other E.ll 5c. with pointed flaps; all unused, couple
slightly soiled but mostly fine and a useful group .......................................................  E £50

2015 M  BERMUDA: 1862, neat mourning envelope to Winchester with good strike of St. Georges 
Bermuda Paid datestamp (type P3II) in deep red, marked "Via Halifax" and rated in 
red "6", arrival backstamp, traces of soiling or staining but a fine item (see
photo-plate XVI) ......................................................................................................................  E £250

T2016 £4 —1906 fancy picture postcard from Boston to Bermuda, with New York tax marking, on
arrival scarce small oval "POSTAGE/1D/DUE" in black applied, but some staining . E £10

2017 O —Cancellations, the Collection in blue "Graduate" album, 139 items, chiefly George VI
and E.ll, including a few numeral types, a range of Hamilton types, village types 1969
Missent to Bermuda, etc., strikes and condition chiefly good to fine ......................... E £70

2018 E3 BRITISH GUIANA: 1847 EL to London with Berbice "1/2" handstruck rate marking
(Townsend type 10) in black, on reverse Berbice and London datestamps, filing told
clear of rate marking, otherwise good condition .........................................................  E £35

2019 BRITISH HONDURAS: 1884 timetable of the arrival and departure dates of the mails
to London via New Orleans for the last three months of 1884, dated 23rd. July, light
folds and faint speckles but good condition ................................................................  E £25
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2020 O BRITISH HONDURAS Cancellations, the Collection In three volumes, 219 items, In­

cluding some numeral types with "A06" on Great Britain 1855-57 4d. rose, a range of 
Belize with two War Tax covers with large rubber double ring type, provincial offices 
with TRD's, some covers, mostly modem (some buckled) with FDC's, a few Stationery 
items with 1888 5c. postcard, 1915 Registration 2c.+3c. envelope with moire overprint, 
both used, a few Official items, etc., strikes and condition generally good to fine. A E £180
useful lot .............................................................................................................................

T  2021 S I BRITISH LEVANT: Postal stationery: Registration envelopes: Ed. VII H&G 14,
(sizes F, H and H2); George V H&G 19 (size G), 20 (sizes F.G.H (2), K), 21 (sizes 
F G H, K), all unused; the K sizes with central crease, otherwise chiefly very fine .. E £50

2022 S  BRITISH VIRGIN ISLANDS 1819 EL to Kendal with fine black TORTOLA/
29MAY18 marking, rated 2/4 , fine (see photo-plate XIX) ................................................ E £100

2023 O — Cancellations, the Collection, twenty-four items, mainly George VI and E.ll including
"A15" on 1/-, “A91” mailboat (2, but one a later type used in, and on G.B.), also St.
Thomas “C51" duplex on 4d. vermilion pair, etc., strikes and condition chiefly good
to fine ...............................................................................................................................  E £25

2024 O CAYMAN ISLANDS: Jamaica used in Cayman Islands, 1889-91 1d., 1900-01 1d.
red, former with 1895 part strike of single ring type Z2, latter with large almost
complete strike of 1900 double ring, type Z3, both with small defects. Cat. £425 __
..........................................................................................................................  (Z7, Z12) E £40

2025 E2 —Rural Post, 1912 O.H.M.S. stampless countersigned envelope to Georgetown, with fine
strike of framed violet, “EAST END/Grand CaymanVRURAL/Post Collection" In 
type II, Boddentown datestamp on face, Georgetown backstamp, a few faint stains but a 
fine and attractive item. Scarce (see photo-plate XIX) .....................................................  E £200

2026 O —Cancellations, the Collection in blue “Graduate” album, forty-seven items, chiefly
post 1945 but including Georgetown, Grand Cayman with 1914,1915 (2, with hand drawn 
Registration markings) and 1919 philatelic Registered covers. Village types, etc.,
strikes and condition chiefly good to fine .....................................................................  E £80

T 2027 E3 CEYLON: Postal Stationery, the useful selection of 22 items, nearly all George V, 
comprising 14 envelopes, two Registration envelopes and five wrappers; various values, 
sizes, papers, all overprinted SPECIMEN; few items creased or stained but mostly
very fine ............................................................................................................................ E £40

T2028 53 CHINA: Postal stationery: 1918 3 cts. letter sheet (H&G 3) overprinted SPECIMEN on
stamp impression, flaps a little stuck down, soiled otherwise fine and scarce...........  E £10

2029 •+ CUBA: The Air Mail Collection on leaves, hundreds of stamps, including 1927 (Oct.) first 
flight cover, Havana-Key West, 1928 Lingbergh on FDC flown to Key West, 1930various 
internal first flight covers, 1935 Air Train imperf., 1939 Rocket post 10c„ later 
issues with 1951 Guiteras and 1952 Isabella miniature sheets, part o.g. and used,
covers, pieces, etc., mostly good to fine ......................................................................  E £65

T2030 CYPRUS: Revenue, two letters, one dated 1893, the other bearing Edward VII issue,
both with Revenue stamps tied by MS., latter with Certifying Office mark, folded and
former a little stained but ra re ........................................................................................  E £30

T 2031 53 —Postal stationery: Registration envelopes H&G 8 (size G), 9 (size G), 10 (sizes F, H),
11 (sizes F, G, H). 13 (sizes G. H); Wrappers H&G 5, 7 also Ed.VIl Yap., 8, 9, 10,
12, 13; all overprinted SPECIMEN; Registration envelopes with few small stain
spots, wrappers chiefly fine; a useful group ................................................................  E £70

T 2032 1-3 DENMARK: Postal stationery: the very useful selection of mainly middle issues items, 
being 35 envelopes, 29 wrappers, 6 others, all unused and apparently all different 
with a number of surcharged/up-rated items; a few soiled but chiefly fine ..............  E £35

2033 X  DOMINICA: 1778 EL from Roseau to London, rated “4" and with "FAL/MOUTH"
arrival marking (overwritten by filing note), black "5/AV" Bishop mark, filing folds 
otherwise good condition. Apparently handed in at a Post Office instead of a ship 
letter office and only charged the 4d in land rate. Good contents mentioning French 
movements, worries about defence of the Island with "I hope in God that our troops 
will be drawn from the Continent of America and make a sweep through the West Indies.". E £50

2034 _  Gallagher's Weekly Journal '. No 40. March 11th 1791, interesting contents, fold
arid slight stains but good condition .............................................................................  e £15
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2035 E l DOMINICA: 1867 outer letter sheet to Scotland with a readable strike In red ot the
crowned circle “PAID/AT/DOMINICA”, dated markings of Dominica, London and 
St. Andrews, rated "11-1 (11d. Imperial, 1d. (or Dominica), filing (olds, otherwise 
good condition. Cat. £500 (see photo-plate XIX) ......................................................... E £12Q

2036 O —Cancellations, the Collection, majority George VI and E.II, 107 items, including a good
range of village types, with some covers (a few Reigstered), etc., strikes and
condition mostly fair to f in e ............................................................................... E £50

T 2037 E  FALKLAND ISLANDS: 1938-50 2/6 to £1 neatly tied by Port Stanley cancellations, to 1945 
Registered cover to London, the 5/- the indigo and yellow-brown shade, a few perfs
touched by blue crayon, otherwise fine. Cat. £230+ .................... (160,161b,162,163) E £50

T2038 E  -1938-50 £1, neatly tied by Port Stanley cancellation to 1946 cover, fine ............  (163) E £35
T 2039 E  —Dependencies: South Shetlands, 1946 cover bearing Falkland Islands 1938-50 2/6 to £1, 

the 5/- the indigo and yellow-brown shade, tied by violet rubber cancellations, fine
(see photo-plate XVIII) ........................................................................ (160,161b,162,163) E £100

T 2040 E  —ditto, ditto, very similar cover, the cancellations not so clear but with Port Stanley
backstamp (see photo-plate XVIII) ................................................. (160,161b,162,163) E £80

T 2041 E  FIJI: Circa 1891, two different printings on cream paper of the O.H.M.S. Government
Franks,both with “sunburst" type cancellations, one containing water rate demand, good 
condition ........................................................................................................................  E £10

2042 E  FRANCE: 1894 Lyon Exposition, attractive pictorial 15c. Postal Stationery letter
card bearing additional Sage type 10c. addressed to Switzerland, blue Exposition
cancellations and with Lyon and Geneva markings on reverse, fine ........................  E £20

T 2043 E  —Colonies: Postal stationery, the vast selection of unused envelopes from a wide range of 
Colonies, principally key-type issues but some later types, seemingly all different as 
to value/paper/size, comprising Algeria 6, Anjouan 10, Benin 7, Comoro Is. 9, Congo 10.
Dahomey 10, Diego Suarez 7, Gabon 5, Guinea 12, Guyana 10, Guadeloupe 10, Indo­
china, 20, Ivory Coast 10, Indian Settlements 11, Madagascar 10, Martinique 12, Mayotte 
10, New Caledonia 11, Nossi Be 7, Obock 7, Oceania 13, Reunion 10, St. Marie 7, St.e 
Pierre 11, Senegal 14, Sudan 15, Tunisia 5, others 3; also seven different wrappers of
Algeria: majority very fine and clean ............................................................................  E £25

T 2044 IS) GAMBIA: 1897 E to Sierra Leone bearing 1883-93 2Vjd. deep bright blue, tied by single 
ring Bathurst cancellation, Freetown backstamp, a little stained or aged but good
appearance....................................................................................................................  E £40

T 2045 I2I —Postal stationery: Registration envelopes H&G 1 (size F), 5 (sizes G and H), these 
three overprinted SPECIMEN, also H&G 6 (size G); the two Geo.V items spotted 
otherwise fine ............................................................................................................... 6 £15

2046 +ISI GERMANY: 1927 attempted flight to New York from Dessau, cover bearing 1926-31 
Air 1m., 2m. strip of three, 3m., two strips of three to make the 25m. letter rate,
red boxed flight and Zuruck cachets, some stamps with faults but scarce................ E £80

T2047 Eg GIBRALTAR: Postal Stationery, the selection, mainly Queen issues, comprising 
Postcards (37 items) six overprinted "SPECIMEN" with 1886 overprints (5), 1889 
5c, (5 used), 10c. (7, four used, one with German Consulate handstamp), 15c.(2), 1938 
1'/jd.; Wrappers (8 items) with 1889 5c. (4, three are used), 10c ; Registration 
envelopes (3), also Spain 5c. "PORTUGAL Y GIBRALTAR" card used, some a 
little stained or toned, one with stamp removed, otherwise chiefly fins. A useful lot E £80

T 2048 (2) —Envelope H&G 1, Registration envelopes H&G 11 (size F), 12 (size F), 14 (size F),
Wrappers H&G 10, 11, 12, 13, all overprinted SPECIMEN, the wrappers creased/ 
defective, otherwise mostly fine, also E.ll Registration envelope H&G 15, unused, fine E £25

T2049 121 GILBERT AND ELLICE ISLANDS: Christmas Island, 1942 censored American Base 
Forces A.P.O. 915 (located at Christmas Island) cover bearing 3c . patriotic note
"Remember Pearl Harbor" on reverse ..........................................................................  E £20

T 2050 I2) —Fanning Island, 1937 cover to New Zealand with 1937 Coronation set. tied by purple
single ring Fanning Island cancellations, a few tiny stains but good condition ......... E £20

T 2051 E) GOLD COAST: Postal stationery: the selection comprising Envelope H&G 2. 3.
R e g is t ra t io n  e n v e lo p e s  H&G 7 (G), 8 (F), 9 (F), 10 (G and H), all o v e rp r in te d  SPECIMEN.
couple with minor faults but fine, also E.ll Registration envelope H&G 13. unused. ^
fine ................................................................................................................................



Thursday, November 10, 1983 Page 58
GREAT BRITAIN

Lot No. Est. Value

2052 E l 1695 to 1709, a correspondence of forty-five EL’s to Newcastle-upon-Tyne, mainly from Jon
Rogers whilst at Oxford Univeristy to his mother, including five foolscap letters, one 
being a list of books, others detailed accounts of spending, later items with a 1706 
letter conveying news of Maribrough’s victory (at Ramillies) and an 1809 letter is 
written from the Hague describing the scene as "Hounslow like” and mentions "the House 
att Reswick where the peace was concluded". All the letters have small black Bishop 
marks, and many have MS. rate markings, chiefly "In all 5" etc., and four have 
handstruck General Post Receivers marks, in circles, comprising 1695 "PA" (unclear),
1706 “RS" , 1707 "MC" (Mary Collins at Temple), and 1709 "L” (17mm. diameter). Also 
included is a 1747 letter headed “in the matter of John Rogers Esq., a Lunatick." and 
seven other letters to Newcastle of the same period as the correspondence, all except 
one with Bishop marks. Some slightly soiled or a little toned and strikes of Bishop 
marks are mixed, but a fascinating lot ................................................................................. E £300

2053 E l London: Inland Office, Bishop Marks, the selection, twenty-three items, 1747 to 1787 with
another undated but with serited type, mainly from London but one to London from 
Antigua dated 1763, different types, some with red "FREE" in circle marks, etc., strikes 
and condition mixed .......................................................................................................  E £80

2054 52 —General Post Receiving Houses: 1795 double circle 'TOTTENHAM CT./G P/
O/ROAD" struck in brownish red on reverse of EL to Heston, flap tear and small seal 
stains but good condition and a fair strike, also a slightly clearer strike in the 
same ink but on a part letter only (Willcocks/Jay No. 76) (for one see photo-plate XIX) E £70

2055 52 —ditto. 1796 (July 19th) EL to Twickenham with faint red fancy "FREE" on face, on
reverse faint to good strike of black "G .P .O ./W HITE/CHAPEL”, minor
seal stain, (see photo-plate XIX) ..................................................................................... E £60

2056 E  —Penny Post, 1799 red "WhiteChapel/Unpaid/Penny Post"; Twopenny Post 1857 Coventry
St. on E to Greenford marked “Togo by the Twopenny Post" with handstruck "2", over-c 
struck by zig-zag erasure mark, re-rated "3"; Devonshire St. “POST" (type 499) on 
undated E; two 1820 Upper Berkeley St. 3d. Penny Post Paid abbreviated type (type 508) 
in red, one fair, other poor, but with good to fine 4 O'clock datestamps, fair to good 
strikes and condition .......................................................................................................  E £50

2057 E  —Coffee House, 1828 EL to Salisbury, written from the "Gloster Coffee House Piccadilly". E £10
2058 E  —Foreign Office, 1794, 1795(2) letters, and a part letter (undated), all to the same

addressee from Massarallos, one of which mentions Bull fighting, all with the Foreign 
Office month above day Bishop Mark, the latest of the 1795 letters with a fine strike 
of the rare "PP/1795" in circle transfer mark, crossed by light filing fold but not 
affecting appearance, framed "Great Mary-/le-bone St." Receiving House across flap, 
and the E readdressed to Tunbridge Wells. The 1794 and earliest 1795 letter both with 
handstruck black "P.P." markings. An interesting lot (for transfer mark see photo-plate 
XIX) ...........................................................................................................................................  E £100

2059 E  —Various, mainly pre-stamp, 137 items, including Inland Office General Post datestamps,
Receiving Houses, MS. "W.H." and “MM" (probably receivers initials), Government 
Penny Post (13 items but mainly poor strikes, but one dated 1789 with readable strike 
of "SHAW"), Penny Post with 1793 readable “CATEA./TON. ST. 3", Twopenny 
Post with different types, a few country sorting offices, Instructional with 1794 
red C.O." chief office, 1803 red "W" (14mm. high) in circle, Handstruck "2", "3",
Free, a few Middlesex with 1796 curved TSLEWORTH", a number of "T.P./
GREENFORD ", etc., mixed strikes and condition but a useful lo t ................................. E £200

2060 E  Berkshire: 1825 undated Hungerford mileage (on turned E with blue Amesbury mileage);
1897(2) and 1898 curved "MAIDENHEAD" (2 are soiled); 1796 curved, and 1801 
SL "NEWBURY also 1805 framed mileage and 1824 unframed Penny Post; 1824 
Wantage mileage(3). 1821 Windsor mileage, strikes and condition mixed ................  E £40

2061 E  Derbyshire: Derby, 1803 to 1806, six E's with framed mileage (type 29), in magenta (3) or
red(3). also the same type for Ashbourne in black on 1806 E, two marks crossed by
filing folds, otherwise good condition ........................................................................... ^ £2q

,
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2062 E l Devon: 1833 "DARTMOUTH/INDIA LETTER" (ln.2); 1807 Plymouth Dock framed
mileage (56mm.x10mm.); 1780 "PLYMOUTH/SHIP-LRE” (S2) but soiled;
1830 "SEATON/No.2" unframed (earlier than recorded) and five others, also Cornwall,
Fowey, three undated, unframed circular mileage marks on separate E's, mostly fair to
good strikes and condition ............................................................................................  E

2063 IS) Dorset: 1824 "BEAMINSTER" on EL with framed “No.2" and “BRIDPORT/Penny Post”;
1821 (green) and 1826 (red) SL Blandford mileage, and smaller numeral 1823(3), 1826 
in red dated double arc(3); 1806 Bridport framed mileage; Shaftesbury 1792 SL. town 
(53mm.) and another 56mm. on undated E, SL mileage (2 sizes) on twenty-eight items, 
circular undated mileage on thirty-seven Items, undated single arc on five items,
1826 5th Clause Post (very faint), 1828 “Shaftesbury/PyP." with framed "No. 7", mixed
strikes and condition but a useful lot ..................................................................................  E £100

2064 53 Hampshire: Hartford Bridge, 1793 and 1794(8), E or EL’s to the same addressee, each with
the three line "HART/FORD/BRIDGE” , mixed strikes and condition .......................  E £50

2065 E l —The selection, twenty-two pre-stamp items, including Alresford (2 different mileage);
Southampton with two line town (3, two different sizes); Winchester; Fordingbridge
mileage (2 in blue), etc., mixed strikes and condition ................................................  E £50

2066 E l Kent: The selection, seventeen pre-stamp items, including "DEAL/SHIP LRE" (2, one
hyphenated but both soiled), 1792 "DOVER/SHIP-LRE"; 1800 "RAMSGATE” (2), 
also framed mileage (4); 1778 “TUNBRIDGE/WELLS" etc., strikes and condition 
mixed ................................................................................................................................  E £50

2067 Manchester Rusholme, a white ceramic glazed pot with lid decorated in black reading “W.R
ROBERTS ARECANUT TOOTH PASTE Dispensing Chemist Post Office 
RUSHOLME'', good condition ........................................................................................  E £20

2068 53 Northumberland: Newcastle, 1754 to 1770, thirteen letters to the same addressee in London,
either with “NEW/CASTLE" (10), or “NEWCASTLE" (3), all with Bishop marks,
some soiling, strikes and condition mixed ..................................................................... E £50

2069 E l Somerset: The selection of fourteen pre-stamp items, including 1771 "BATH", also five
mileage; 1790(3) and 1791 “WELLS" and 1791 “WELLS/S.", also 1822 mileage, etc.,
strikes and condition mixed ............................................................................................  E £30

T2070 E l Staffordshire, 1830 to 1838, twenty-four entires written by Richard Craddock at Aspley 
House, Aspley, Eccleshall containing a glimpse of local life, all addressed to 
Worcestershire, all with SL “ECCLESHALL" (53mm.x4mm., mainly in black) except two 
which have Stone mileage, strikes and condition mixed but an interesting lot .......... E £100

2071 53 Suffolk: SL "IPSWICH" (2, both 1891), also 1794 curved 34mm.x5mm. type, and 1792
"SAXMUND/HAM", last a little soiled, otherwise fair to good strikes and condition . E £20

2072 E l Surrey: 1803 Croydon framed mileage and large Free; 1793 “GODALMING" with
handstruck "4 "; 1781 "G U IL/FO R D ” , 1787 “ 31 G U IL/FO R D ', 1790 
to 1792 SL. town(6); 1793 "KINGSTON"; 1789 "24 RIPLEY" (2). etc, 
strikes and condition mixed ............................................................................................ E £70

2073 53 Wiltshire: 1822(2) and 1825 Amesbury framed mileage in greenish blue; 1786 "91 CALNE"
(5mm. high), 1790 and 1792 "91 CALNE" (7mm. high), 1790 (7mm.) and 1793 (5mm.)
“CALNE"; 1822 undated circular Chippenham mileage; 1825 small red undated circular 
Melksham mileage, strikes and condition mixed .........................................................  E £50

2074 53 Wiltshire: Devizes, 1792 to 1800, forty-live items, mainly EL's to the same addressee in
London, all with SL "DEVIZES" (38mm.x5mm), also 1801 to 1802, eleven letters to 
the same family with SL framed mileage, and 1823 EL with similar marking but with 
numerals only partly framed, strikes and condition mixed .......................................... E £120

2075 53 —Salisbury, 1797 to 1829, forty-five items, including 1797 SL town (5lmmx5mm ).
unframed circular dated mileage (3 sizes, all but three the smaller types). 
"SALISBURY/Penny Post" (7, two from Motcombe with SL. "HINDON". others 
from Barford with framed "No.1"), etc., strikes and condition mixed ......................... E 4:80

2076 53 Yorkshire: Doncaster, 1790 to 1791 SL, "DONCASTER" (5), 1794 horseshoe(2). also
1791 "HULL", 1800 "NORTHALLERTON", 1792 "YORK", strikes and
condition mixed ............................................................................................................. E W0
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2077 52 Various, mainly pre-stamp items, sixty-six E or EL's, including Essex with framed Maldon

Penny Post with slightly unclear boxed No. 9?; Guernsey 1840 E with MS. “1";
Nottingham; a few Staffordshire; mileage, town, etc., very mixed strikes and conditon E £100

2078 53 The selection of Foreign Mail chiefly to the U.K., 106 items, all pre-stamp, majority
19th Century, a range of Foreign Office, datestamps, majority from France with P.Paye ■
Paris in red, black and blue, P.P.P.P. in red; Switzerland, various items to Naples 
with red Germania, etc., the condition very mixed with most creased and many soiled but 
still an interesting lot ........................................................................................................  E £75

2079 53 The selection of pre-stamp E or EL's, comprising Scotland (8, three with Bishop marks),
and Wales (6, with “WELCHPOOLV183" framed mileage), very mixed strikes and condition E £35

T  2080 The selection of pre-stamp and stampless E or EL’s, twenty-six items, including Aulcester
undated double arc(2), Feckenham framed mileage, Pershore framed mileage, blue 
Shiffnal, etc., strikes and condition mixed ...................................................................... E £20

2081 53 1840 Mulready 1 d. wrapper (A22), red Maltese Cross cancellation, creased, otherwise good
condition, five Deraedemaeker reprints of different Mulready caricatures, unused,
United States and Canadian envelopes dated 1918 and 1924 respectively each with Mul­
ready illustrations on the front, three unused envelopes with various printed designs (all 
stained) and four "Free” letters dated between 1837 and 1839, mostly fair to fine . . .  E £50

2082 S I 1890 General Post Office Jubilee Christmas card, unused but signed, few minor faults but
very fine appearance ........................................................................................................ E £15

2083 53 1891 General Post Office Christmas card, few small faults but very attractive and scarce E £40
T2084 53 The selection, twenty-seven stamped items, chiefly line-engraved covers but a few later

with three Exhibition items, etc., mixed condition ........................................................  E £15
2085 52 Prisoner of War Mail, 1940 to 1944,227 cards or letter sheets, a correspondence between a

prisoner and his family and relations, various markings, interesting contents,
condition mixed ...............................................................................................................  E £80

2086 •♦•El —1944, 2’/ad. airmail letter-sheet with tuck in flap, from Glasgow to Oflag 79, violet
Oflag mark and Censor in red, good condition ............................................................  E £209

2087 53 —1944,2'/ad. airmail letter-sheet, four with tuck in flap to the same addresse in
Stalag VIII, from Ellesmere Port, all with violet boxed undelivered mails cachet on
reverse, a little soiled, good condition ................................................................................. E £100

2088 53 —1944 and 1945, eight envelopes to the same addresse in Stalag VIIIB, seven bear George
VI 5d.. one without stamp, seven with boxed violet undeliverable cachets and one with 
violet boxed "THIS LETTER HAS BEEN RETURNED BY THE/SWISS/XXXXXX 
POST O FFIC E WHO W E R E /U N A B LE  TO REFORW ARD IT TO 
GERMANY/BECAUSE OF THE INTERRUPTION OF/COMMUNICATIONS", 
soiled and creased ...........................................................................................................  E £40

2089 52 —Twenty four covers, cards, airmail letter sheets, including four Christmas Greetings
cards, various Red Cross letters and leaflets, mostly regarding the same family, some
items creased and soiled ................................................................................................  E £40

T2090 52 Postal stationery Q.V. 2'/ad. P.O. envelope (both sizes) overprinted SPECIMEN,
smaller size a little creased; Edward VII 6d. and 10d. Telegraph forms both overprinted 
SPECIMEN, both have central crease and former a little soiled otherwise all fine
and clean .........................................................................................................................  E £15

T 2091 52 —George V Registration envelopes 3d. brown plus 2d. orange, sizes F and H, both with
straight flaps, Huggins RP.36. very slightly soiled/toned (as usual) but very clean and
rare ....................................................................................................................................  E £60

T 2092 52 —The selection, mainly George V, of envelopes (22 including EP.59, central crease),
wrappers(4). Registration envelopes (22 including scarcer items with George V 
Provisional issues 2d ♦ 3d.. 3Vad. + ’/ad. (sizes F and G), 4d. + 1 d), 
a few defective but mostly fine ......................................................................................  e £30

Lots are sold at up to 200 per hour
The num ber of postal and room bids w ill necessarily cause this rate to fluctuate.
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Lot NO.
Internal Flights Esl Value

2093 + E ) 1911 Coronation Aerial Post, olive-green card, Windsor-London, olive-green envelope also
Windsor-London, purple-brown card and scarlet envelope, all used, a litle soiled E £50

2094 + IH) 1933 G.W.R., eight stage covers, all except one with special vignettes (one a 3d. News-
2095 + 1SI 1938 North Eastern Airways, eight stage covers with special vignettes, good condition E £30
2096 53 1944 to 1947, Royal Air Force Post Offices, fifteen Registered envelopes from different

Post Offices, all bearing Registered labels, including Crabtree; Tuddenham; Elgin;
Edzell; Padgate, etc., some a little soiled or creased .................................................  E £25

2097' +53 1948 B.E.A. Helicopter flights, the Collection, including sixteen covers, also a piece
with the pilots signatures, etc., good condtion ......... ..................................................  E £40

2098 +  53 The Collection to 1953, forty-nine covers, including 1919 strike cover (stamps removed),
1923 Lympe motor glider cover (vignette touched In), 19331.A.L. Western Air Express (3 
covers, two flown, other pilot signed, all with special vignette), 1933 Provincial 
Airways (2 covers with special vignette), a range of Railway Air Services covers, a few 
Isle of Man covers, also a few labels, eta, mainly good condition ..............................  E £150

2099 + 53 Lundy Island: The Collection, seventeen stamps and seven covers, including 1935 v2d.(2)
on separate covers, 1936 ’/ad.(2) on separate covers, etc., good condition ...............  E £50

2100 +53 Scilly Isles: 1943, two covers carried by Great Western and Southern Air Lines and with
their special Paid cachet, one in black, other violet, good condition ........................  E £20

2101 +53 Scotland: The Collection of thirteen flown covers, 1934 to 1944, mostly first flights, one
pilot signed, etc., good condition .................................................................................  E £50

2102 +ISI The selection of over 300 R.A.F. covers including a range of “Escape" covers, etc., some
mounted on leaves, contained in box ..........................................................................  E £30

External Flights

2103 + E l 1926 Melboume-London flight by Cobham, small cover with typed note on reverse "Carried
by Mr. Alan Cobham's de Havilland machine on his flight to Australia”, bearing India 1 r.
(uncancelled) and Great Britain '/2d. and 1 d., tied by "THE HYDE" cancellation
dated October 2 1926, a few very faint stains, otherwise fine and rare .....................  E £40

2104 + E  1937 Clouston and Kirby Green Croydon-Capetown and 1938 Clouston and Ricketts-
England-New Zealand, round trip covers, good condition ........................................  E £35

2105 + E  1937 to 1938, Empire all up scheme, the selection of nine covers, including first flights
to New Hebrides; Norfolk Island; Papua (with Port Moresby unclaimed mark), etc., good
condition ....... ................................................................................................................  E £35

2106 + E  1939 to 1940, the selection of transatlantic first flights by P.A.A. and Imperial,
etc., ten covers, good condition ................................................................................... E 525

2107 + E  1947 QANTAS 25th Anniversary and 1st regular London-Sydney flight, cover signed by both
pilots and with both special labels, good condition ..................................................  E £10

2108 + E  1929 to 1961, fifty-five covers, cards, etc., Including first flights, night flights, 1934
London-Karachi-Adelalde, postcard bearing 4d. with "MISSENT TO marking, 1934 
(July 11) England-Madagascar, Zeppelin, etc., written up and mounted on leaves, 
generally good condition ....................................................................................................

2109 GRENADA: 1792 document giving J.A. Oldham power of attorney for Ninian Home. Lieu-
tenant Governor of Grenada, good condition ...........................................................  E

2110 E  —1812 EL to Ayr with "GRENADA/FEB 5" in black, struck across flap but a good. ^
clear strike, filing fold but rated "4/8" ........................................................... ............'

2111 E  —1815 a neat but refolded EL to Scotland from the Westerhull Estate with black
"GRENADA/DEC 6” struck just across the flap but still a very clear strike, on 

obverse marked "per Packet", rated "2/6" and with handstruck framed "Add1/Vi". good ^ ^
condition (see photo-plate XIX) .......................................................................



Thursday, November 10, 1983 Pagg 62

Lot Ko. Est. Value
2112 O GRENADA: Cancellations, the Collection In red album, 175 Items, chiefly middle and 

modem, Including 1772 wrapper to the Jamaica Coffee House In London with 
“DEAL/SHIPLRE", 1841 EL to Scotland with double arc datestamp, 1901 Registered E 
to London franked 1d. (3) tied with “D” cancellations, other letter code cancellations 
with 2nd type “E” (3), “G" (3), village types with 1944 censored cover from Gouyave, a 
few instructional marks with D.L.O., Postage Due 18921d. on 6d. on local E, etc., strikes
and condition chiefly fair to f in e .............................................................................................  E £120

T2113 52 HELIGOLAND: 1882 and 1885 covers bearing the Imprint of “J.H.L. SAUL ALTONA” and 
addressed to Frau Saul, each franked by 1876 20pf. and tied by double arc datestamp,
both with missing corners, former with some stains but scarce .................................  E £40

T2114 £2 HONG KONG: 1944 stampless Icoal cover with a good strike of the black octagonal"HONG
KONG/1945/POSTAGE PAID" frank, fine ......................................................................  E £20

T2115 52 —Postal stationery: Envelopes H&G 1 to 10 complete (all white paper), 11a; Wrappers 2,
3, 4; all overprinted SPECIMEN; chiefly very fine and a useful group ........................  E £70

T2116 52 —ditto. Registration envelopes H&G 1, 2, 6 (all size F), 9 (all five sizes, F apparently 
not listed in H&G), 10 (G, H, H2), 11 (G), all overprinted SPECIMEN, few a little 
soiled/creased but a fine group; also Registration envelopes 13. 14, 15, 16 (all size
H) not Specimen, fine .......................................................................................................  E £70

T2117 52 —Japanese Occupation, 1944 large Red Cross envelopefromtheirHong Kong representa­
tive to Geneva, franked by Japanese 4y., 10y. and 30y. tied by Japanese type cancellation, 
as to be expected a few minor perimeter faults, otherwise good condition and showing
large red chop and violet bi-lingual Via Siberia cachet. Scarce ...................................  E £40

T2118 E l —Treaty Ports, Foochow 1900 envelope from H.B.M. Consulate Foochow to France, franked 
by 10c. purple on red tied by single ring cancellation and on reverse China 10c. green 
tied by French arrival datestamp, Hong Kong transit mark, roughly opened resulting in
large tear, otherwise good condition ...............................................................................  E £40

T2119 52 —British P.O.’s in China: Postal stationery: Registration envelopes George V 10c. (sizes
F. G, H, K, latter centrally creased), Wrapper George V 2c., couple very slightly 
speckled but good condition and a rare group ............................................................  E £60

INDIA

2120 52 1897 1a postcard bearing Canada small "Cents" 5c., Great Britain 1881 1d., Malta 1890
id . all tied, various transit markings with Hong Kong, Sea Post Office, etc., corner
creases .............................................................................................................................  E £10

2121 453  1911 Allahabad, envelope (faults) bearing Edward VII 'ha. tied by large violet cachet,
Allahabad marking of 18 Feb. on reverse, also small piece bearing 1a. tied by violet 
cachet and 1920 Registered y„a. postcard bearing 2a. and 8a. with Bombay and Karachi 
dates of March 6 and 12, corner crease ........................................................................  g £10

2122 4-52 1925, RAF demonstration flight, cover from the return flight bearing 1a. tied by Risalpur
2 FEB 25 cancellation and violet cachet at right, f in e ................................................  g £10

2123 4 -E  1925 June 12. cover addressed to England with SL "(QUET)TA EARTH QUAKE
POSTAGE FRE(E)". applied upside down, faint June 12 on reverse, flap torn and a few
slight stains .....................................................................................................................  g £15

2124 412 1930 Emergency Airmails over floods in Sind, two covers and postcard, all bearing special
photographic vignette, one in blue, items dated August 24,28 and September 4, two are 
signed by pilot Akiman, also hand-drawn sketch, from which it is stated that the 
vignettes were taken good condition............................................................................  g £50

2125 4 52 1932, round the world flight by Bertram, stage envelope bearing 1a. and 3p„ tied by
Rangoon April 22. Park Street, Calcutta of 27 April on reverse, "BERTRAM/ 
ATLANTIS/EXPEDITION' cachet in blue, double ring violet cachet ties 
red printed label, good condition ..................................................................................  g £15
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2126 +  E I 1926 to 1938, fifty-eight covers, cards, etc., including 1926 cover bearing 1a. and
special elephant vignette, both tied by Patna Jan 2, 1926 April 4, Calcutta-Rangoon 
two, line handstamp and seal, 1929, Calcutta-Rangoon, dated January 15,1929 May 20 
Calcutta-Slllgurl flight, Darjeeling backstamp, later flights, etc., all written up and 
mounted on leaves, some articles, photographs, etc., generally good 
condition ................................................................................................... E

2127 E l The selection of covers, cards, etc., about 190 items, Including a few early covers, later
Items with two 1924 Everest Expedition Rongbuk cards, two 1928 Hunar Nagar” items, 
some 2nd World War items, Postal Stationery with range of double prints, freaks but 
mostly toned, a few States, etc., wide range of markings but very mixed condition . E £150

2128 E l Various covers, cards, native E’s, 180 items, including early covers, soldiers letters,
markings with Postage Due, Too Late, Unpaid/Sorting, etc., condition very mixed but
use,ul ..............................................................................................................................  E £100

T 2129 E l Postal Stationery: the selection of mainly George V and George VI, comprising eight 
Registration envelopes, one wrapper and seventeen envelopes, unused, all different, 
chiefly very fine; also George VI, 1a. envelope (two different), 4'/ja. Registration 
envelope and Republic 90np. airmail envelope all overprinted SPECIMEN, fine ....... E £20

2130 E l Bamra, 1892 'ha. postal stationery envelope cancelled “BAMRA/4-8-1892'. the item
forwarded to Sambalpur where India 'ha. and 2a. affixed and tied by Registered date 
stamp of August 6th., Dalhousie arrival of August 11 on reverse, some stain spots and 
ragged at left edge ......................................................................................................... E £30

2131 E l Charkhari, 1919 native wrapper bearing imperf. 1p. dull purple, margins all round, well
tied by Charkhari State February 24 cancellation, wrapper with fold .............. (28a) E £30

2132 E  IONIAN ISLANDS: 1841 E to Malta, with fancy framed (type PI) Corfu datestamp in
black, red Trieste and France marks, disinfected, with slits, on reverse, "4d." and
date, minute worm hole but good condition (see photo-plate XIX) ..........................  E £75

T2133 E l IRAQ: British Occupation issues for Iraq, 1920 Turkish 20pa. red letter card.
overprinted "IRAQ” and “ IN BRITISH OCCUPATION", surcharged “1 An.", 
additionally franked with 'ha. on 10pa. and with Mosul cancellations of 9th April 
1923, semi-oval Mosul Due mark which has been deleted, addressed to Cawnpore with 
Busra transit datestamp, message headed Mosyl inside, small faults but a scarce item
(see photo-plate XXI) ..................................................................................................... E £75

T2134 E! —Postal stationery: British occupation 'ha. on 10 para wrapper, fine, 2'/ja. on 1
pi. Registration envelopes, size G fine, sizes H and K both badly defective; also 
Kingdom '/2a. envelope overprinted SPECIMEN and 3 Fils on 'ha. envelope, fine, 
all unused ....................................................................................................................... E E4°

IRELAND

2135 E l 1780 to 1790, fourteen EL's to the same addressee in England, some with Dublin Bishop
marks, two re-addressed, with SL. "BRISTOL” and marked in red "Gone from Bistol".
strikes and condition mixed .........................................................................................  E 5:50

2136 E! 1785 to 1795, eleven EL's (one an outer letter sheet), to the same addressee in England.
all with SL. "IRELAND" (43mm. x 6mm.), in black, reddish black or red. all with
Bishop (some Dublin) or other datestamps, etc., strikes and condition mixed ........  E £60

2137 El Town: Dublin, 1787(4) and 1788 EL's to the same addressee in England, all with
SL. "DUBLIN" (26mm. x 5mm.) in black, all with Dublin Bishop marks, strikes and
condition mixed ................................................................................................. . ; "

2138 E l —1788 “DUNGANNON" with Dublin Bishop mark; 1825 Kinsale mileage, on reverse circular
dated Waterford mileage, both in red; 1786 and 1790 (oily) LEIXLIP 
1837 "MAYNOOTH"; 1815 "RINGSEND/PENNY POST" with red framed 
“TO PAY 1D. ONLY" and large handstruck “1"; all on EL's, last soiled, 
otherwise fair to good strikes and condition .......................... ; ........

2139 E l —Navan, 1757 EL to Dublin marked in MS. Free Edw. Bolton, with fine strike of bac
“NAUAN" (4mm. high), Dublin Bishop mark on reverse, good condition .................
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2140 S3 Free: 1833 single letter sheet to London, with faint Dublin, and London Free datestamps in
red, Limerick backstamp, good condition. Signed Daniel O'Connell, neatly mounted on
page with a small print of same and with 2d. stamp issued in 1929 ...........................  E £10

2141 S3 Paid: Coleraine; 1846 abbreviated "P. D/C.RAINE" in green (Kane No. 312), on
slightly stained and damaged E to Derry, with "Hope is the Fishermans guide" wafer on
flap ......................................................................................................................................  E £10

2142 S3 Uniform Penny Post, Parsonstown, 1841 single letter sheet to Dublin with very fine strike
of red curly "Pd.1d.", Parsonstown and Dublin datestamps, filing folds cross markings. E £15

2143 S3 1855 envelope from Queenstown to Melbourne bearing cut to shape enmbossed 1/-, dated
markings include Ship Letter Free Victoria mark, good condition. Well written up .. E £10

Ship Letters

2144 S3 Cork, 1771 E to London with “SHIP" and “CORK” in black (SI. Kane No. 432), part
strike of Dublin Bishop mark "DE/14" with another very poor strike, London Bishop 
mark "19/DE", marked by H.M.S. Coveysford, “2/1” deleted, rerated "5/1", filing note 
and seal tears, a little soiled but good overall appearance and a scarce item (see 
photo-plate XX) ................................................................................................................  E £80

2145 S3 —1829 EL from Sydney to London with fair strike of red "CORK/SHIP LETTER” (S3,
Kane No. 441). on reverse step type “SHIP LETTER/PLYMOUTH" (S7) in black,
London arrival datestamps, both ship marks crossed by filing folds, otherwise good
condition ............................................................................................................................ E £30

2146 S3 —1840 single letter sheet from Savaii Samoa to a draper in Hitchin, with two strikes,
one fine of red oval unframed Paid Ship Letter Sydney, on arrival black framed CORK/
SHIP LETTER (S4, Kane No. 443), black inspectors star and dated markings, 
red 3 and black 8 rate markings, two filing folds do not detract from this scarce 
and attractive item (see photo-plate XX) ............................................................................. E £120

2147 S3 Cove: 1807 wrapper from Richmond (Virginia) to Messrs. Preaulx in Guernsey, good strike
of "COVE/SHIP LE." (S1. Kane No. 439) in black, rated “7", “1/11" and
finally ”2/5", good condition (see photo-plate XX) ....................................................... E £80

2148 S3 —1815 wrapper from St. Johns to Guernsey, and 1846 outer letter sheet from Bahia to
London, both with "COVE/SHIP. LETTER" (S2, Kane No. 442), in red on former, 
blue on latter which also has handstruck “8" in the same ink, former mark crossed by 
filing fold, but good condition .........................................................................................  E £50

2149 S3 —Queenstown: 1836 wrapper from Bombay to London with good strike of framed "INDIA
LETTER'COVE" (ln.1, Kane No. 454), rated "1/9V*”, Cove. Waterford and London 
backstamps. good condition E £50

2150 S3 —ditto. 1851 wrapper from Mauritius with Crown G.P.O., "ship Letter" and “PAID” in
circle, all struck in black, on arrival blue "QUEENSTOWN/SHIP LETTER" (S1,
Kane No. 450") struck over part of the Mauritius ship marking, blue Queenstown 
datestamp, red London backstamps, colourful item but a little soiled. Also two picture 
cards of Queenstown e £50

2151 S3 Derry: 1808 letter from New York to Ballymoney, with readable, fair strike of "Ship
Letter/(Crown)/DERRY" (Kane No 452), at left red "Missent to" and handstruck
red ANTRIM" (4mm. high), slightly toned and small corner faults but a rare ship letter E £50

2152 S3 Dublin: 1821 outer letter sheet from Bordeaux to Dublin with fancy "(CrownJ/SHIPLETTER/
17JY17/1821 /DUBLIN" (S3, Kane No 447), handstruck “6d.” and "7" (Kane No.'s 
458 459), and oval Dublin Penny Post 6 o'clock datestamps, all except the "7" in red, 
all crossed by filing folds but only one which affects the Penny Post marking is 
slightly soiled Still an attractive and scarce combination of markings (see photo­
plate XX) E £70

2153 S3 —1842 EL to Limerick with fine strike of DUBLIN/Shlp Letter" (S5, Kane No. 449) and
large handstruck 8 (Kane No. 460) in the same ink, Dublin and Limerick backstamps, a
fine and attractive cover (see photo-plate XX) E £100
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2154 El Kinsale 1798 EL from St. Vincent with fair SL “St. VINCENT' across flap, addressed

to Edinburgh and with good, but a little incomplete strike of black '“KINSALE/ 
SHIP.LETTER” (SI, Kane No. 442), Edinburgh red Bishop mark, interesting rate 
changes, a little soiled or damaged but a scarce combination E ^

2155 E  Passage: 1805 wrapper from Madeira to Guernsey with a fair to good strike of the scarce
"PASSAGE/SHIP.LETTER" (SI, Kane No. 442) in black, rated “3", “4" and 
finally “1/7", a few minor stains but good condition. Also print and postcard (see 
photo-plate XX) E £7Q

2156 E  Skibbereen: 1825 outer letter sheet from Lima to London with good strike of red
2149 E  —Queenstown: 1836 wrapper from Bombay to London with good strike of framed "INDIA

LETTER/COVE" (ln.1, Kane No. 454), rated “1/9%", Cove, Waterford and London 
backstamps, good condition ..............................................................................  E

2150 E  —ditto. 1851 wrapper from Mauritius with Crown G.P.O., "ship Letter” and "PAID" in
circle, all struck in black,' on arrival blue “QUEENSTOWN/SHIP LETTER" (SI,
Kane No. 450") struck over part of the Mauritius ship marking, blue Queenstown 
datestamp, red London backstamps, colourful item but a little soiled. Also two picture 
cards of Queenstown' ...................................................................................................  E £50

2151 E  Derry: 1808 letter from New York to Ballymoney, with readable, fair strike of "Ship
Letter/(Crown)/DERRY” (Kane No. 452), at left red “Missent to" and handstruck
red "ANTRIM" (4mm. high), slightly toned and small corner faults but a rare ship letter E £50

2152 E  Dublin: 1821 outer letter sheet from Bordeaux to Dublin with fancy "(Crown)/SHIPLETTER/
17JY17/1821/DUBLIN" (S3, Kane No. 447), handstruck “6d." and "7" (Kane No.'s 
458, 459), and oval Dublin Penny Post 6 o’clock datestamps, all except the “7" in red. 
all crossed by filing folds but only one which affects the Penny Post marking is 
slightly soiled. Still an attractive and scarce combination of markings (see photo­
plate XX) ......................................................................................................................... E £70

2153 E  —1842 EL to Limerick with fine strike of "DUBLIN/Ship Letter" (S5, Kane No. 449) and
large handstruck "8" (Kane No. 460) in the same Ink, Dublin and Limerick backstamps, a
fine and attractive cover (see photo-plate XX) ................................................................. E £100

2154 E  Kinsale 1798 EL from St. Vincent with fair SL "St. VINCENT" across flap, addressed
to Edinburgh and with good, but a little incomplete strike of black ‘‘KINSALE/ 
SHIP.LETTER" (S1, Kane No. 442), Edinburgh red Bishop mark, interesting rate 
changes, a little soiled or damaged but a scarce combination...................................  E £50

2155 E  Passage: 1805 wrapper from Madeira to Guernsey with a fair to good strike of the scarce
“PASSAGE/SHIP.LETTER" (SI, Kane No. 442) in black, rated "3", "4" and 
finally "1/7", a few minor stains but good condition. Also print and postcard (see 
photo-plate XX) .............................................................................................................  E £70

2156 E  Skibbereen: 1825 outer letter sheet from Lima to London with good strike of red
“SKIBBEREEN/SHIP LETR." (S1, Kane No. 440), indistinct Waterford and
London backstamps, various rate markings, good condition ....................................  E £50

2157 E l —1844 wrapper to London, with a fine but slightly doubled strike of "SKIBBEREEN/
Ship Letter" (S2, Kane No. 449) and "SKIBBEREEN/PENNY POST” (the 1st. 'S' 
assisted), both in greenish black, and black "No. 1", dated markings on reverse, the 
top flat reinforced or patched, but a rare and attractive item (see photo-plate XX) .. E £80

2158 E l Sligo: 1810 outer letter sheet, probably from Rio De Janeiro, to London with SL.
red "SLIGO/SHIP. LETTER" (not listed by Robertson or Kane but the latter 
type 442), fair to good strike crossed by light filing fold, Dublin mermaid and London 
backstamps, rated "8" and "1/9", one (lap water damaged not affecting attractive 
appearance. Rare (see photo-plate XX) ...........................................................................  E £12°

2159 E l Waterford: 1840 from Montreal to Lord Seaton (Gov. Gen. of Canada) in London, double
ring Montreal datestamp and “PAID" marks, rated "18'/4" , all in red. on arrival 
fa ir  s trike  of red “ W ATERFORD/SHIP.LETTER" (S2. Kane 442). 
rated “8" in black, a range of dated markings, good condition ........................

2160 E l 1917 Russian Red Cross card Proskourov to Ireland with Red Cross cachet, sent byanurse
who states that the “chief base of the British Division is here" , folded and a E ^
speckled. Unusual ......................................................................................
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2161 + S  1924. May 1st., envelope bearing 'hd. (pair, one damaged corner), from first Belfast-

Liverpool flight, stamps cancelled Belfast May 1 and alongside single ring Belfast May
2, vertical fold, a little soiled ...........................................................................................  E £20

2162 - fS I 1928, September 24, Belfast to Liverpool by Flying Boat, cover bearing 1d. and 1 Vid.
tied by Belfast 24 SP 28 10.45 AM cancellation, Liverpool arrival on reverse, another 
cover but from Liverpool to Belfast with Liverpool cancellations of 8.45AM., also 1929 
cover from Croydon to Galway, dated August 26th, fine .............................................  E £25

2163 + E  1933, January 3rd., cover bearing 1922-34 5d. and 1925-28 5/- addressed to Argentina, by
French service to South America, Toulouse cancellation on reverse .......................... E £25

2164 1924 to 1958, the Collection of airmail covers, majority mounted and written up on leaves,
eighty-six items, including 1925 November 10 cover to Holland bearing 3d.(2) with “NO 
F L IG H T /S E N D  B Y /O R D IN A R Y  SERVICE" cachet in violet, 1926 to 
Dakar, via Toulouse, 1927 January 6th to Basra, 1927 March 10 to Uganda, large red 
circular “KENYA-SUDAN/MR 31/27/AIR MAIL" on reverse,. 1928 September 
16, catapult mail per. lie de France, 1928 October, flying boat, postmarks of 3rd. 
and 4th. last day to Liverpool, 1929 to Australia; 1932 April to Sydney and Melbourne,
1932 Galway to Berlin, 1934 to Papua with Port Moresby arrival of 17/1/35 on reverse,
1941, two covers to England both with "NO AIR MAIL SERVICE/BY THIS
ROUTE AT PRESENT" cachets in violet, etc., condition generally fine. A most useful lot E £250

2165 +EJ ITALY: 1934 Rome-Buenos Aires 2L. and 3L. on flight cover with special red flight
cachet on front, various other markings and two adhesives on reverse, scarce .......  E £25

JAMAICA

2166 1687 “The London Gazette" for July 11 th-14th with the announcement of the establishment
of a Post Office in Jamaica with James Wale as Postmaster, also mentions theft of 
diamonds from the Holland mail between Colchester and Harwich, minor perimeter faults 
but good condition...........................................................................................................  E £25

2167 S3 1695 EL to London marked "P Ye Tyger Q.D.C.", small “AV/30" Bishop mark, readdressed to
Salisbury and with various rate markings culminating with "In all 2N" , some soiling
etc., but a rare very early letter with transcript ..................................................... .............. E £200

2168 £3 1719 EL to Liverpool carried by private ship, rated “ In all 7" (Port of entry to London
3d., London to Liverpool 4d. but apparently omitting the masters gratuity of 1 d.), 
black "15/IY" Bishop mark. Some soiling but letters from this period when there was no 
service other than private ship are scarce ..................................................................... E £40

2169 £E£ 1749 EL to London marked "P his Majesties Ship the Roppon Capt Taylor", on reverse clear
black "PORTS/MOUTH" arrival marking, and black "9/NO" Bishop mark, minor
water damage on reverse but good condition .............................................................  e £50

2170 £3 1752 to 1765, six letters to the same addressee in Edinburgh, five by named boats,
various MS. rate markings, four with Bishop marks (one with black and red marks), a few 
filing folds, some soiling etc., but an interesting group from a period where material 
is scarce ..................................................................................................................................... E £150

2171 £3 1758 EL to Bristol, being an early example of the Goverment Packet, marked “P Duke/P
Pacquet” , on reverse good strike of SL. "JAMAICA” (J1) and "29/SE" Bishop mark,
fine but for filing fold ....................................................................................................... E £50

2172 £3 1760 E and 1762 EL to Edinburgh, both with black Bishop marks, former per H.M.S.
Dreadnaught. latter by the Moffatt Capt. Kinney, latter with stained fold, otherwise
good condition ................................................................................................................ E £50

2173 £3 1772 and 1775 EL's to the same addressee in Edinburgh, both with fine SL. ‘JAMAICA"
markings, the former J2 and marked P the Hilsbro' Pacquet Boat", the latter type J3 
and marked P Duncannon Pacquet', both with rate markings and Bishop marks, the 
latter with filing folds, otherwise good condition ..............................................................  E £100

2174 £-3 1778 EL from London to Kingston with handstruck "POST/PAID" in circle, MS. "P 1N" ,
minor faults but an attractive and scarce item .............................................................  E £40
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2175 E l 1779 EL to Edinburgh marked “P Lord Hyde Pacquet" and with tine SL. 'JAMAICA' (J1)

and "20/NO'' Bishop mark on reverse, on obverse light handstruck "In all" and MS. '3N-",
minor seal damage but good condition (see photo-plate XXI) ...................................' E £100

2176 E l 1792 packet letter to London, on reverse "IAMAICA" (J2) mark, rated V - and marked "By
the Antelope Packet" , arrival datestamp, filing fold, otherwise good condition. Also an 
interesting account of how the Antelope captured the privateer Atlanta ...................  E £50

2177 E l 1801 EL with slightly faint "WALTHAM CROSS" and red London "Tombstone"" type
"PAID" datestamp of March 2nd, addressed to "Mr. George Farington on board His 
Majesty's Ship La Topaze at the Island of Jamaica" , marked “Paid 1d.", a little torn 
on opening on reverse but good condition. Only a few examples of the 1d. pre-paid 
concessionary rate for serving personnel to Jamaica are known .............................. E £30

2178 E l 1803 disinfected letter, scarce thus, to Ayr with a poor strike of "BUFF BAY/
JA" (T3) on reverse (only example recorded by Foster), dated and rate markings,
Inspectors Crown", filing fold otherwise good condition.................. ...........................  E £30

2179 E l 1812 EL to London with good strike of the oval "Ship Letter/(Crown)/JAMAICA" (SL1)
in black, below it a strike of ‘"SHIP-LETTER/(Crown)/PORTSMOUTH” (S.10), 
marked "P H.M.S. Raccon" , arrival backstamp, trace of perimeter staining but a fine 
item (see photo-plate XXI) ............................................................................................  E £100

2180 E l 1815 to 1854, four EL's, one to Jamaica, others to Britain, marks include Jamaica
fleuron, "SPANISH TOWN/JA", “FALMOUTH JAMAICA" datestamp (2), etc., fair to good E £50

2181 E l 1820 to 1832 EL’s per packet, both to Scotland with various rate and other markings,
former with red MS. “Green Ponde", latter with black MS. " Little River/P O'" (later than 
recorded by Foster), both with filing folds one crossing the Little River manuscript, 
but good examples of these rare markings ...............................................................  E £100

2182 E! 1822 EL from Manchioneal to Ayr, with SL. black "MACHIONEAL" (T4a, used one day after
earliest recorded by Foster), on reverse faint Jamaica fleuron, Glasgow and Ayr 
datestamps, MS. “Paid 7'ti' and rated "2/6”, light filing fold crosses town mark but 
good condition ..............................................................................................................  E £25

2183 ISl 1826 EL to London with good strike of SL. “COMMERCIAL ROOMS" (CR6) on reverse,
routed via Glasgow receiving two different additional "’/a” markings (one faint), Ship 
Letter Greenock (S11), Glasgow and London datestamps on reverse, good condition.
Also 1833 EL to London, on reverse good strike of circular "COMMERCIAL/KINGSTON/ 
JAMAICA/BUILDINGS" (CR7) and dated markings, slightly damaged on opening 
not affecting CR7 marking, on obverse step type "RYDE/SHIP LETTER" (S3 
in yellow-ochre) and "G:P", rated “2/8”, a trifle soiled, otherwise good condition.
Neatly mounted on page with photograph of the Rooms (for both see photo-plate XXI) E £150

2184 (a 1836 EL from London to Vere Jamaica, being a prospectus for the Jamaica Steam Navigation
Co., including a map, rated “2/2" in black and "'3/9'" in red, a little damaged but an 
interesting item ................... .......................................... ..............................................  E £75

2185 E3 1838 E to London marked "P HM ST. Pkt Goldfinch/Echo S Vessel", Jamaica Paid (PD3) and
London tombstone paid datestamps, red “Pd 2/2", good condition and an attractive item.
This Item was carried on the inter-island "feeder" service by the Echo and was then 
taken by the Goldfinch packet to England and is the item mentioned in Fosters book (see 
photo-plate XXI) ..................• .......................................................................................  E £100

2186 ISl 1841 EL to May Hill P.O. Jamaica from London with large part strike of scarce "KINGSTON/
SHIP LETTER" datestamp (SL4), and red oval unframed “PAID SHIP 
LETTER/LONDON" datestamp, a few minor faults but good appearance. This 
item is marked "By Ship Steamer Tweed" and was carried on its maiden voyage out to the 
West Indies where it was to serve as one of the local connecting packets (see photo­
plate XXI) ....................................................................................................................  E £120

On all lots sold a premium of 10% (inclusive of VAT) on the hammer price will be payable by
the buyer ________
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2187 £3 1841 EL from Rio-Bueno to London with “JAMAICA/PAID" double arc datestamp (PD5)

on face, and black “RIO-BUENO/JAMAICA” double arc (P2) on reverse, marked 
Packet Paid to London, and with Paid and various rate markings on face, London arrival 
datestamp, filing folds, one through the Rio-Bueno marking, otherwise fine .............  E £25

2188 E ) Great Britain used in Jamaica; Goshen, 1856 6d. lilac, small rubs but sound, tied to E to
Spanish Town by “GOSHEN/JAMAICA" double arc datestamp (P2a) of February 
22nd 1859, filing folds and a little damaged on reverse. Also part E bearing another 
6d. lilac, just tied by good strike of “A44" and with datestamp of May 20th 1859 
alongside. A rare pair. Both illustrated in colour on the cover of Fosters book (for 
both see photo-plate XXI) ..........................................................................................  (Z74) E £180

2189 P — Lilliput, 1857 1d. stars (2, affixed slightly overlapping, some clipped perfs.), 4d.
rose, each with a fine strike of the “A49" cancellation, on part cover with small 
Lilliput double arc datestamp (P9a) of October 1859 alongside, good condition and a 
pretty piece. Rare. Illustrated in colour on the cover of Fosters book (see photo-plate 
XXI) ........................................................................................................................ (Z88, Z89) E £300

2190 E l — Morant Bay. 1857 4d. rose, a wing margin copy, centred to lower-right but fine, with
complete, clear strike of “A59", affixed but not tied to piece with portions of Morant 
Bay (P2) and Kingston datestamps, also a 6d. lilac with an almost complete strike 
of “A59" ...................................................................................................... (Z117, Z118) E £30

2191 S3 Temporary Rubber cancellations, Constant Springs, 1902 1d. stationery card to the United
States with fair strike in black with date in MS., also 1952 example of Fresh Creek
Bahamas on local 1’/2d. cover, former slightly toned ...................................................  E £25

2192 O Cancellations, the useful and extensive Collection in four green albums, thousand of items
with many covers, mostly middle and modem issues but some earfierwith numeral types, 
a range of provisional offices arranged alphabetically with many TRD’s (nearly all post 
war but many on covers), a range of Kingston types, covers with 1848 to May Hill P.O.,
1st flight to Miami(2), a few Stationery cards, Maritime mail, Tax marks, etc., strikes
and condition generally good to fine ................................................................................... E £400

T 2193 13 JAPAN: Postal stationery: The selection of six unused envelopes/letter sheets including
3 sen envelops H&G 20. 21, 22, letter-sheet H&G 2, unused, few faults but mainly fine E £20

T 2194 £2 KENYA: Postal stationery (dies inscribed East Africa & Uganda Protectorates): Envelopes
H&G 1 to 4, Wrappers H&G 1 to 4 (creased) and Registration envelopes H&G 1 (F), 2 (F),
3 (F). 4 (G), 5 (G); all overprinted SPECIMEN, chiefly very fine ................................. E £30

T2195 Z  —ditto, (dies inscribed Kenya, etc.) Envelopes H&G 1,3,5; Registration envelopes H&G 1,
2, 3 (all F); all overprinted SPECIMEN, couple very slightly soiled by fine;
also Uganda Registration envelope H&G 1 (F) unused, f in e ........................................ E £20

T2196 £2 LAGOS: Postal Stationery, Queen 1d. Postcard (half of a Reply card) with Deutsche
Seepost cancellation, good condition ............................................................................ E £30

2197 - + Z  LATVIA: 1933 Latvia-Africa flight set cancelled Riga-Lldpasts 28-5-33 on special cover,
addressed to Germany, 10s. a little stained, but otherwise good condition. Rare. CaL
£400* (see photo-plate XXII) ........................................................................ (235-239) E £150

T 2193 LEEWARD ISLANDS: 1944 (No. 9) and 1945 (No. 15) Postal Notices, giving details of
rates, etc., good condition .............................................................................................  E £15

2199 C —Cancellations, the selection, fifty-six items, including Antigua; Dominica; Montserrat;
St. Kitts-Nevia. etc., one postcard, others on stamps, strikes and condition fair to
fine .................................................................................................................................... E £25

T 2200 LIBYA: 1955 air mail envelope to Addis Ababa with the stamps additionally tied by
enormous violet “A V.2". good condition ......................................................................  E £10

PROMPT PRICES
Lists of prices Realised are usually available about three weeks after the Sale.
However, clients should note, these lists are normally forwarded with a future 

auction catalogue and therefore occasional later receipt must be expected
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Lot No.

Est. Value

The following ten lots form a correspondence to Messrs. Guthrie & Co., a firm of 
merchants in Singapore

2201 I2I 1825 to 1841, 120 EL’s (some being prices current) originating from several countries,
mostly with Calcutta ship letter markings, other strikes include Pondicherry, Patna!
Kedgeree and Bombay framed types, Colombo and Galie crown types, Great Britain 
framed “PAID/AT/PERTH" and “PAID AT/LIVERPOOL”, handstruck “2", etc, a 
generally fine and interesting lot ..................................................................................  E £1Q0

2202 E l 1827 EL from Port Louis to Guthrie showing fine strike of black “MAURITIUS/POST
OFFICE on front, address panel creased and with some staining from wax seals but
clear of strike and otherwise fine .................... ............ ....................................... E £30

2203 E l 1829 to 1862, the selection of ten EL's all addressed to Guthrie variously showing
forwarding agents cachets of J.M. Richardson, Coutts & Co. (both London) Reid &
Sheppard (Glasgow), Thompson Roberts & Co. (Batavia), Skinner & Co. (Bombay) and 
Bond & Co. (Calcutta), condition a trifle mixed but chiefly fine, some other better 

markings ............................................................................................................................... E £g0
2204 E l 1840, three EL's to Guthrie from Cape of Good Hope, two being with crowned oval type

datestamps, the third with oval "SHIP LETTER/crown/CAPE OF GOOD
HOPE", some small faults, strikes fair to fine .............................................................. E £25

2205 E l 1840 EL from Penang to Singapore showing fine strike of red framed "PENANG/1840 in MS.
October 16/Paid, (2 and. in MS.)” on reverse (M.P. type 6a), fine and very attractive
(see photo-plate XXII) ........... ........................................................................................  E £100

2206 E l A similar item but strike not quite so fine and dated December 15, few small faults on
front, otherwise fine .......................................................................................................  E £50

2207 E l 1841 EL from Galie to Singapore showing very fine clear strike of black framed‘PENANG/
SHIP LETTER/18 June 28/Bearing" (M.P. type S1a) on reverse, very attractive
and rare in such condition (see photo-plate XXII) .......................................................  E £200

2208 E l A similar EL but dated 1840 from Mauritius to Singapore endorsed "pr. Mary Mullaby" and
showing fine strike of black framed "PENANG/SHIP LETTER/18 March 1(?)/
Bearing" (M.P type S1a) on reverse, fine and scarce (see photo-plate XXII) ............  E £150

2209 E) An almost identical item carried on the same ship, fine (see photo-plate XXII) .............. E £150
2210 E l A similar EL but from Calcutta to Singapore, strike not quite so clear and some slight

ink/paper deterioration on front but nevertheless still fine and attractive (see
photo-plate XXII) ..........................................................................................................  E £120

2211 IS) Singapore: 1942 to 1945, thirty-two items, comprising four printed Japanese Red Cross
Society envelopes sent from Australia, nine G.B. 3d. P.O.W. stationery cards, a similar 
1 '/id. card showing violet framed “RETURNED IN UNDELIVERED MAILS/
FROM TERRITORY FORMERLY OCCUPIED/BY JAPANESE FORCES , 
all from London, eighteen envelopes, all except two from London, all the items are 
addressed to a Mr. E.C. Cooper who was a British civilian Internee at Changai camp, 
from his wife, most of the items showing various chops, also two Japanese printed P.O.W.
cards from him to his wife dated 1942 and 1944, a fine and scarce lot .....................  E £300

T 2212 E  1896 to 1946, six covers or cards, all from the larger offices but three Registered.
mainly good condition ................................................................................................. E £1°

T 2213 E l Postal stationery: Straits Settlements: the very useful selection all overprinted
SPECIMEN comprising Envelopes H&G 1 to 4; Wrapper H&G 1: Registration envelopes 
H&G 2 (F), 3 (F), 4 (F and G), 5 (G), 15c. (without Malaya, not listed by H&G. sizes
G, H, K), 7 (G); few slightly stained but mostly very f in e ........................................  E

T2214 E l —Federated Malay States: the very useful selection all overprinted SPECIMEN
comprising Envelopes H&G 1,2: Wrapper H&G 1; Registration envelopes H&G 1 (F). 2 (F),
4 (G, H, H2, K), 5 (G); few with small faults but mostly fine ................................... E “

T 2215 E l —Kelantan: three items overprinted SPECIMEN comprising Envelope H&G 1 (soiled).
Registration envelopes H&G 1 and 2 (both size G), very fine and scarce .................

T 2216 E l -T h e  selection comprising six envelopes and six Registration envelopes from various 
States, all overprinted SPECIMEN, most with faults/stain spots .............................
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2217 E ! Mail to Malta, 1795 to 1872, twelve items from Italy, pre-adhesive except two, range of

markings but mixed condition with some worm eaten, also 1865 E from Great Britain
bearing 1862-64 6d.............................................................................................................  E £50

T2218 E l 1850 EL to Genova with disinfection slits and greenish blue cachet of A. & F. Busuttil, 
various handstruck markings and MS. rate markings, on reverse across flap, fine strike
of black Malta double arc datestamp, fine .....................................................................  E £30

T 2219 Z  A very similar cover to the same addressee but dated 1851, without disinfection slits but
the Malta datestamp not across the flap ....................................................................... E £25

2220 53 December 1864, September 1866, August 1873 (or 1878), September 1873, and May 1883, II 
local covers bearing first type 'Ad., the last a double rate, all with duplex
cancellations (code A or B), mixed condition but useful .............................................  E £100

T2221 53 Village Post Offices: Asciak, 1903 local mourning envelope bearing Edward VII ’Ad.
(defect at top) at lower-left, with “ASCIAK/AM/AU 21/03" cancellation, Cospicua
backstamp, a little foxed but scarce .............................................................................. E £40

T2222 52 —Attard: 1901 local cover bearing 1885-90 ’Ad, tied by fine strike of “ATTARD/
AM/OC 11/01" cancellation, Cospicua and Valletta backstamps, a few negligible
stains on perfs, but good condition. Rare ..................................................................... E £100

T2223 Z  —Crendi: 1904 local cover bearing Edward VII 'Ad. at lower left, tied by fine, but
slightly doubled strike of “ CRENDI/AM/OC 8/04", Cospicua and Valletta 
backstamps, cover with trace of staining and minor wrinkling but good condition and
scarce ...............................................................................................................................  E £60

T 2224 E l Postal stationery, the selection, mainly Queen and Edward VII issues, comprising Postcards 
(27 items); Wrappers (4 items); Envelopes (2 items); Registration Envelopes (9 items), 
unused and used, mixed condition but a useful lo t ....................................................... E £50

The following five lots are picture postcards from Rome to Ismail Djanbulet at Pelverista,
Malta. The message on each is in arabic and has a SL. "PASSED CENSOR" in 
serifed capitals (58mm.x5mm.) struck in violet or violet-black, presumably applied in 
Malta.

T 2225 E ! Dated 28th December 1920, franked 10c. tied by MS., single ring arrival datestamp of 4th
January, few negligible stains, good condition .............................................................. E £30

T 2226 52 A somewhat similar card but the stamp tied by Rome machine cancellation dated one day
later, good condition .......................................................................................................  E £40

T2227 Z  A similar lot but dated 2nd January 1921, double ring Valletta datestamp of the 5th, card
a little creased and a trifle soiled but good appearance............................................... E £30

T 2228 Z  Dated 29th March 1921, franked by 10c.(4), single ring arrival datestamp, good condition E £40
T 2229 Z  Dated 3rd April 1921, franked 40c. (affixed slightly overlapping card), single ring

arrival datestamp of April 7th. trace of staining but good condition ...........................  E £30

The following four lots are all picture postcards from Ismail Djanbulet to Constantinople.
Each has the FREE FROM PRISONERS OF WAR/P C/(No.)/MALTA" (POW-7 type).

T 2220 Z  Cards dated 13th October 1919 arid 12th August 1920 with violet cachets reading No. "1" and 
No. 2" respectively, latter from Polverista, also with violet “CENSORED/
E S " struck across the centre of cachet, strikes fair to good, good condition...........  E £40

T 2231 Z  Two cards from Polverista dated 19th and 28th August 1920, both No. "2" cachet with
' CENSORED/E S." struck across centre, good condition, fair to good strikes .........  E £40

T 2232 Z  A similar card dated 26th August 1920 ...............................................................................  E £20
T 2233 Z  Two 1920 cards from New Verdala camp, one with No. “2", other unclear number, in violet

or violet-red both -with Turkish arrival markings, minor creases and one a little toned E £30
T2234 Z  MAURITIUS: Postal stationery: the selection, all overprinted SPECIMEN, 

comprising Envelopes H&G 21,23.24 27, 39 to 42,44. Registration envelopes H&G 2(F),
4, 5 (both F). 6, 12, 13. 14. (all G). few with faults but mostly very fine .....................  E £25
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2235 E l MONTSERRAT: 1842 E to London on reverse black "MONTSERRAT/AU 23/1842" double
arc datestamp, struck across flap but a very clear, fine strike, arrival backstamp,
rated "1/-", a few stains otherwise fine (see photo-piate XXIII) ..........................  ’ E —...

2236 —1899 “THE MONTSER'AT HERALD” dated January 14th, giving publicity to the
Ocean Penny Postage introduced on Christmas Day, and listing the places in agreement
with it, folded, some stains, etc..............................................................................  E £20

2237 O —Cancellations, the Collection, thirty-eight items, mostly George VI and E.ll, including
1932 Postage Due cover (2), Village types, etc., strikes and condition chiefly good to
fine .................................................................................................................................. E£35

T2238 E  MOROCCO AGENCIES: Gibraltar Period, Postal stationery, the selection of Oueen 
and Edward VII issues, 23 items, including Postcards, Wrappers and Registration 
envelopes, mostly unused, some a little stained or toned, otherwise chiefly fine . E £35

T 2239 E l NATAL/ORANGE RIVER COLONY/TRANSVAAL: Postal stationery: the useful 
selection, all different and all overprinted SPECIMEN comprising envelopes, wrappers
and Registration envelopes, few with faults but mostly fine .......................................  E £25

2240 + E  NETHERLANDS: 1934 Air Mail cover from the DC 2 flight from Amsterdam to Batavia on 
19 December 1934 which crashed in the Iraqi desert, no crash markings but with special 
flight cachet in magenta, and arrival marking Semarang, 29.12.1934, good condition E £10

T 2241 E l NETHERLANDS INDIES: Postal stationery: the useful selection of 25 envelopes
between H&G 11 and 42, all different, unused, a few with faults/soiled but many fine E £10

T2242 E l NEW HEBRIDES: 1938 French issue 10c. orange tied to cover to Sir Harry Luke at 
Fiji, by light but largely readable oval "RESIDENT COMMISSIONER NEW
HEBRIDES” with arms in centre, good condition. Scarce ..........................................  E £25

T2243 E  NEW SOUTH WALES:. 1853 wrapper to Wolverhampton per the Shanghai, bearing 
1851-52 bluish medium wove paper 1d. strip of three, small faults, margins at places, 
oval of bars cancellation but not clearly tied, dated markings on reverse, good
condition ................................................................................................................  (47) E £50

T2244 E) NIGER COAST: 1896 2d. Registration envelope size G, additionally franked with 
1894 2'/2d. blue (defective and a little stained), with two superb strikes of the
Warri squared circle in red, good condition and an attractive item ............................  E £50

T2244 E) —Postal stationery: Three Registration envelopes comprising H&G 1 (H2) with altered 
rates label affixed, 3 (F and G), all with stamp impression overprinted SPECIMEN,
fine .................................................................................................................................. E £15

T 2245 E  NIGERIA: Postal stationery: George V envelopes (3), Registration envelopes (3);
Southern Nigeria: Queen 1 d. envelope, three Registration envelopes: Lagos Edward VII 
Registration envelope all overprinted SPECIMEN, couple with faults but mostly
fine .................................................................................................................................. E£3°

T 2246 E  NORFOLK ISLANDS: 1947 cover to Sydney bearing Australia 2V2d„ 3d., tied by
superb single ring Norfolk Island cancellation, fine ................................................... E £20

T 2247 E  NORTHERN RHODESIA: Postal stationery: Registration envelopes H&G 1 in sizes G 
and H2, both overprinted SPECIMEN on stamp impression, H2 very slightly soiled 
but both fine and scarce; also four envelopes overprinted SPECIMEN, being H&G 1,
1a (both very fine), 2, 3 (both soiled), scarce .............................................................  E

T 2248 S3 NYASALAND: Postal stationery: the selection all overprinted SPECIMEN
comprising Envelopes H&G 1 and 2, Registration envelopes H&G 1 and 2 (both F).
Wrappers H&G 1 and 2 (creased), couple with minor faults but fine .................  E £ 5

T2249 El PALESTINE: Postal stationery: six items all overprinted SPECIMEN, comprising
Registration envelopes H&G 1 (H), few stain spots; 5 (G), soiled, 8 or 9 (G). fine,
8 or 9 (K), creased but clean; Wrappers H&G 1 and 2, once folded, very fine. Rare t  u u

T 2250 E) -d itto . Registered envelopes H&G 2 (G), 3 (K) and 8 or 9 (G), unused, fine and scarce

Avoid disappointment. Mall your bids earlier.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- — ---------------------------------
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Lot No. Est. Value

2251 *>-52 1930 to 1931, five covers, four are Registered from Daru(2), Port Moresby and Samarai (2),
all addressed to Australia, also 1931 cover from New Guinea via Australia to England,
mounted on leaves some affixed, generally good condition ........................................  E £25

2252 +  ̂  1932 (March 26), Port Moresby to Salamaua, Registered cover bearing 2d. and Air 3d., two
different, Port Moresby cancellation of March 23, Salamaua of March 26 on reverse,
good condition .................................................................................................................  E £25

2253 +  53 1932 cover bearing 2d. and Air 3d. with magenta "IOMA/23 SEP 32/PAPUA” cancellations,
1933, another cover (crumpled and with thin) bearing Airmail 6d. and 1932 4d. magenta, 
loma cancellations; 1932 Registered cover bearing New Guinea Air 6d. tied by Salamaua 
cancellation with Port Moresby backstamp, vertical crease ........................................  E £15

2254 + E  1932 (September 27) envelope carried on first flight from Kokoda to Port Moresby bearing
two 1932 1/3d, "REGISTERED/KOKODA, PAPUA" in black, found open label 
on reverse, another cover from Port Moresby to Kokoda with cancellations of Sep. 28, 
both signed by Postmaster at Kokoda, last a little soiled ............................................ E £30

2255 4-53 1932, November 14, two Registered covers from Kokoda to the same addressee in Australia,
first bearing 5d. pair. Air 3d. pair, other 4d. pair and 9d. (2), Kokoda November 14
and Post Moresby 16th., with transit and arrival markings on reverse, good condition E £20

2256 4-53 1933, two Registered envelopes, handstamped "O.H.M.S.", one bearing Official 1931-32
1/3d. other bearing Official 9d., tied by Port Moresby July 3, to the same addressee in
Adelaide. Melbourne Registered on reverse, few tiny faults ........................................  E £40

2257 + E  1934 (April 12), Port Moresby to Townsville, Registered envelope bearing Air 6d., 1932
2d., tied by Port Moresby March 21, flight delayed by engine trouble. Townsville 
backstamp of April 13. Pilot signed ................ . .............................................................  E£10

2258 +53  1934 (December18) Port Moresby to Cairns, envelope bearing 1934 Anniversary3d. and 5d.,
tied by Post Moresby Dec. 18 cancellation. Enclosure "We have heard today that Lord 
Sempill is taking a mail south in his little plane tomorrow". This flight by Lord 
Sempill in his Puss Moth, it is believed only 112 items carried to Australia ...............  E £20

2259 +  £3j 1935 (August 30) envelope bearing Air 3d. and 1932 2d., tied by “ IOMA/30 AU 35/
PAPUA" and Post Moresby of the same date on reverse, 1935 envelope bearing Air 3d. 
tied by "DARU/31 AU 35/PAPUA”, cancellation, at Oroville, autographed by S. Campbell,
Pilot, and in MS. on reverse "Received at Oroville Bas Camp/D'Albertis Junction/Upper
Fly River/Cecil F. Cowley/A/A.R.M./Officer in Charge/31st.August 1935" ................. E £25

2260 +  53 1935 (December), envelope from Oroville Police Camp bearing Air 3d., signed over in MS.
"Cecil F. Cowley” to Daru with arrival marking of Dec. 1 35, addressed to Adelaide,
original enclosure .............................................................................................................  E £25

2261 +52 1936 (June 18), Daru to Mount Blucher, envelope bearing Air 3d., flown on first flight to
Mt. Blucher Police Camp, 18/6^36, signed by Pilots Richard Archbold and Russell
Rogers, on reverse signed by Officer in Charge, fine ..................................................  E £40

2262 +52 1938 to 1940, seven covers and piece, including 1938 Air set of five values on cover, etc.,
mostly good condition ...................................................................................................  E £25

2263 +53 1940 (February 9), envelope bearing 1932 I ’/ad. (5), tied by violet Kokoda cancellation,
Censor label, printed in red and violet Passed by censor handstamp, addressed to 
Adelaide, fine, also 1942 (August 16) cover bearing Papua 2d. and Australia 1d., 
tied by Field Post Office cancellation, addressed to Melbourne, Censor label and Passed 
by Censor boxed marking, faults ................................................................................... e £25

2264 +52 1934 to 1972, eighteen covers, including 1940 (January 4) Goilala Police Camp to Port
Moresby, Pilot signed, some New Guinea, etc , good condition ................................  E £40

2265 + '.3 PHILIPPINES: 1931 attempted flight by FC Chichester from Mamla-Katsuura, Japan.
A cover bearing 2c L O F and 24c. definitive, signed by the Pilot and with 
appropriate cachet relating to the flight and the crash in Japan, good condition__  E £30

2266 —The Air Mail Collection, a few hundred stamps with many first flight covers and cards,
including 1919 Exhibition flight card, 1925 Manila to the Southern Islands. 1926 
Mamla-Masbate. 1926 Mamla-San Fernando. 1927 Mamla-San Jose, 1927 U S Army 
seaplane flights to Manila with scarce items. Air Graphs e tc, o.g . part o g and covers,
mostly good to fine ........................................................................................................  E £80

T 2267 13 —Postal stationery: the selection of eighteen envelopes and one wrapper, mainly 1899-02
and 1908-22 issues, various coloured papers, all unused, chiefly very fine ..............  E £10
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T2268 IS) PRINCE EDWARD ISLAND: 1873, small envelope, a little damaged, bearing 6c.
black to Boston, Prince Edward dated marking of May 6 on reverse. With B P A 
certificate (1963) ....................................................

2269 No Lot. ...................................................  E 225

ST. KITTS-NEVIS

St. Christopher

The types quoted in this section are as used in "The Codrington Correspondence".

2270 E l 1790 EL to Chelsea, on reverse fine, clear strike of "St ’KITTS" (PD2), London arrival
datestamp “AP/26/90", rated “2/-”, some minor, mainly perimeter faults but good 
condition overall and a scarce item (see photo-plate XXIII) .......................................  E £150

2271 ISI 1795 (18th May) EL to London with good, clear strike of "SL Kitts” (PD4) in upper and
lower case letters, London datestamp "JY/1/95", “2/-" double rate, small portion of 
comer of outer sheet missing, but good condition and a scarce mark (see photo-plate 
XXIII) ........................................................................................................................................ E£100

2272 E l 1796 EL to London readdressed to Cheltenham, with fine, clear "ST.KITTS." (PD5),
London datestamp "AU/13/96", double rate "2/-", few minor perimeter faults but good
condition (see photo-plate XXIII) ................................................................................. E £125

2273 E l 1796 EL to London with fine, clear "SLKITTS." (PD6), London arrival datestamp "MA/
10/96", rated 1/-, flap tear extends to face, but good condition (see photo-plate
XXIII) ............................................................................................................................... E £100

2274 E l 1796 EL to London with fine strike of "St.KITTS." (PD6), London datestamp of “JA/
16/97", rated 1/- but altered to 1/8 to reflect the increase introduced in 1797, minor
seal stain but good condition (see photo-plate XXIII) ................................................  E £125

2275 E  1799 EL to London with fine "St.KITTS" (39mm.x6mm.), London arrival backstamp, double
rate "3/4", flap tear just extends to front, small stain affects mark, otherwise good
condition and scarce (see photo-plate XXIII) ............................................................... E £100

2276 E) 1799 EL to London with good strike of “ST.KITTS/MAY22.99" with year in two
figures only, arrival backstamp, rated “1/8", seal tear extends to face but not 
affecting mark, otherwise good condition. Illustrated in British West Indies Postal 
Rates up to 1900" by L.E. Britnor (see photo-plate XXIII) ..........................................  E £100

2277 E l 1803 EL to London, enclosing a Bill of Exchange printed in St. Christopher, with good
strike of "ST.KITTS/MAY 7 1803" (PF2), arrival backstamps, rated "1/10"
(single), then altered to "3/8" (double) with red Crown inspectors mark, the letter
with some slight faults but good appearance (see photo-plate XXIII) ....................... E £100

2278 E  1804 another EL to the same addressee with similar rate alterations and markings, but the
St. Kitts mark is type PF3 and dated October 6th 1804, some slight, chiefly perimeter
faults (see photo-plate XXIV) ......................................................................................... E £10°

2279 B l 1805,1815 and 1844 EL’s, with fair to fine strikes of the large, medium and small fleuron
datestamps respectively, a few faults but overall good condition .............................. E £125

2280 E! 1809 EL to London, enclosing two Bills of Exchange, with an unusually fine, clear strike
of the large St. Kitts fleuron dated June 8th 1809, London arrival backstamps, rated 
“2/-" (single) then altered to "4/-" (double) with Crown Inspectors mark, the letter 
with slight faults but good appearance (see photo-plate XXIV) ................................. E £10°

2281 1815 "ST. CHRISTOPHER GAZETTE; AND Charribbean Courier." dated March 31st.
interesting contents including a schedule of persons for income tax, folded and some ^
staining but good overall condition ........................................................................

2282 E l 1844 EL to London, on reverse St. Kitts double arc datestamp of December 28th, a fine ^ ^
strike although struck across flap (see photo-plate XXIV) ................. . • • • • • • • ■ • • • ■ •

2283 G3 1888 cover to Nevis bearing 1888 (May) 1d. on 2Vnd, tied by light "12", St. Kitts ana
Nevis datestamps of May 24, a few slight faults Including filing fold but of good 
appearance and a scarce local cover. Illustrated In British es n ^
Rates up to 1900” by L.E. Britnor (see photo-plate XXIV) .........................................
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0 Est. Value
2284 C Nevis, Great Britain used Charlestown, 1855-57 4d., 6d.(2), a tew blunt or missing perfs.,

but otherwise of good colour and fine, each with a complete or large part strike 
of "AOS" cancellation, the two 6d. on separate pieces with Nevis datestamps. Cat. £850 . 
.......................................................................................................................................  (Z3, Z4) E £125

2285 O St. Kitts-Nevis and Anguilla: The selection of cancellations in blue "Graduate” album,
eighty items, mostly E.ll, including a range of Anguilla FDC’s, a few village types,
etc., condition and strikes mostly f in e .............................................................................  E £25

2286 ST. LUCIA: Crowned circle "PAID/AT/ST. LUCIA", temporary reintroduction in
1904, usual worn and slightly unclear strike on reverse of viewcard of Castries,
Castries and London datestamps, on arrival the card was marked for taxation but then 
deleted, good condition. The shortage of 1d. stamps that necessitated the use of 
this mark is cheerfully noted on the card. Cat. £275 .....................................................  E £50

2287 O —Cancellations, the Collection in red album, eighty-two items, mainly middle and modern
issues, including 1929 (25 Sept.) Airmail E with "1st AIR MAIL" cancellations 
of Castries, also a later cover with the same mark used as a cachet but with “1st" 
removed both with slight faults. Village cancellations, 1933 local Postage Due cover 
etc., strikes and condition mostly good to f in e ............................................................... E £50

2288 13 ST. VINCENT: 1806 EL to Bristol with "ST. VINCENTS" (type I) large fleuron on
reverse, rated "1/11", minor soiling, and 1817 O.H.M.S. E to London with “ST.
VINCENT' ("S" removed, type II) large fleuron, latter struck across flap and 
a little overprinted, but both good to fine strikes for these, latter rated “2/2" and 
with inspectors star on obverse, otherwise good condition ............................................ E £100

2289 2E —1823 packet letter to England, on reverse fair strike of the large fleuron spelt "ST.
VINCENT" across flap dated December 1st, the E slightly damaged, but rated "2/4”
and good appearance .......................................................................................................  E £40

2290 S: —1832 EL from Thomas Melville to Edinburgh, marked Postage Paid and with red “ Paid
2/6V2" arrival datestamp, on reverse flap (overwritten) seal of Government of
St. Vincent, filing fold and a little soiled but an early and unusual prepaid letter __  E £30

2291 5 - —1910 Consignee envelope to London bearing 1909 1d. tied by diagonal strike of “THE
EAST-ASIATIC CO." in violet, with "GRAVESEND/SHIP-LETTER” (S.13) and Gravesend 
datestamp alongside, on reverse London arrival mark, a few minor stains, mainly on 
reverse, otherwise f in e ......................................................................................................  E £30

2292 '. —Cancellations, the Collection, early to modern, 139 items, including Bequia; Calliaqua,
Canuan; Colonarie: Mayreau; Mesoppotamia; Stubbs: Union; a few abbreviated types, a
few Paquebot items, etc., strikes and condition mostly fair to fine .............................  E £70

T2293 £2 —Postal stationery: three items overprinted SPECIMEN: George VI 2c. and 3c.
envelopes H&G 3 and 4. George VI 6c. Registration envelope H&G 7 (G); very fine and
clean ................................................................................................................................  E £20

T 2294 SARAWAK: Postal stationery: 1931 15c. Registration envelope H&G 5 (size H) overprinted
SPECIMEN, fine .............................................................................................................. E £15

T 2295 S3 SEYCHELLES: Postal stationery: Six Cents on 15c. envelope H&G 6, Q.E.II 40c.
Registration envelopes (sizes G, H. H2 and K), unlisted by H&G, all unused and fine; 
also four items overprinted SPECIMEN, comprising Six Cents on 8c. envelope (H&G 5),
Registration envelopes H&G 1 (F. unlisted), 2 (H, unlisted) and 3 (F), couple slightly
soiled but fine ..................................................................................................... £ £25

T 2296 L-i SIERRA LEONE: 1913 picture postcard (Macalay Village) to England bearing George V
1d. tied by single ring Garrison Mail cancellation, good condition .....................  E £15

T 2297 —Postal stationery: Q.E.II 3d. envelope (H&G 9), Registration envelopes H&G 6 and two
with Coat-of-Arms with 18c and 20c. values (unlisted) unused; also four items 
overprinted SPECIMEN comprising Envelope H&G 5, Registration envelopes H&G 2 (F),
3 (F ), 4 (F ) couple slightly soiled but mostly fine ................................................  ’ E £20

T 2298 E3 SINGAPORE: Postal stationery: 40c. Registration envelopes, sizes G, H, H2 and K
(G and K not listed in H&G). f in e .........................................................................  E £10

T 2299 T3 SOLOMON ISLANDS: Forces Mail, 2nd World War. O.A.S.E to New Zealand with 
circular violet "N 2.E F./NO 7/N Z A.P O. 150” (Vella Lauella), triangular 
censor mark, good condition................................................................................  E £20
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T2300 E! SOMALILAND PROTECTORATE: 1903 Registered cover from Berbera bearing 
1903 4a. slate-green vertical strip of four and single, tied by "BERBERA/
SE.5/03" cancellations, addressed to Bombay and with arrival mark on reverse, faint
stains ........................................................................................................................... ^ £25

T2301 E  SOUTH AFRICA: Postal stationery: the selection of George V items comprising 
Envelopes H&G 1, 1a, 2, 2a; Registration envelopes H&G 1 (sizes F and G), 4 (sizes F,
G and H2, latter creased); couple soiled but mostly fine ............................................  £ £30

T2302 El SOUTH WEST AFRICA: 1915 and 1916, six covers, two Registered bearing South 
African stamps and tied by double ring South West Africa cancellations, three are to 
Stockholm, two to Switzerland and one to Rotterdam, five with Censor labels, one with
Censor handstamp, also Postage Due marking, fine .................................................. E £90

T 2303 I2I —Postal stationery: two items overprinted SPECIMEN, being Envelope H&G 1a (toned on
reverse but fine), Wrapper H&G 3 (horizontal crease but fine), scarce .....................  E £15

T2304 E l SOUTHERN RHODESIA: Postal stationery: the unused selection comprising Envelopes 
H&G 1, 1a, 2, 3, 3a, 4; Registration envelopes H&G 1 (G and H2), 2 (G and H2);
Wrappers H&G 1, 2, 3; few slightly soiled or creased .................................................. E £40

T2305 E l TANGANYIKA: Postal stationery: the selection of eight items overprinted SPECIMEN.
comprising Envelope H&G 2; Registration envelopes H&G 1 (G and H), 2 (G and H), 3 (G 
and H), 31c. East Africa overprinted G.E.A. (F), couple slightly soiled but chiefly very
fine, scarce ...................................................................................................................... E £30

T 2306 E l TOGO (Anglo French Occupation): Postal stationery: Gold Coast George V 2d. Registration 
envelope (size F) overprinted “TOGO/ANGLO-FRENCH/OCCUPATION" and 
overprinted SPECIMEN on reverse, fine and rare ....................................................... E £15

2307 E l TRINIDAD AND TOBAGO: Trinidad: 1847 Lady Me Leod 5c. blue, large margins
three sides, close or touched at left, pen cancellation, not tied but used on letter 
dated Sept 3 1847 from Port of Spain to San Fernando, the stamp with small surface 
abrasion at right and is cracked by filing crease, still very rare. Cat. £14000 (see 
photo-plate XXIV) ............................................................................................................  (1) E £750

2308 E l —ditto. 1884 cover to Edinburgh bearing eight 1882 1d. on 6d. surcharged in red tied by
single ring datestamps, arrival backstamp, a trifle creased at right and a few faint
stain spots but good condition and appearance .........................................................  E £40

2309 O —Cancellations, the Collection in two volumes, hundreds of items, including numeral and
single ring types on Queen issues, a few Coastal Steamer with a card, a range of Port 
of Spain, a good range of provincial offices from Abysinnia to Woodbrook, some
covers or cards, etc., strikes and condition fair to good and a useful lot ................... E £250

T 2310 E l TRISTAN DA CUNHA: "TRISTAN DA CUNHA/SOUTH/ATLANTIC" double 
circle (type II) cachet on cover to Margate, light fold and a few speckles but good
condition and scarce (see photo-plate XXIV) ..................................................................  E £100

T 2311 63 —1936 cover to Cape Town with superb blue triple ring (type V) undated cachet, on
arrival marked “T/1d" in oval and with Postage Due affixed, two Found Open and 
Officially Sealed labels affixed (one slightly overlaps cachet), folded, a few speckles,
etc., but good appearance and an interesting item ..................................................... E £35

T2312 63 —1937 Coronation Day cover to Simons Town signed William Repetto, with type VII cachet
in black on arrival Postage Due 1d. applied, good condition ....................................  E £30

T 2313 IS! —1943 news sheet "THE TRISTAN TIMES" No. 16, with fine strike of oval type X
cachet with initials, some stain spots but good condition ........................................ E £40

T 2314 E l TURKEY: Postal stationery: Seven 1914 issue items overprinted SPECIMEN.
comprising Envelopes H&G 23, 24; Wrappers H&G 7, 8; Registration envelopes H&G 1 
(sizes G, H, K), the two larger registration envelopes creased, otherwise all very fine 
and rare; also three modern unused cards ................................................................   ̂ 1

2315 O TURKS AND CAICOS ISLANDS: Cancellations, the Collection, thirty-four items.
including 1896 E to Turks Island with receiving single ring datestamp. 1919 and 1929 
(Registered) Turks Island covers, also 1933 E to Caymans with 2d affixed as Postage 
Due and with Buy Salt slogan handstamps, some modern covers, etc., strikes an £ ^
condition chiefly good to fine ................................................................................
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2316 Z  1844 E from New York to Boston with good strike of red “AMERCIAN LETTER MAIL

COMPANY/OFFICE/No.12 STATE STREET/BOSTON” in oval, but crossed by 
filling crease; 1879 Advertising envelope bearing 1878 or 1879 (-) black on pink., 
good condition .................................................................................................................. E £30

2317 Z  1857 embossed "Ladies” envelope, slightly faulty, 1861 Anti-Slavery envelope (with
enclosure), both items bearing Bloods Local (1c.) bronze, Acid tied, fair to fine
condition ............................................................................................................................. E £30

2318 Z  circa 1857, five embossed "Ladies" envelopes, two bearing imperf. 3c., the others
stampless, markings include “3d" in circle, "PAID/3” and Poughkeepsie/3 Paid, good to
fine condition, an attractive lot ........................................................................................ E £40

2319 S I Two Patriotic envelopes, each bearing 3c. adhesives, the first depicting Gun Boat in blue
and red, the second depicting First New Hampshire Light Artillery (Walcott numbers 632,
1359), both with faults but scarce, also for unused “Magnus" envelopes, one in Bronze 
depicting Newark N.J., another in green depicting Washington and two in colours 
depicting Chesapeake Hospital and Alexandria Va., attractive..................................... E £60

2320 -f S I Contract Air Mail (C.A.M.), the selection of 118 covers, written up and mounted on leaves,
flights between 1926 and 1963, different routes, cachets, etc., generally good E £70
condition ............................................................................................................................

2321 -f Z  Foreign Contract Air Mail Routes (F.A.M.), the selection, sixty-three items, different
routes, flights between 1923 and 1957, mounted and written up on leaves, generally good
condition ............................................................................................................................  E £40

2322 + Z  1924 to 1937, sixty-eight covers, written up and mounted on leaves, including 1928 cover
bearing 2a , Barrow, Alaska cancellation of April 14, with Svalbard/radio and signed 
Hubert Wilkins, 1930, three Glider Flights, Catapault Mail, Railway Express covers, 
etc., strikes and condition generally fine ............................................................................. E £150

2323 + 0  Sixty-four Air Mail items, written up and mounted on leaves, including a range of Airport
Dedication covers, first jet Airmails, Airships, 1948 Atlas Supply Co. global flight,
Helicopeter mail, Zeppelins with 1933 50c. green on cover, etc., generally good
condition ...................................................................................................................................... E £125

2324 -f Z  1911 to 1946, thirteen covers or cards, including 1911, October 1, Garden City, New
York-Mineola cover, 1924 and 1925 Transcontinental Night Air mail flights, etc., poor
to fine ................................................................................................................................ E £50

2325 Z  A selection of eleven covers, including 1930 E from Austin to Shrevesport with SL
■DISPATCHED BY TRAIN TO AVOID DELAY" cachet in violet, 1933 cover 
with on reverse "Received too late for first/day-Delay caused by/robbery at Effingham,
II!. ', and signed Postmaster, 1941 cover with damaged by cancelling, 1948 cover with
two “RECIEVED IN BAD ORDER" cachets, boxed in red, etc., interesting lo t ........... E £40

T 2326 Z  Postal stationery: 1893 Columbus issue envelopes, all unused, 1c. (4 sizes), 2c. (7
sizes), 5c. (5 sizes). 10c. (2 sizes), nearly all very fine and clean. Cat. Scott $159 . E £25

T 2327 Z  —Postal stationery: The selection of 81 unused envelopes, seemingly all different as to
size and paper, mainly 1c. to 5c. values mostly of late 1890 s types, nearly all very
fine and clean, useful lot ...............................................................................................  E £35

2328 + Z  URUGUAY: 1921 flight cover from Mercedes to Montevideo bearing 5c. definitive and 
1921 Air 25c with red overprint inverted, cover creased but only 300 printed with
inverted overprint ............................................................................................................  E £30

T2329 Z  VICTORIA: 1864 cover to New Zealand bearing 1863-80 1/-, two copies, a little 
stained and creased tied by Melbourne duplex, on reverse Invercargill dated marking of
March 4 1364 in red cover has been folded ................................................................  E £20

T 2330 Z  ZANZIBAR: Postal stationery: the selection of nine items overprinted SPECIMEN
comprising Envelopes H&G 8,9.10, Post card H&G 25; Registration envelopesH&G 4(F),
5 IF). 6 (F) 8 (J). 11 (G). couple slightly soiled otherwise very fine, also 
Registration envelopes H&G (F and J). larger size central crease otherwise both very 
fine rare ........................................................................................................................... E £25

END OF SALE
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CHANNEL ISLANDS 
& POSTAL HISTORY 
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Lots not Included in this list were unsold or withdrawn



SALE 9-10 NOVEMBER 1983 ____________________

LOT £  LOT £  LOT £ LOT £  LOT £ LOT £
1201 28 1273 140 1340 200 1406 310 1476 55 1568 48
1202 80 1 274 55 1341 120 1407 250 1477 8 1569 50
1204 310 1275 60 1342 H  5 1408 190 1481 40 1570 105
1207 105 1277 48 1343 260 1409 200 1482 16 1571 19
1209 42 1279 22 1345 300 1410 24 1484 145 1573 42
1210 55 1281 20 1346 350 1 411 65 1485 65 1574 40
1211 32 1 282 46 1348 190 1412 32 1487 31 1576 390
1212 23 1283 44 1 349 70 1413 32 1489 70 1577 32
1213 65 1284 13 1350 75 1414 48 1490 44 1578 55
1214 40 1285 28 1351 80 1415 22 1491 8 1 579 36
1215 34 1286 85 1352 31 1416 15 1492 44 1580 34
1216 12 1 287 40 1353 60 1417 60 1494 22 1581 130
1217 65 1288 34 1354 39 1418 55 1495 40 1582 16
1218 95 1291 21 1355 42 1419 170 1496 44 1583 24
1219 32 1292 16 1356 44 1420 160 149s 32 1584 24
1220 16 1293 60 1357 22 1421 80 1499 40 1585 60
1221 26 1294 440 1358 18 1422 48 1502 12 1586 42
1222 55 1295 16 1359 25 1423 60 1503 48 1588 40
1223 17 1 296 32 1360 12 1424 260 1 504 28 1589 20
1224 32 1297 250 1361 34 1425 170 1505 46 1592 150
1226 24 1298 220 1362 20 1426 625 1 506 48 1593 300
1228 32 1299 42 1363 18 1427 110 1507 160 1 595 24
1229 20 1 300 80 1365 20 1428 240 1508 135 1598 60
1230 32 1302 328 1367 55 1429 75 1509 30 1 600 24
1231 12 1303 280 1368 26 1431 24 1511 25 1 602 55
1232 24 1305 80 1369 20 1432 30 1512 115 1603 24
1233 20 1306 180 1371 20 1433 13 1516 250 1 604 34
1234 42 1307 46 1372 24 1436 12 1517 48 1605 26
1236 120 1308 120 1373 330 1437 30 1519 46 1606 32
1237 95 1309 50 1374 31 1440 21 1523 46 1 607
1233 32 1310 150 1375 16 1442 40 1524 17 1610 26
1239 60 1311 423 1376 38 1443 16 1525 65 1611 48
1240 40 1312 135 1378 44 1444 65 1526 16 1 612 42
1242 32 1313 130 1379 32 1 448 50 1 533 20 1613 8
1245 60 1 314 55 1380 18 1449 75 1534 48 1614 85
1246 42 1315 40 1381 42 1 450 60 1536 25 1615 32
1247 48 1316 65 1382 48 1452 90 1537 17 1616 16
1249 80 1317 36 1383 125 1453 24 1539 40 1617 24
1249 40 1318 1600 1384 20 1455 195 1 543 60 1626 130
1251 75 1319 525 1385 26 1456 75 1544 190 1628 170
1252 27 1320 500 1386 31 1458 36 1 545 55 1629 65
1253 65 1321 14 1387 11 1459 28 1547 120 1632 180
1256 55 1322 125 1388 42 1461 75 1548 200 1633 145
1257 50 1323 160 1389 26 1462 70 1 549 80 1634 65
1258 50 1325 725 1390 16 1463 32 1550 115 '635 270
1259 55 1326 480 1391 24 1464 75 1552 130 1 638 19
1260 32 1327 60 1392 25 1465 210 1554 115 1639 18
1262 170 1328 2200 1393 80 1466 32 1556 2170 1641 19
1263 180 1329 26 1394 28 1467 170 1557 38 1 642 26
1264 40 1330 1350 1396 240 1468 60 1558 190 1644 31
1255 80 1331 36 1397 260 1469 55 1559 200 1645 48
1267 32 1332 14 1398 120 1470 360 1560 440 1646 32
1268 26 1333 155 1400 12 1471 40 1561 1200 1647 8
1263 36 1335 420 1401 55 1472 185 1563 55 1648 70
1270 95 1336 220 1403 20 1473 300 1564 270 1649 240
1271 49 1337 160 1404 14 1474 300 1565 220 1650 125
,272 65 1338 180 1405 250 1475 21 1566 210 1651 240

j
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l_QT £  i_OT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
1652 400 1746 46 1815 36 1873 10 1930 11 1987 120
1653 20 1750 110 1816 85 1 874 19 1931 14 1988 55
1654 40 1751 39 1 817 24 1875 26 1932 34 1989 90
1657 12 1752 160 1818 48 1876 11 1933 16 1990 90
1658 20 1753 29 1819 24 1877 13 1934 31 1991 75
100O 13 1754 29 1820 25 1878 31 1935 19 1992 65
1661 12 1755 100 1821 23 1879 31 1936 14 1993 50
1662 18 1750 130 1822 15 1880 12 1937 13 1994 320
1663 23 1759 110 1823 23 1881 13 1938 29 1995 60
1671 8 1760 50 1824 30 1 882 13 1939 16 1996 17
1675 26 1762 65 1825 34 1 883 21 1940 21 1997 80
1677 28 1766 33 1826 17 1884 11 1941 55 1998 20
1680 125 1767 70 1827 26 1885 31 1942 70 1999 46
1683 32 1768 48 1828 33 1 886 21 1943 48 2000 210
1686 190 1769 380 1829 23 1887 24 1944 155 2001 105
1687 75 1770 155 1830 32 1888 10 1945 115 2002 100
1688 150 1771 195 1831 24 1 889 19 1946 48 2003 600
1690 32 1772 95 1 832 11 1890 70 1947 160 2004 195
1693 35 1773 130 1 833 10 1891 44 1948 50 2005 155
1695 50 1774 65 1834 46 1892 31 1949 165 2006 300
Igge 50 1775 60 1835 9 1893 31 1950 80 2007 175
1697 80 1776 65 1836 6 1894 33 1951 240 2008 44
1702 29 1777 46 1837 12 1895 39 1952 200 2009 18
1705 17 1778 55 1 838 11 1896 65 1953 115 2010 22
1706 36 1779 21 1840 42 1897 25 1954 105 2011 31
1708 55 1780 30 1 841 48 1898 17 1955 110 2012 12
1710 50 1781 25 1842 15 1899 13 1956 95 2013 260
1711 32 1782 60 1 843 70 1900 11 1957 85 2014 70
1712 155 1783 80 1844 24 1901 26 1958 105 2015 220
1713 240 1785 230 1845 28 1902 19 1959 100 2016 13
1714 70 1786 9 1846 75 1903 32 1960 42 2017 55
1716 16 1787 55 1 847 22 1904 34 1 961 39 2018 60
1717 40 1788 21 1848 38 1905 24 1962 11 2019 34
1718 115 1789 12 1 849 17 1906 36 1963 22 2020 350
1719 31 1790 50 1850 31 1907 26 1964 110 2021 55
1720 60 1791 65 1851 21 1908 20 1965 150 2022 230
1721 75 1792 17 1852 26 1909 130 1966 220 2023 60
1722 100 1793 28 1853 12 1910 23 1967 105 2024 130
1723 1 05 1796 1 8 1 854 85 1 911 75 1 968 1 05 2025 330
1724 160 1797 15 1855 26 1912 11 1969 28 2026 80
1725 80 1798 7 1856 15 1913 12 1970 60 2027 65
1726 19 1799 25 1857 13 1914 26 1971 21 2028 17
1727 85 1800 10 1858 16 1915 21 1972 110 2029 110
1728 160 1801 26 1B59 16 1916 29 1973 75 2030 30
1729 38 1802 21 1860 26 1917 11 1974 32 2031 230
1730 130 1803 220 1861 20 1918 31 1975 20 2032 32
1731 65 1804 13 1 862 39 1919 30 1976 175 2033 85
1732 36 1805 48 1863 37 1920 26 1977 100 2034 20
1733 65 1806 115 1864 19 1921 3’ 1978 120 2035 145
1735 48 1807 46 1865 21 ,922 26 1979 280 2036 85
1737 16 1808 46 1866 80 1923 25 198O 20 2037 75
1738 105 1809 36 1867 21 1924 26 1981 16 2038 34
1739 240 1 810 36 1 868 28 1 925 36 1 982 38 2 04 0 60
1740 70 1811 625 1869 25 1926 14 1983 95 2041 21
1742 21 1812 420 1870 44 1927 21 1984 145 2042 38
1743 38 1813 48 1871 21 1928 19 1985 38 2043 120
1744 80 1814 100 1872 25 1929 14 1986 90 2044 48
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LOT £  LOT £ LOT £ LOT £  LOT £  LOT £

2045 15 2099 90 2147 75 2194 60 2244A 32 2293 36
2046 65 2100 21 2148 85 2195 42 2245 60 2294 16
2047 115 2101 55 2149 95 2197 340 2246 16 2295 70
2048 50 2102 55 2150 150 2198 42 2247 32 2297 11
2049 17 2103 85 2151 110 2199 48 2248 22 2298 10
2050 1 8  2104 50 2152 160 2200 11 2249 370 2299 16
2051 42 2105 60 2153 90 2201 800 2250 120 2300 80
2052 420 2106 29 2154 155 2202 80 2251 55 2301 3 2

2053 60 2107 13 2155 230 2203 150 2252 26 2302 110
2055 44 2108 340 2156 65 2204 16 2 2 5 3  50 2 3 0 3  48
2056 30 2109 16 2157 130 2205 155 2254 80 2 3 0 4  42
2057 21 2110 46 2158 625 2206 95 2255 85 2305 60
2058 330 2111 75 2159 90 2207 400 2256 55 2306 46
2059 200 2112 220 2160 16 2208 220 2257 42 2 3 0 7  1 5 5 0
2060 65 2114 16 2161 21 2209 230 2258 50 2308 65
2061 44 2115 55 2162 26 2210 170 2 2 5 g 7 5  2 3 0 9  4 2 0

2062 60 2116 90 2163 80 2211 340 2260 34 2310 75
2063 155 2117 34 2164 1000 2212 21 2261 70 2 3 1 1  70
2064 70 2118 34 2165 20 2213 70 2262 40 2313 32
2065 55 2119 525 2166 55 2214 70 2 2 6 3  2 2  2 3 1 4  4 0

2066 115 2120 55 2167 220 2215 21 2 2 6 4  200 2 3 1 5  no
2067 26 2121 26 2168 65 2216 32 2 2 6 5  6 5  2 3 1 6  2 4
2068 240 2122 20 2169 65 2217 85 2 2 6 6  5 5 0  2 3 1 7  4 2

2069 70 2123 13 2170 125 2218 26 2 2 6 7  6  2319 95
2071 38 2124 80 2171 95 2220 440 2268 36 2321 31
2072 240 2125 55 2172 42 2221 90 2270 270 2322 280
2073 60 2126 330 2173 200 2222 320 2271 300 2323 95
2074 165 2127 170 2174 65 2223 220 2272 250 2324 85
2075 120 2128 80 2175 230 2224 90 2273 180 2326 16
2076 42 2129 65 2176 35 2227 25 2 2 7 4  3 1 0  2 3 2 7  18
2077 210 2130 105 2177 130 2228 32 2 2 7 5  3 1 0  23 2 8  7 0
2078 155 2131 24 2178 38 2229 24 2276 320 2330 60
2079 42 2132 80 2179 105 2230 65 2277 250
2080 18 2133 55 2180 95 2231 50 2278 80
2081 60 2134 35 2181 210 2232 16 227g 1 4 0

2082 17 2135 50 2182 70 2233 32 2280 250
2083 95 2136 115 2183 180 2234 38 2281 44
2084 12 2137 80 2184 60 2235 260 2 2 8 2  3 2

2085 60 2138 125 2185 160 2236 34 2283 400
2090 32 2139 42 2186 160 2237 48 2284 130
2091 80 2140 36 2187 46 2238 32 2 2 8 5  21
2092 44 2141 10 2188 240 2239 42 2 2 8 6  95
2093 95 2142 18 2189 290 2240 16 2287 70
2094 105 2143 21 2190 42 2241 28 2 2 8 8  140
2095 24 2144 240 2191 42 2242 28 2289 50
2096 30 2145 36 2192 675 2243 42 2291 200
2098 150 2146 170 2193 36 2244 85 22g2 1255

TOTAL FOR SALE £90,288 
(exclusive of Premium)

Please note the prices given in the list are the “ Hammer” price.


